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01. WSTĘP  
 

Rok 2023 był dla miasta Katowice czasem szczególnym. Podobnie jak inne miasta w Polsce, Katowice 

musiały zmierzyć się ze skutkami niekorzystnych procesów zachodzących na poziomie krajowym 

i  międzynarodowym, ale mimo niesprzyjających warunków makroekonomicznych podjęło trud 

sformułowania strategicznych wyzwań w perspektywie roku 2030. Zidentyfikowano je w procedurze 

partycypacyjnej z udziałem mieszkanek i mieszkańców miasta Katowice i ujęto w zaktualizowanej 

Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030. Strategia jest kontynuacją prowadzonych procesów 

rozwojowych, ale i otwarciem na nowe perspektywy.  

 

Konsekwentnie i z sukcesem prowadzono procesy zmierzające do budowania miasta o wysokim 

poziomie edukacji, dostępnego dla osób reprezentujących różne grupy wiekowe, bezpiecznego,  

oferującego mieszkańcom usługi w zakresie opieki zdrowotnej, poprawy bezpieczeństwa kultury 

i sportu tak aby katowiczanie wyraźnie odczuli wzrost jakości życia w mieście a także dalej chętnie 

uczestniczyli we współdecydowaniu o istotnych sprawach w mieście. Zważywszy na postępujący 

proces kompleksowej transformacji, zintensyfikowano działania przygotowawcze związane 

z łagodzeniem skutków tego procesu w wymiarze społecznym. 

W roku 2023 r. w zakresie wzmacniania Metropolitalności przede wszystkim realizowano prace 

wynikające z przyznania Katowicom tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024 oraz organizacją 

Otwartego Forum EuroScience 2024 – ESOF 2024. W myśl zapisów strategicznych odnoszących się 

do równoważenia metropolitalności i lokalności opracowano program 50 tygodni w Mieście Nauki, 

uwzględniający lokalizację wydarzeń w różnych częściach miasta. Prowadzono również działania 

dotyczące ubiegania się o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 dla całej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii pod hasłem „Play!”, które utożsamia współdziałanie, integrację, równe traktowanie oraz 

atrakcyjny program działań, akcentujący atuty Katowic i Metropolii. W roku 2023 r. Katowice zarówno 

gościły, jak i organizowały ważne wydarzenia o randze ponadlokalnej, regionalnej i krajowej.  

 

W zakresie sytuacji gospodarczej w mieście Katowice pomimo pogorszenia koniunktury gospodarczej 

w roku 2023 odnotowano spadek stopy bezrobocia rejestrowanego z 1,5% (3,7% dla województwa) 

w 2022 roku do 1,0%  (3,6 % dla województwa) - jest to jeden z najniższych poziomów tego wskaźnika 

w Polsce. W ramach wspierania przedsiębiorczości kluczowe w 2023r. były projekty Miejskiego 

Inkubatora Rawa.Ink na rzecz wspierania rozwoju przedsiębiorczości, start-upów i MMŚP oraz działania 

w zakresie współpracy ze szkołami, promujące kształcenie w szkołach branżowych i technicznych. 

Wiodącym w zakresie transformacji gospodarczej jest projekt Dzielnica Nowych Technologii – Katowicki 
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Hub Gamingowo-Technologiczny, któremu w 2023 r. zostało przyznane dofinansowanie w ramach 

działania: Innowacyjna infrastruktura wspierająca gospodarkę, ujętego w programie Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.  

 

W ramach nowego pola strategicznego odnoszącego się do zjawisk klimatycznych, stanowiących jedno 

z największych wyzwań globalnych, w obliczu negatywnych zmian wynikających z oddziaływania 

ośrodków miejskich na środowisko przyrodnicze, Katowice zaangażowały się w opracowanie miejskich 

planów działania na rzecz klimatu a także we wdrażanie inwestycji zmierzających do ograniczenia emisji 

gazów cieplarnianych oraz przystosowania miasta do obecnych i przyszłych warunków klimatycznych. 

Jako priorytet uwzględniono kompleksowe działania, mające na celu rozwój terenów zielonych (nowe 

parki, zazielenianie ulic), poprawę retencjonowania i lokalnego zagospodarowania wody opadowej, 

ograniczenie zanieczyszczeń powietrza, odbudowę bioróżnorodności oraz podnoszenie świadomości 

klimatycznej i ekologicznej, w ramach którego w roku szkolnym 2023/2024 wprowadzono do szkół 

podstawowych pierwszy w Polsce Miejski Program Edukacji Klimatycznej. 

 

Odnosząc się do obszaru przestrzeń i infrastruktura, w ramach koncepcji budowy miasta zwartego 

realizowano zadania dot. kompleksowego zagospodarowania przestrzeni publicznych w dzielnicach 

m.in.: w ramach inwestycji miejskich czy  Budżetu Obywatelskiego (Staw Kozubek czy też Tężnia na 

Os. Tysiąclecia). Prowadzone były również działania związane z opracowaniem 21 planów 

miejscowych, projekty 3 planów zostały przedłożone Radzie Miasta i uchwalone. W rok 2023 

zrealizowano przedsięwzięcia inwestycyjne jak i organizacyjne, odnoszące się do usprawnienia 

funkcjonowania komunikacji miejskiej w Katowicach. Do najważniejszych zadań należy zaliczyć m.in. 

zakończenie budowy Katowickiego Inteligentnego Systemu Zarządzania Transportem (ITS), pierwszy 

w Polsce publiczny parking automatyczny przy ul. Tylnej Mariackiej, a także nową linię tramwajową 

wzdłuż ulicy Grundmanna. Ponadto od grudnia 2023 r. zmieniono zasady parkowania w centrum 

Katowic. Miasto od lat konsekwentnie realizuje działania w zakresie przeciwdziałania negatywnym 

trendom demograficznym. Wzrasta również procent powierzchni miasta objęty miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Stabilna konstrukcja wieloletniej prognozy finansowej, umożliwiła kontynuację realizacji przedsięwzięć 

wieloletnich. Poziom wydatków inwestycyjnych Miasta w 2023 r. wynosił prawie 949 mln zł (stanowił 

ponad 28% wydatków budżetu ogółem). W ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych Miasto Katowice uzyskało wstępne promesy w wysokości: 

2 000 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania MDK Witosa – etap II (park);  8 000 000 zł na 
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realizację zadania Centrum Edukacji Muzycznej "Dom Kilara" – wystawa stała oraz 30 000 000 zł 

z przeznaczeniem na realizację układu drogowego dla obsługi komunikacyjnej stadionu miejskiego 

w Katowicach. Pozyskano także środki w ramach Programu Olimpia dla budowy boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem dla SP nr 45. Ponadto w ramach pierwszej edycji Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków pozyskano wstępną promesę z przeznaczeniem na realizację zadania: 

Restauracja drewnianego kościoła pw. św. Michała Archanioła, natomiast w ramach drugiej edycji m.in.: 

na restaurację wieży spadochronowej w Parku Kościuszki w Katowicach oraz dotacje dla podmiotów 

zewnętrznych. 

 
W roku 2023 Katowice otrzymały następujące nagrody i wyróżnienia: 

• Nagroda The International Awards for Liveable Communities LivCom Awards 2023 

za zrównoważony rozwój 

➢ Katowice zostały uhonorowane srebrną nagrodą w kategorii miast powyżej 400 000 

dziennej populacji (liczba ta obejmuje stałych mieszkańców oraz osoby przebywające 

w mieście w ciągu dnia), to prestiżowy konkurs, którego celem jest upowszechnianie 

dobrych praktyk, promowanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie wdrażania Celów 

Zrównoważonego Rozwoju. 

• Dwie nagrody dla Katowic w konkursie Marka Śląskie 2023 

➢ Szlak Neonów - w kategorii Dziedzictwo kulturowe regionu, 

➢ Festiwal Miast Partnerskich „Łączy nas chleb” - w kategorii Kultura 

❖ W kategorii sport nagrodę otrzymał Baseballowy Klub Sportowy "Rawa Katowice". 

• Katowice jednym z najlepszych miast wojewódzkich do życia w Polsce według Rankingu 

portalu Business Insider 

• 2. miejsce w rankingu Miast Przyjaznych dla Biznesu miesięcznika „Forbes” 

• 4. najlepsze miasto do studiowania w Polsce według Rankingu Business Insider 

• Najlepiej rozwijające się miasto w województwie śląskim w Rankingu Gmin Fundacji 

Rozwoju Demokracji Lokalnej 

• 5. najbardziej sportowe miasto w Polsce wg. zestawienia redakcji “Gotowi na sport” 

• 1. miejsce w Rankingu Dostępności Mieszkań portalu RynekPierwotny.pl 

• Wyróżnienie w rankingu miast zrównoważonej mobilności opracowanym przez Politykę 

Insight i Fundację Promocji Pojazdów Elektrycznych i podium w kategoriach Czyste 

powietrze - świadomość problemu, Pojazdy miejskie i komunalne oraz Infrastruktura. 

• 6. miejsce w międzynarodowym rankingu „Top 10 Large European Cities of the Future 2023 

- fDi Strategy” 
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• Katowice i Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia na krótkiej liście konkursu do tytułu 

Europejskiej Stolicy Kultury 2029 

• Wyróżnienie Miasta Katowice certyfikatem „Standardy Obsługi Inwestora w Samorządzie”, 

• Wyróżnienie tytułem „Lider Innowacji 2023” dla Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 

Rawa.Ink w kategorii „Innowacyjna Instytucja”. 

• Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego po raz 8 przyznała Miastu certyfikat Lidera 

Samorządowej Edukacji, ponadto wyróżnienie nadzwyczajne - „Lider Jakości Kształcenia”, 

po raz drugi, Miasto otrzymało także wyróżnienie „Primus”. 
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02. INFORMACJA O SYTUACJI FINANSOWEJ  

 

Sytuacja finansowa Miasta w 2023 roku była dość stabilna – dochody wykonane zostały w 97,1% 

założonego planu, a zaplanowane zadania zrealizowano na poziomie 94,4% planu po zmianach. 

Uzyskano nadwyżkę operacyjną w wysokości 15,6 mln zł, a poziom zadłużenia Miasta pozostawał 

na relatywnie bezpiecznym poziomie. Na inwestycje majątkowe Miasto przeznaczyło znacząco więcej 

środków niż pozyskało dochodów majątkowych co spowodowało, iż rok 2023 zakończył się deficytem 

budżetowym na poziomie 381,8 mln zł (11% wydatków nie znalazło pokrycia w dochodach). W tej 

sytuacji Miasto pozyskało środki zwrotne z pożyczek (0,9 mln zł), kredytu (95 mln zł) oraz zdecydowano 

o emisji obligacji (80 mln zł).  

Główne źródło dochodów stanowiły udziały w podatkach dochodowych PIT i CIT (prawie 25% 

dochodów ogółem), subwencja ogólna, w tym część oświatowa (prawie 20%), podatki i opłaty lokalne 

(18%), w tym głównie podatek od nieruchomości, dotacje z budżetu państwa (blisko 12%), środki 

z funduszy celowych (prawie 9%) m.in. z Funduszu Pomocy, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

(w tym z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych), z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa, z Funduszu Dopłat BGK, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Uzupełniającym 

źródłem dochodów były pozyskiwane fundusze strukturalne, Fundusz Spójności i inne środki 

zagraniczne oraz dofinansowanie krajowe przeznaczone na realizację projektów, w tym miękkich – 

prospołecznych, edukacyjnych oraz wielu zadań inwestycyjnych (łącznie stanowiły 3,4% dochodów 

ogółem). 

Uzyskane dochody determinowały poziom wydatków budżetowych na zaspokajanie potrzeb 

społeczności lokalnej. Największy strumień środków przeznaczony został na oświatę i wychowanie oraz 

edukacyjną opiekę wychowawczą (ponad 29% wydatków ogółem). Wydatki na ten cel wzrosły 

w odniesieniu do roku poprzedniego o blisko 21% tj. o 170 mln zł. Wzrost wydatków w stosunku do 

roku poprzedniego odnotowano również na zadania z zakresu gospodarki komunalnej, ochrony 

środowiska i gospodarki mieszkaniowej (wzrost o 408 mln zł głównie z powodu przekazania środków 

z funduszy celowych do spółki miejskiej na dofinansowanie budownictwa społecznego – 124 mln zł 

oraz zakupu nieruchomości szpitala ze środków dotacji z budżetu państwa w ramach zadań z zakresu 

administracji rządowej – 205 mln zł). Odnotowano również wzrost wydatków na transport i łączność 

(o prawie 32%) oraz na kulturę i kulturę fizyczną (o 29%). Niższy (o prawie 39%) poziom wydatków 

na działania wspomagające rodzinę wynikał z przejęcia przez ZUS począwszy od 1 czerwca 2022 r. 

zadań dotyczących obsługi programu Rodzina 500 plus, w zakresie wypłaty świadczeń 

wychowawczych. Niższe również w stosunku do roku ubiegłego poniesiono wydatki w zakresie pomocy 

społecznej i polityki społecznej (o 17% m.in. ze względu na zakończenie wypłat niektórych dodatków 

i rekompensat z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w związku z kryzysem energetycznym). 
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Rok 2023 to również kontynuacja działań Miasta w zakresie pomocy dla obywateli Ukrainy, którzy 

w wyniku konfliktu zbrojnego na terytorium tego państwa szukali bezpiecznego schronienia poza 

terytorium kraju. Na realizację tego zadania wydatkowano ze środków własnych, rządowego Funduszu 

Pomocy, środków pochodzących z funduszy unijnych oraz darowizn łącznie 113,2 mln zł. 

Łącznie wydatki budżetu wyniosły 3,385 mld zł i były wyższe od zrealizowanych w roku 2022 o ponad 

681 mln zł. Wydatki bieżące wzrosły w porównaniu do roku poprzedniego o ponad 172 mln zł (o 7,6%, 

przy wzroście dochodów bieżących o 75 mln zł tj. o 3,2%) co skutkowało obniżeniem wyniku 

operacyjnego do poziomu 15,6 mln zł (w roku poprzednim nadwyżka bieżąca wynosiła 112,8 mln zł). 

Tak znaczne obniżenie wyniku operacyjnego to dalszy efekt Polskiego Nowego Ładu na wprowadzeniu 

którego Miasto straciło w 2023 roku ok. 350 mln zł i to po uwzględnieniu przyznanych rekompensat. 

Tempo rozwoju Miasta (mierzone wysokością nakładów inwestycyjnych) jest rozłożone w czasie. 

Wynika to z ograniczonych możliwości finansowych samorządu, w tym poziomu osiągniętej nadwyżki 

operacyjnej i pozyskiwanych środków, jak również możliwości realizacji poszczególnych zadań 

inwestycyjnych. Konstruowanie planów wieloletnich tj. inwestycyjnego i finansowego wyraźnie  

ze sobą powiązanych oraz skorelowanej z nimi prognozy zadłużenia pozwala na uzyskanie pewności, 

że podejmowane decyzje w zakresie kierunków rozwoju mają swoje odzwierciedlenie w finansach 

Miasta. Poziom wydatków inwestycyjnych Miasta w 2023 r. wynosił prawie 949 mln zł (stanowił 28% 

wydatków budżetu) i był wyższy od poprzedniego roku ponad 2-krotnie. Wynikało to z kontynuacji 

procesu inwestycyjnego wielu przedsięwzięć, jak również nowych inwestycji, w tym strategicznych dla 

Miasta (605 mln zł), przekazania udziałów do spółek miejskich głównie na dofinansowanie inwestycji 

(138 mln zł) i zakup nieruchomości dla Skarbu Państwa w ramach zadań administracji rządowej 

(205 mln zł). Wydatki na inwestycje stanowią ważny aspekt budżetu Miasta i w dalszym ciągu będą 

kontynuowane w oparciu o pozyskane środki z funduszy unijnych nowej perspektywy, funduszy 

rządowych i środków zwrotnych.  
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Wybrane dane budżetowe miasta Katowice w latach 2022 – 2023 

 

Wyszczególnienie 2022 rok 2023 rok

DOCHODY OGÓŁEM 2 557 937 735 3 003 008 116

dynamika wzrostu do roku poprzedniego 100,4 117,4

w tym m.in.

udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 640 234 130 536 124 085

udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 137 938 322 203 830 547

podatek od nieruchomości 289 275 714 318 954 846

dochody ze źródeł zagranicznych, w tym UE 

i dofinansowanie ze źródeł krajowych
113 604 464 103 279 917

subwencja ogólna z budżetu państwa 435 059 400 588 020 127

dotacje z budżetu państwa (na zadania własne 

i zlecone z zakresu administracji rządowej)
253 307 325 353 926 989

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

w tym z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

 i Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych

33 502 063 26 991 600

środki z Funduszu Pomocy (na zadania własne 

i zlecone z zakresu administracji rządowej)
68 729 747 69 647 975

WYDATKI OGÓŁEM 2 703 360 605 3 384 838 106

dynamika wzrostu do roku poprzedniego 109,8 125,2

w tym m.in. na:

oświatę i wychowanie oraz edukacyjną opiekę 

wychowawczą (dz. 801 i dz. 854)
823 366 356 993 827 621

gospodarkę komunalną, ochronę środowiska i 

gospodarkę mieszkaniową (dz. 900 i dz. 700)
398 356 638 806 849 633

transport i łączność (dz. 600) 364 615 758 479 878 351

zadania z zakresu pomocy rodzinie (dz. 855) 237 915 682 146 233 920

zadania z zakresu pomocy społecznej i polityki 

społecznej (dz. 852 i dz. 853)
218 224 790 181 205 223

kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego oraz 

kulturę fizyczną (dz. 921 i dz. 926)
263 520 929 340 587 091

administrację (dz. 750) 201 069 572 218 226 631

wynik operacyjny budżetu 

(dochody bieżące - wydatki biężące )
112 844 618 15 586 204

udział nadwyżk i operacyjnej w dochodach bieżących 4,7 0,6

wynik budżetu -145 422 871 -381 829 991

przychody z tytułu emisji obligacji x 80 000 000

przychody z tytułu kredytów i pożyczek 8 819 000 95 856 000

rozchody - spłata kredytów i pożyczek 49 289 225 52 033 495

zadłużenie miasta Katowice  na dzień 31 grudnia 

z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych

758 027 559 877 816 110

udział zadłużenia w dochodach ogółem 29,6 29,2
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03. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I  STRATEGII 
 

W 2023 roku w Katowicach obowiązywało 30 dokumentów o charakterze strategii i programów 

(tab. 2). Szczegółowe informacje o ich realizacji zawarte są w dedykowanych im sprawozdaniach, które 

na bieżąco są przedstawiane Radzie Miasta. 

Tabela 2. Wykaz polityk, programów i strategii obowiązujących w mieście Katowice w 2023 roku 

Lp. Nazwa dokumentu 

1. Strategia Rozwoju Miasta "Katowice 2030" 

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Katowice – II edycja 

3. Strategia Rozwoju Kultury Katowice 2020+ 

4. Strategia Promocji Miasta Katowice 

5. Strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2022 -2027 

6. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Katowice do 26.07.2023r. 

7. Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla miasta Katowice od 27.07.2023r. 

8. Wieloletni plan rozwoju zintegrowanego systemu transportowego miasta Katowice 

9. Plan rozwoju sieci drogowej na lata 2022-2025 

10. Program Zadań Społecznych i Gospodarczych na 2023 rok 

11. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Katowice na lata 2016-2023 

12. Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Katowice na lata 2021 - 2024 z perspektywą do 2026 

13. Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Katowice na lata 2019 - 2024 

14. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025 

15. Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Katowice 

16. Wieloletni program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025 

17. Program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok 

18. Gminny program wspierania rodziny na lata 2021-2023 
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Lp. Nazwa dokumentu 

19. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021-2023 

20. Program „Katowicki Senior w Mieście” na lata 2022-2027 

21. Miejski program działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022- 2026 Katowice bez barier 

22. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2023r. 

23. Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027 

24. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
w Rodzinie na lata 2021-2025 

25. Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

26. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Katowice 

27. Plan adaptacji Miasta Katowice do zmian klimatu do roku 2030 

28. Program usuwania azbestu i wyrobów azbestowych z terenu Miasta Katowice na lata 2020-2032 

29. Program Katowicka Karta Mieszkańca  

30. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Katowice w 2023 roku 
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04. INFORMACJA O REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU MIASTA KATOWICE 2030  
 

Strategia Rozwoju Miasta Katowice 2030 jest najważniejszym dokumentem wyznaczającym kierunki 

rozwoju miasta. Jest to dokument nadrzędny w stosunku do pozostałych strategii i programów 

funkcjonalnych. Jego monitoring pozwala na rozpoznanie skuteczności wdrażanych działań oraz ocenę 

ich wpływu na sytuację społeczno-gospodarczą oraz środowiskową.  

Mając na uwadze nowe trendy rozwojowe w skali europejskiej i krajowej oraz aktualizację 

dokumentów strategicznych na szczeblu krajowym i regionalnym oraz potrzeby i oczekiwania 

mieszkańców miasta Katowice, opracowano aktualizację Strategii, która została przyjęta uchwałą 

nr LXV/1360/23 Rady Miasta Katowice z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Strategia została opracowana na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku art. 10f ust.4 oraz art. 10e 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 9 pkt. 5 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324). 

Zgodnie z ww. przepisami Strategia zawiera model funkcjonalno – przestrzenny.  

Poniżej przedstawiono wskaźniki monitoringu oraz informacje o realizacji przedsięwzięć flagowych 

i strategicznych określonych w Strategii Rozwoju Miasta w ramach pól strategicznych: 

• Społeczna jakość życia  

• Metropolitalność 

• Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy  

• Klimat i ekosystem miejski  

• Przestrzeń i infrastruktura  

Informacje ujęte w tej części raportu powstały w oparciu o indywidualne sprawozdania z realizacji 

miejskich strategii, polityk i programów funkcjonalnych oraz ogólnodostępne dane statystyczne. 
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Przedsięwzięcia flagowe (PF) oznaczają zadania, których efekty m.in. w postaci produktów oddziałują 

na kilka pól strategicznych Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030 i które posiadają znaczący wymiar 

wizerunkowy dla Katowic w kontekście metropolitalnym. 

Nazwa przedsięwzięcia  

PS1:  

Społeczna jakość 

życia 

PS2: 

Metropolitalność 

PS3: 

Przedsiębiorczość 

i rozwój 

gospodarczy 

PS4:  

Klimat  

i ekosystem miejski 

PS5:  

Przestrzeń 

i infrastruktura 

PF_1 Budowa 

„Katowickiej Doliny 5 

stawów w 

Szopienicach” 

X X   X 

PF_2 Europejskie 

Miasto Nauki 2024 
X X X X X 

PF_3 Europejska Stolica 

Kultury 2029 
X X X X X 

PF_4 Dzielnica nowych 

technologii – Katowicki 

Hub gamingowo-

technologiczny (etapy I - 

VI) 

X X X  X 

PF_5 Lokalne Forum 

Sprawiedliwej 

Transformacji/ Lokalne 

Centrum Sprawiedliwej 

Transformacji 

X  X   

PF_6 Zielona Strefa 

Nauki  
X X  X X 

PF_7 Centrum 

Himalaizmu im. Jerzego 

Kukuczki (Bogucice) 

 X   X 

PF_8 Katowickie 

Centrum Edukacji 

Muzycznej „Dom Kilara” 

 X   X 

PF_9 Adaptacja 

budynku przy pl. Ogród 

Dworcowy 4 wraz z 

zagospodarowaniem 

terenu dedykowanego 

Kazimierzowi Kutzowi 

na cele kulturalne 

 X   X 
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INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ FLAGOWYCH 

PF_1 Budowa „Katowickiej Doliny 5 stawów w Szopienicach” 

Status W trakcie realizacji 

 
 
 
 
 
Podjęte działania 

Dolinę tworzą stawy: Morawa, Borki, Hubertus I, Hubertus II oraz Hubertus III. W wyniku 
realizacji projektu kompleks stawów stanie się atrakcyjnym, dobrze dostępnym miejscem 
spełniającym funkcje rekreacyjne, umożliwiającym atrakcyjne spędzenie czasu wolnego przy 
jednoczesnym podnoszeniu świadomości i troski o przyrodę.  
 
W 2023 roku, przygotowano oraz rozstrzygnięto postępowanie na wykonanie dokumentacji 
projektowej oraz robót budowlanych związanych z budową plaży północnej nad stawem 
Morawa wraz z obiektem obsługi plaży, budową parkingu przy ul. Sosnowieckiej, budową alei. 
W grudniu wykonano dokumentację projektową i złożono zgłoszenie robót, a także złożono 
wniosek o pozwolenie na budowę. 

 
 
 

PF_2 Europejskie Miasto Nauki 2024 

Status W trakcie realizacji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte działania 

Katowice są pierwszym w historii miastem z Europy Środkowo-Wschodniej uhonorowanym tym 
tytułem. Miasto w 2024 r. zamieni się w żyjące laboratorium, które przez 50 tygodni będzie 
inspirowało do działania mieszkańców całego regionu. Tytuł został przyznany Katowicom  
w grudniu 2021 r. przez Stowarzyszenie EuroScience. Wyróżnienie wiąże się z organizacją 
EuroScience Open Forum 2024 (Otwarte Forum EuroScience 2024 – ESOF 2024) - prestiżowego 
wydarzenia o charakterze naukowym i technologicznym. Korzyści dla miasta wynikające  
z otrzymania tytułu Europejskiego Miasta Nauki to m.in.: większe zainteresowanie ze strony 
naukowców, polityków i przedstawicieli mediów z całego świata, możliwość pozyskania środków 
na rozwój nauki, zwiększenie atrakcyjności turystycznej miasta na arenie międzynarodowej oraz 
zwiększenie wpływu uczelni na różne sfery życia oraz rozpoznawalności na światowym rynku. 
 
W czerwcu 2023 r. została podpisana umowa pomiędzy Miastem a GZM na prowadzenie 
wspólnej przestrzeni Kato Science Corner przy ulicy Pocztowej 5 i Młyńskiej 2. Przestrzeń jest 
miejscem organizacji spotkań, prelekcji, warsztatów, jak również briefingów miejskich oraz 
działania MetroLabu GZM. Do połowy grudnia w 119 wydarzeniach organizowanych przez Kato 
Science Corner wzięło udział 1 849 osób, w tym 60 grup zorganizowanych.  
Pozyskano grant Komisji Europejskiej „European Science in the City next generation” na 
finansowanie konferencji ESOF oraz działań w ramach Europejskiego Miasta Nauki Katowice 
2024 w kwocie 2 000 000,00 euro.  
Ponadto zawarte zostało porozumienie pomiędzy Miastem Katowice, Województwem Śląskim, 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a uczelniami wchodzącymi w skład Konsorcjum 
Akademickiego „Katowice – Miasto Nauki” o współorganizacji Europejskiego Miasta Nauki 
Katowice 2024. 
 
W grudniu w katowickim Spodku odbyła się inauguracja obchodów Europejskiego Miasta Nauki 
Katowice 2024. Podczas widowiska naukowo-muzycznego KATOPOLIS został przedstawiony 
program 50 tygodni.  
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PF_3  Europejska Stolica Kultury 2029 

Status W trakcie realizacji 

 
 
 
 
 
Podjęte działania 

Katowice i Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia podjęły wspólne starania o tytuł Europejskiej 
Stolicy Kultury 2029 . Wyróżnione miasto wzmacnia swój międzynarodowy wizerunek i korzysta 
ze zwiększonego ruchu turystycznego, tytuł służy jednak przede wszystkim mieszkańcom, 
tworząc dla nich nową, atrakcyjną ofertę kulturalną.  
 
W 2023 roku został powołany zespół, którego zadaniem było przeprowadzenie szeroko 
zakrojonych konsultacji ze środowiskiem instytucjonalnym i twórczym Metropolii oraz działań 
partycypacyjno-badawczych wśród mieszkańców Katowic. Przeprowadzono również badania 
ankietowe na reprezentatywnej grupie mieszkańców GZM dotyczące zachowań kulturalnych.  
W oparciu o efekty powyższych działań, przy wsparciu merytorycznym międzynarodowej grupy 
konsultacyjnej, opracowany został wniosek aplikacyjny Miasta Katowice i GZM w konkursie  
o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. Wniosek został  złożony w Ministerstwie Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego, a następnie wraz z aplikacjami 11 polskich miast został 
zaprezentowany przed międzynarodowym panelem ekspertów w ramach I etapu konkursu.  
W wyniku dokonanej przez jury oceny zaprezentowanych wniosków, kandydatura Katowice  
i GZM obok Bielska-Białej, Lublina, Kołobrzegu została  zakwalifikowana do II etapu. Decyzja  
o przyznaniu tytułu zostanie ogłoszona najpóźniej jesienią 2024 roku. 

 

PF_4 Dzielnica Nowych Technologii – Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny (etapy I - VI) 

Status W trakcie realizacji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte działania  

Budowa Hub-u Gamingowo-Technologicznego to unikatowa pod wieloma względami 
inwestycja. Na miejsce realizacji wybrano zabytkowy zespół obiektów dawnej KWK „Wieczorek”. 
Część istniejących, poprzemysłowych obiektów zostanie zaadaptowana na potrzeby Hub-u, 
powstaną również nowe budynki. W industrialnej przestrzeni – typowej dla historycznego 
oblicza Katowic - powstaje inwestycja oddająca kierunek rozwoju na przyszłość - skumulowanie 
w jednym miejscu firm z branży gamingowej  i e-sportowej, a także pokrewnych im firm 
technologicznych. Projekt „Dzielnica Nowych Technologii - Katowicki Hub Gamingowo-
Technologiczny” został zakwalifikowany jako strategiczny dla programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027.  
 
W 2023 roku dla projektu przyznane zostało dofinansowanie w ramach działania Innowacyjna 
infrastruktura wspierająca gospodarkę, ujętego w programie Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027. Ponadto przygotowano oraz rozstrzygnięto konkurs na opracowanie koncepcji 
architektoniczno-urbanistycznej dla II etapu inwestycji obejmującego wielofunkcyjny budynek 
przestrzeni technologicznych na potrzeby branży gamingowej oraz zagospodarowania terenów 
przyległych. I nagrodę otrzymała Spółka AMC – Andrzej M. Chołdzyński, która zwyciężyła 
również w I etapie konkursu projektu na Hub. 
 
Sporządzona została analiza i rekomendacje możliwości wytworzenia energii cieplnej ze źródeł 
odnawialnych, opracowano dokumentację w zakresie karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz 
złożono wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przygotowano także 
zaktualizowany projekt planu remediacji terenu po byłej KWK Wieczorek - Szyb Pułaski oraz 
złożono wniosek o wydanie decyzji zatwierdzającej projekt planu remediacji - decyzja została 
wydana przez RDOŚ. 
 
W ramach etapu VI  opracowana została inwentaryzacja architektoniczno-budowlana  
i instalacyjna oraz ekspertyza stanu technicznego istniejących obiektów budowlanych 
znajdujących się w rejonie szybu Poniatowski. 
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PF_5  Lokalne Forum Sprawiedliwej Transformacji/ Lokalne Centrum Sprawiedliwej Transformacji 

Status W trakcie przygotowania do realizacji  

 
 
 
 
Podjęte działania 

Lokalne Centrum Sprawiedliwej Transformacji będzie stanowić aktywność związaną  
z propagowaniem transformacji, podnoszeniem i zmianą kwalifikacji zawodowych, we 
współpracy z NGO, instytucjami szkoleniowymi, organizacjami przedsiębiorców. 
 
W ramach naboru FESL.10.24-IZ.01-024/23 złożony został projekt pn.: Nikiszowieckie Centrum 
Sprawiedliwej Transformacji (projekt w trakcie oceny), którego jednym z komponentów jest cykl 
spotkań o różnym zasięgu związanych z tematyką sprawiedliwej transformacji. Liderem projektu 
jest Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw Lokalnych, partnerem Miasto Katowice. 

 

PF_6  Zielona Strefa Nauki 

Status W trakcie przygotowania do realizacji 

 
 
 
 
 
Podjęte działania 

Przedsięwzięcie stanowi zamierzenie partnerskie, które docelowo realizowane będzie przez 
Miasto Katowice, Metropolię GZM, Uniwersytet Śląski, Politechnikę Śląską i Uniwersytet 
Ekonomiczny w Katowicach. Obejmuje zagospodarowanie przestrzeni publicznych wzdłuż Rawy, 
nadanie jej nowych funkcji nawiązujących do  naukowego otoczenia oraz realizację projektów 
kubaturowych uczelni wyższych (w tym: Śląskie Interdyscyplinarne Centrum Chemii,  Centrum 
Biotechnologii i Bioróżnorodności Uniwersytetu Śląskiego, Centrum Technologii i Nauk 
Obliczeniowych Politechniki Śląskiej).  
 
W lutym 2023 roku zakończone zostało opracowanie wstępnego studium wykonalności dla 
zadania inwestycyjnego „Zielona Strefa Nauki – rekonstrukcja zielono-niebieskiej infrastruktury 
na śródmiejskim odcinku doliny rzeki Rawy”.  
W kwietniu 2023 r. przedstawione zostały założenia i wizualizacja projektu Śląskiego 
Interdyscyplinarnego Centrum Chemii (UŚ). Ponadto Uniwersytet Śląski otrzymał główną 
nagrodę Komisji Europejskiej w konkursie MobilityAction za rozwiązania w zakresie 
zrównoważonej mobilności oraz nagrodę specjalna w XVII Konkursie Towarzystwa Urbanistów 
Polskich na Najlepiej Zagospodarowaną Przestrzeń Publiczną 2023 rok (projekt prototypowania 
przestrzeni w bezpośrednim sąsiedztwie Rawy i Rektoratu UŚ). 
W październiku 2023 r. złożony został wniosek o dofiansowanie dla projektu partnerskiego 
pn. KTW.GreenCity, w ramach European Urban Initiative. 

 

PF_7  Centrum Himalaizmu im. Jerzego Kukuczki (Bogucice) 

Status W trakcie realizacji 

 
 
 
 
 
 
Podjęte działania 

Centrum będzie upamiętniać Jerzego Kukuczkę, równocześnie będzie miejscem spotkań 
miłośników gór i przestrzenią o charakterze edukacyjnym, która ma inspirować kolejne 
pokolenia do osiągania wyznaczonych celów. Obiekt będzie pełnić funkcję muzealną oraz 
ośrodka edukacyjnego i sportowego. Centrum zostanie zlokalizowane przy skrzyżowaniu ulic 
Markiefki i Katowickiej, tuż obok miejsca  w którym urodził się i mieszkał Jerzy Kukuczka. 
 
W 2023 r. trwały prace projektowe. Po przekazaniu przez biuro projektowe opracowania, 
nastąpiła jego weryfikacja oraz wprowadzanie do dokumentacji zgłoszonych przez 
Zamawiającego uwag. Dokumentacja projektowa będzie załączona do ogłoszenia postępowania 
przetargowego na realizację robót budowlanych. Opracowano także koncepcję wystawy 
Centrum Himalaizmu.  
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PF_8 Katowickie Centrum Edukacji Muzycznej „Dom Kilara” 

Status W trakcie realizacji 

 
 
 
 
 
 
Podjęte działania 

Centrum będzie upamiętniać światowej sławy kompozytora i pianistę Wojciecha Kilara. W części 
muzealnej gościom będą udostępnione dawne pomieszczenia domu w którym mieszkał i tworzył 
artysta. Obiekt zostanie również rozbudowany, a w nowej części znajdzie się kolejna część 
wystawy o charakterze edukacyjnym. Ponadto w budynku umieszczona zostanie wytłumiona 
akustycznie sala, która posłuży do organizacji warsztatów muzycznych, recitali, mini festiwali.  
 
Rozstrzygnięto postępowanie na roboty budowlane oraz zawarto umowę z firmą INTRAVI Sp.  
z o.o. Sp. komandytowa na wykonanie Katowickiego Centrum Edukacji Muzycznej „Dom Kilara”. 
Zakończenie robót budowlanych zaplanowano w 2024 r. Przewiduje się montaż wystawy  
w latach 2024 – 2025. 

 

PF_9 Adaptacja budynku przy pl. Ogród Dworcowy 4 wraz z zagospodarowaniem terenu dedykowanego 
Kazimierzowi Kutzowi na cele kulturalne 

Status W trakcie przygotowania do realizacji 

Podjęte działania Planuje się utworzenie Ośrodka Swobodnej Twórczości im. K. Kutza. Ośrodek będzie stanowił 
miejsce spotkań artystów niezależnych, przestrzeń do dyskusji, wymiany poglądów i twórczości. 
Budynek, w którym zostanie zlokalizowany Ośrodek, to dom w Szopienicach, w których urodził 
się i wychował Kazimierz Kutz. Trwa opracowanie wytycznych funkcjonalno – technicznych dla 
przedsięwzięcia. 
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Pole to koncentruje się na zagadnieniach związanych z jakością kapitału ludzkiego i edukacją,  usługami 

społecznymi, współzarządzaniem i partycypacją oraz sprawiedliwą transformacją. Jego adresatami są:  

mieszkańcy, wspólnoty lokalne oraz organizacje pozarządowe. 

 

 

 

 

Jakość kapitału ludzkiego – edukacja 

 

Za wiodące w obszarze edukacji w Strategii rozwoju miasta Katowice 2030 uznano zapewnienie 

zróżnicowanej i dostępnej edukacji dla wszystkich grup pokoleniowych.  

 

Katowice systematycznie realizują działania w zakresie doskonalenia oferty edukacyjnej na poziomie 

podstawowym oraz  ponadpodstawowym, w tym również ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień 

klimatycznych. W 2022 roku Prezydent powołał Zespół ds. opracowania pilotażowego programu 

nauczania Edukacji Klimatycznej realizowanego w katowickich szkołach podstawowych. Edukacja 

Klimatyczna została przygotowana w formie scenariuszy lekcji omawiających problematykę zmian 

klimatu w czterech obszarach tematycznych: antropogeniczne zmiany klimatu, bioróżnorodność, 

krytyka konsumpcjonizmu, transformacja energetyczna. Pilotaż został rozpoczęty w drugim semestrze 

roku szkolnego 2023/2024 w 5 katowickich placówkach w klasach VII-mych. Po przeprowadzonej 

ewaluacji program „Klimatyczne Katowice” zostanie wdrożony we wszystkich katowickich szkołach 

podstawowych. Miasto prowadzi łącznie 31 zespołów i samodzielnych szkół średnich, w tym dwa 

zespoły, w skład, których wchodzą specjalne szkoły średnie. W 2023 roku III Liceum Ogólnokształcące 
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im. Adama Mickiewicza zajęło 35 miejsce (na 1 000), tym samym utrzymując znak jakości „Złotej szkoły” 

w ogólnopolskim Rankingu Liceów Ogólnokształcących Perspektywy (drugie miejsce w rankingu 

wojewódzkim). Ponadto IV Liceum Ogólnokształcące im. Gen. Stanisława Maczka w Katowicach 

uplasowało się na 15 miejscu w kraju i 2 w województwie w ramach rankingu ,,Zwolnieni z teorii 2023” 

oraz otrzymało certyfikat „Edukacyjnej Doskonałości”- odznaczenia dla szkół , które wyróżniają się 

najwyższą jakością edukacji, nowoczesnym modelem zarządzania oraz znaczącymi sukcesami  

w kształceniu dzieci i młodzieży. Wskaźnik zdawalności matur w szkołach prowadzonych przez Miasto 

Katowice wraz z wynikami egzaminu ósmoklasisty nadal pozostawał na poziomie wyższym niż wartość 

średnia dla województwa. 

 

Miasto Katowice promuje również i wspiera rozwój e-sportu wśród  młodzieży w Katowicach. W 2023 r. 

po raz pierwszy odbył się w Katowicach turniej E-sportowej Ligi Szkół,  uczniowie zwycięskiej Szkoły 

Podstawowej nr 19 im. Wojciecha Korfantego w Katowicach zdobyli dla placówki nowoczesną 

pracownię, wyposażoną w najnowocześniejsze komputery. 

 

Zwiększanie dostępności żłobków i przedszkoli jest ważnym elementem wsparcia dla osób pracujących 

i posiadających dzieci, a także procesu integracji osób z Ukrainy. W 2023 roku liczba miejsc 

w przedszkolach ponownie przekroczyła 8 tys., natomiast żłobki oferowały 2 741 miejsc. Dzięki 

wsparciu UNICEF w 2023 r. realizowano projekt pn. Zwiększenie dostępności do żłobków oraz 

programów wspierających rozwój wczesnodziecięcy, mający na celu w szczególności wsparcie dzieci 

i rodzin ukraińskich w procesie ich włączenia społecznego w ramach którego m.in. utworzono 

32 dodatkowe miejsca dla dzieci ukraińskich oraz doposażono sale dziecięce i place zabaw. Środki  

z UNICEF pozyskano także w obszarze edukacji. Najmłodsi uchodźcy otrzymali wsparcie 

psychospołeczne i terapeutyczne, placówki oświatowe efektywne i zróżnicowane narzędzia oraz 

zasoby do integracji rówieśniczej, a nauczyciele możliwość wzmocnienia ich kompetencji dydaktyczno-

wychowawczych poprzez udział w zróżnicowanych formach doskonalenia zawodowego w obszarze 

pracy z uczniami z doświadczeniem uchodźczym. 

Uruchomiono także dodatkowe dwa oddziały specjalne w Miejskim Przedszkolu nr 35, wchodzącym  

w skład ZSO im. Mikołaja Kopernika, w przedszkolu przeprowadzono również likwidację barier 

wykluczających osoby z niepełnosprawnością w ramach UNICEF EDUCATION. 

 

W 2023 roku przyznano po raz pierwszy Nagrody Prezydenta Miasta Katowice i Jego Magnificencji 

Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach dla szczególnie wyróżniających się uczennic  i uczniów 

,,Katowicki Diament Edukacyjny” przyznano 99 nagród na łączną kwotę 457 200, 00 zł. 
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Usługi społeczne 

 

W obszarze szczególnego zainteresowania Miasta znajdują się: działania związane z budowaniem 

atrakcyjności miasta Katowice zarówno dla nowych mieszkańców jak i obecnych, promowanie 

zdrowego stylu życia, poprawa dostępności usług sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych, wzrost 

poziomu bezpieczeństwa oraz procesy integracji mieszkańców i obcokrajowców, a także osób  

ze szczególnymi potrzebami. 

 

Miasto od lat konsekwentnie realizuje działania w zakresie przeciwdziałania negatywnym trendom 

demograficznym, między innymi poprzez dalszy rozwój rynku mieszkaniowego. Katowice aktywnie 

uczestniczą w programie rządowym Mieszkanie na Start. Program jest realizowany przy współpracy 

z KTBS oraz MDR Katowice na podstawie umów zawartych z BGK. Katowickie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego przygotowywało i realizowało kolejne inwestycje, korzystając także  

z innych rządowych form wsparcia dla budowy mieszkań na wynajem m.in.: Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa czy Funduszu Dopłat. Spółka dysponuje ponad 2 400 lokalami mieszkalnym, 

a w różnych fazach zaawansowania inwestycji jest kolejne 500. Przy ul. Kossutha 7 na os. Witosa 

powstaje budynek z 75 mieszkaniami, z których wiele dedykowanych będzie rodzinom wielodzietnym, 

kolejne budynki realizowane są przy ul. Mariackiej 30-34, gdzie powstaje wielorodzinny budynek 

mieszkalny wraz z powierzchnią przeznaczoną dla osób starszych, przy ul. Kosmicznej  

również z preferencyjnymi założeniami dla osób starszych, a także rodzin z dziećmi, w tym  

w szczególności rodzin z dziećmi z niepełnosprawnościami, pod koniec roku rozpoczęto także budowę 

przy al. Korfantego. 

 

Spółka znalazła się na V miejscu w „Ogólnopolskim Rankingu Towarzystw Budownictwa Społecznego 

za rok 2023”, organizowanym przez redakcję Strefy Gospodarki – dodatku biznesowego do Dziennika 

Gazety Prawnej. W 2023 roku Katowice ogłosiły już 20 edycję programu „Mieszkanie za remont”, 

program cieszy się dużą popularnością, umożliwia wynajęcie mieszkania od miasta na dogodnych 

warunkach w zamian za przeprowadzenie remontu. W poprzednich 19. edycjach programu ponad pół 

tysiąca lokali znalazło swoich najemców. W tej edycji dostępne były 43 lokale mieszkalne przede 

wszystkim w Śródmieściu, ale także w  Szopienicach-Burowcu, Koszutce, czy Ligocie-Panewnikach. 

Kolejną opcją zamieszkania w Katowicach jest możliwość wylicytowania w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego stawki czynszu, jaką najemca będzie opłacał za każdy m2 powierzchni mieszkania. 
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Konsekwentnie prowadzone są działania termomodernizacyjne w budynkach należących do zasobu 

miejskiego. W 2023 roku przeprowadzono termomodernizacje 6 budynków mieszkalnych 

oraz 2 budynków użyteczności publicznej.  

 

Ponadto w 2023 roku KZGM  zakończył realizację  projektu dofinansowanego ze środków EFRR 

polegającego na zapewnieniu 24 tymczasowych mieszkań o charakterze socjalnym łącznie dla 

54 obywateli Ukrainy. 

 

W 2023 roku kontynuowana była realizacja programów aktywizujących społeczność lokalną w różnych 

grupach wiekowych. Katowice od wielu lat inicjują i realizują działania skierowane do seniorów, 

zgodnie z założeniami zaktualizowanego Miejskiego Program „Katowicki Senior w Mieście” na lata 

2022-2027. W październiku otwarte zostało Społeczne Ministerstwo ds. Samotności, czyli 

kompleksowe centrum pomocy dla osób doświadczających samotności. Jest to pierwsze takie miejsce 

w Polsce, wzorowane na sprawdzonych praktykach z Japonii i Anglii. Projekt realizowany jest przez 

Fundację Wolne Miejsce we współpracy z miastem Katowice. W Ministerstwie dostępne jest Bistro 

„Spichlerz”, serwujące niedrogie obiady, przygotowywane z produktów sezonowych, promując ideę 

zero waste i odpowiedzialnej konsumpcji. Planuje się tu także prowadzenie różnorodnych zajęć 

ruchowych, warsztatów, szkoleń, przewidziane są także wieczorki taneczne oraz bezpłatne porady 

prawne, psychologiczne i terapeutyczne. Konsekwentnie wdrażano także Miejski program działań na 

rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022-2026 Katowice bez barier, realizując projekty 

inwestycyjne i miękkie, zapewniające wysoki poziom dostępności infrastruktury i usług publicznych dla 

osób ze szczególnymi potrzebami.  

W ubiegłym roku odnotowano nieznaczny spadek liczby osób objętych wsparciem MOPS (19 958 

w 2022 r.; 19 013 w 2023 r.). Realizowanych było 8 programów aktywności lokalnej.  

 

Od 2020 roku Katowice realizują „Program Katowicka Karta Mieszkańca”, której celem jest m.in.: 

zachęcenie zarówno mieszkańców, jak i osób spoza Katowic do meldowania się w mieście. Ponad 

120 tysięcy mieszkańców Katowic korzysta ze zniżek u przeszło 130 partnerów Karty Mieszkańca. 

katowiczanie najchętniej wybierają wersję karty dostępną przez aplikację, a najczęściej korzystają 

ze zniżek na miejskich basenach. W grudniu odbyły się „Katowickie Dni Promocji Zdrowia 2023”, 

w ramach akcji, dla posiadaczy Karty Mieszkańca przewidziano następujące świadczenia zdrowotne: 

szczepienia p/grypie, uroflometria, densytometria, OCT z poradą okulistyczną, porady urologiczne, 

pielęgniarskie oraz badania krwi – w tym badanie poziomu witaminy D czy też pakiety badań 

w kierunku nowotworów jelita grubego, jajnika i prostaty. Kontynuowano programy bezpłatnych 

badań, zajęć rehabilitacyjnych oraz szczepień p/grypie dla seniorów, a także badań profilaktycznych 
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dla dzieci oraz szczepień p/HPV dla młodzieży zgodnie z Programem Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla 

Miasta Katowice na lata 2021-2027. Ponadto rozpoczęto realizację bezpłatnych zajęć w ramach „Szkoły 

Rodzenia”. Wzrosły wydatki na działania związane z promocją zdrowia realizowane przez Miasto (2022 

– 1 603 741,27 zł; 2023 – 1 772 767,24 zł) . 

W 2023 roku spadła wartość wskaźnika imprez i wydarzeń kulturalnych organizowanych przez miejskie 

instytucje kultury, a co za tym idzie spadła także liczba uczestników, jest to jednak spowodowane  

procesem odchodzenia przez większość instytucji od modelu działalności w systemie mieszanym, tj. 

online i stacjonarnie, na rzecz działalności stacjonarnej.  

Miasto Katowice podejmuje konsekwentnie działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Od początku 2017 roku w Katowicach działa Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analizy, 

obejmujący niemal 362 kamery  połączone w sieć, obsługiwaną przez dedykowane oprogramowanie.  

 

Od 5 lat w naszym Mieście działa platforma NaprawmyTo, efekt to 29 tysięcy spraw zgłoszonych 

i ponad 26 tysięcy napraw – najwięcej zgłoszeń mieszkańców dotyczyło niedziałającego oświetlenia, 

uszkodzonych dróg i chodników, znaków drogowych, utrzymania zieleni czy dzikich wysypisk. 

Do popularnych należą też alerty związane z uszkodzoną infrastrukturą wodociągową czy graffiti. 

Aplikacja stanowi element budowania dobrej współpracy z mieszkańcami i umożliwiania szybkiego 

kontaktu w pilnych sprawach dot. problemów w przestrzeni publicznej.  

 

W kontekście promowania zdrowego stylu życia i aktywności sportowej, w 2023r. za ponad 3,5 mln zł 

zakończono budowę 2 boisk szkolnych: przy Szkole Podstawowej nr 21 z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Karola Miarki w Katowicach oraz przy Szkole Podstawowej nr 36 im. K.K. Baczyńskiego w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 23 w Katowicach.  

Ważnym ośrodkiem wsparcia instytucjonalnego i merytorycznego dla organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych jest niezmiennie Katowickie Centrum Organizacji Pozarządowych (COP), które od 

połowy 2023r. zostało powiększone o nową lokalizację i aktualnie działa w Katowicach przy 

ul. Kopernika 14 i ul. Wita Stwosza 7. Jest to działanie długoterminowe realizowane w formie zadania 

publicznego zleconego przez Prezydenta Miasta Katowice. Z jednej strony COP dba o to, aby oferowane 

wsparcie było kompleksowe, profesjonalne i skrojone do indywidualnych potrzeb każdej organizacji, 

umożliwiając im skuteczne działanie i realizację ich misji w sposób efektywny, a z drugiej strony COP 

podejmuje szereg inicjatyw, by stymulować zaangażowanie społeczne, inspirować organizacje i grupy 

nieformalne do aktywnego uczestnictwa w różnorodnych inicjatywach i projektach na rzecz lokalnej 

społeczności. 
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Współzarządzanie i partycypacja – obywatelskość 

 

Dla miasta Katowice procesy społecznej partycypacji opartej na zasadzie partnerstwa były istotne już 

w latach ubiegłych, co podtrzymano także w Strategii Katowice 2030. Udział mieszkańców w procesach 

decyzyjnych dotyczących dalszego rozwoju miasta jest kluczowy. 

  

W X edycji Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy Katowic spośród zakwalifikowanych do głosowania 

236 projektów, do realizacji wybrali 126. Frekwencja wyniosła 17,73% (wynik o 3,26 % lepszy niż 

w 2022 roku) i jest to druga najwyższa frekwencja w historii katowickiego BO. Najaktywniejsi  

w głosowaniu okazali się 39-latkowie (1 232 osoby), z kolei osoby powyżej 55 roku życia stanowiły 

prawie 24% głosujących, a poniżej 18 roku życia nieco ponad 20%. W 2023 r. uruchomiono także nabór 

wniosków do IV edycji Zielonego Budżetu miasta Katowice. W ramach procedury wpłynęło 

201 propozycji zadań, na łączną kwotę prawie 6,3 mln złotych. Ostatecznie w 2024 r. wykonanych 

będzie 108 pomysłów mieszkańców, które w opinii Zespołu Oceniającego charakteryzują się 

największym wpływem na poprawę środowiska naturalnego na terenie miasta.  Szczegółowa 

informacja o realizacji Budżetu Obywatelskiego – rozdział 05.  

 

 
Sprawiedliwa transformacja 

 
Zmiany wynikające z transformacji energetycznej implikują konieczność szczególnej uwagi na jego 

skutki społeczne i wspieranie takich mechanizmów, aby adaptacja społeczności związanych 

z przemysłami tradycyjnymi przebiegła możliwie najsprawniej.  

 

W 2023 roku zostały opracowane założenia projektu Nikiszowieckie Centrum Sprawiedliwej 

Transformacji, którego liderem jest Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw Lokalnych, a partnerem Miasto 

Katowice. W październiku złożono go w naborze ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Śląskiego dla Działania: FESL.10.24 – Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu 

sprawiedliwej transformacji wniosek o dofinansowanie (wniosek w trakcie oceny). Celem projektu są 

działania służące poprawie jakości życia, rozwojowi aktywności społecznej i przygotowaniu 

mieszkańców do akceptacji dla procesu transformacji oraz zmiany klimatycznej z wykorzystaniem 

potencjału lokalnego, adresowane do mieszkańców obszarów objętych procesem sprawiedliwej 



25 
 

transformacji, ze szczególnym uwzględnieniem dzielnicy Janów- Nikiszowiec. W dzielnicy, 

transformacja związana jest z procesem przekształcenia terenu po byłej KWK „Wieczorek” w tzw. 

„Dzielnicę Nowych Technologii – Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny”. Ponadto Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej do tego samego naboru projektów złożył wnioski o dofinansowanie zadań 

związanych z utworzeniem centrów społecznościowych oraz realizacją programu aktywności lokalnej 

w poszczególnych dzielnicach wymagających działań rewitalizacyjnych. 



WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM SPOŁECZNA JAKOŚĆ ŻYCIA 

JAKOŚĆ KAPITAŁU LUDZKIEGO – EDUKACJA 

Wskaźnik 2022 2023 

zdawalność matur w odniesieniu do średniej wojewódzkiej1 101,95% 100,46% 

wydatki budżetu miasta na oświatę i wychowanie na 1-go mieszkańca (w zł) 2 748,842 3 326,48 

wyniki egzaminu ósmoklasisty w relacji do średniej wojewódzkiej3 103,8% 105,4% 

liczba etatów z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej wg zadań 237,38 238,43 

liczba miejsc w przedszkolach 8 027 8 098 

odsetek dzieci objętych opieką żłobkową i przedszkolną w stosunku do 
złożonych wniosków   

119,17 (żłobki)4 
100,00 (przedszkola) 

124,12 (żłobki)5 
100,00 (przedszkola) 

liczba miejsc w żłobkach 2 751 2 741 

liczba osób w wieku senioralnym (60+) uczestniczących w programach 
aktywności lokalnej   

447 117 

 

USŁUGI SPOŁECZNE 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba zawartych umów na najem lokali socjalnych, zamiennych i lokali dla 
gospodarstw domowych o niskich dochodach 

2496 249 

 

1 Zmiana sposobu prezentacji danych. 
2 Korekta danych GUS za 2022 rok. 
3 Zmiana sposobu prezentacji danych. 
4 Duża liczba zawartych umów w ciągu roku 2022 wynika z rotacji dzieci w ramach funkcjonujących miejsc opieki żłobkowej. 
5 Duża liczba zawartych umów w ciągu roku 2023 wynika z rotacji dzieci w ramach funkcjonujących miejsc opieki żłobkowej. 
6 Korekta danych za rok 2022: faktycznie zawartych umów było 249 a 313 to liczba wydanych skierowań. 
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USŁUGI SPOŁECZNE 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 3017 226 

liczba mieszkań (zasoby mieszkaniowe ogółem) 15 074 14 821 

liczba i powierzchnia budynków mieszkalnych będących własnością 
lub współwłasnością Miasta Katowice poddanych termomodernizacji 

10 budynków8 o łącznej 
powierzchni 6780,46 m2 

6 budynków o łącznej 
powierzchni 10 261,72 m2 

liczba i powierzchnia budynków użyteczności publicznej będących własnością 
Miasta Katowice poddanych termomodernizacji 

5 budynków (17 872,15 m2) 2 budynki (6 864,40 m²) 

nakłady na zmianę systemów ogrzewania i montaż odnawialnych źródeł energii 
w budynkach i lokalach w ramach programów wsparcia mieszkańców 
realizowanych przez miasto 

19 016 387,90 zł9 12 423 757,02 zł 

wydatki na działania, programy, projekty promocji zdrowia realizowane przez 
Miasto 

1 603 741,27 1 772 767,24 

liczba osób ćwiczących w klubach sportowych dotowanych z budżetu Miasta 7 036 7 101 

liczba klubów w tym UKS, prowadzących szkolenia dzieci i młodzieży 
otrzymujących dotację 

75 7810 

liczba miejskich obiektów sportowych 100 100 

liczba wydanych Katowickich Kart Mieszkańca 33 070 26 290 

liczba osób korzystających z obiektów sportowych, pozostających w zarządzie 
MOSIR oraz miejskich basenów 

1 385 211 1 688 380 

liczba uczestników imprez i wydarzeń kulturalnych organizowanych przez 
miejskie instytucje kultury 

2 027 131 (1 847 911 online) 1 235 344  (349 313 online) 

 

7 Korekta danych za 2022 rok. 
8 Korekta danych za 2022 rok. 
9 Korekta danych za 2022 rok. 
10 Wskaźnik zawiera liczbę wszystkich klubów sportowych w tym UKS realizujących zadania publiczne w oparciu o dotacje z zakresu upowszechniania sportu i turystyki, jak również realizujących zadanie pn. 
„Organizacja uprawiania sportu”. 
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USŁUGI SPOŁECZNE 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba imprez i wydarzeń kulturalnych organizowanych przez miejskie instytucje 
kultury 

15 805 ( 7026 online) 10 969 (7 online) 

liczba osób objętych wsparciem MOPS 19 958 19 013 

wartość środków zewnętrznych pozyskanych przez MOPS na realizację wsparcia 
skierowanego do mieszkańców Katowic 

283 740 834,70 zł 137 024 478,92 zł 

liczba miejsc w placówkach zaliczanych do zasobów instytucjonalnych pomocy 
i wsparcia 

4 327 4 246 

liczba programów aktywności lokalnej 7 8 

liczba osób objętych programami aktywności lokalnej 1 308 1 098 

liczba imprez/wydarzeń/spotkań zrealizowanych w ramach programów 
aktywności lokalnej 

4 034 1 658 

poziom przestępczości (liczba przestępstw na 1000 mieszkańców) 32,41 33,25 

liczba kamer zainstalowanych w ramach monitoringu miejskiego 342 362 

liczba osób (narastająco), które skorzystały z transportu specjalnego 
realizowanego przez miasto Katowice, w tym na wózkach inwalidzkich 

2 527 
(w tym na wózkach inwalidzkich 644) 

2 386 
(w tym na wózkach inwalidzkich 748) 

liczba projektów złożonych u Pełnomocnika Prezydenta do Spraw Osób 
z Niepełnosprawnościami 

36 53 

liczba osób z niepełnosprawnościami biorąca udział w zorganizowanych 
imprezach sportowych i turystycznych 

119 162 

 

WSPÓŁZARZĄDZANIE I PARTCYPACJA – OBYWATELSKOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba projektów złożonych do Budżetu Obywatelskiego 323 296 
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WSPÓŁZARZĄDZANIE I PARTCYPACJA – OBYWATELSKOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 

frekwencja w głosowaniu nad wyborem projektów do realizacji w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 

14,47 17,73 

szacunkowa liczba osób biorących udział w konsultacjach społecznych 850 2 837 

zasięg strony oficjalnego profilu Katowic na portalu społecznościowym 
Facebook   

2,5 mln 7,4 mln 

liczba wniosków złożonych w ramach inicjatywy lokalnej 196 189 

liczba rozpatrzonych pozytywnie wniosków złożonych w ramach inicjatywy 
lokalnej 

120 139 

wielkość wydatków na realizację Programu współpracy Miasta Katowice 
z organizacjami pozarządowymi na 1-go mieszkańca  

195,69 235,91 

fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne na 10 tys. mieszkańców  62 67 

 

SPRAWIEDLIWA TRANSFORMACJA 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba osób bezrobotnych powyżej 12 mc (lub 24 mc)11 1 210 443 

stopa bezrobocia rejestrowanego  1,512 1,0 

  

 

11 Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej niż rok. 
12 Korekta danych GUS za 2022 rok. 



INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU SPOŁECZNA JAKOŚĆ ŻYCIA 

SJ_P1 Budowa Stadionu Miejskiego 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania Przedsięwzięcie inwestycyjne obejmujące m.in. budowę stadionu piłkarskiego i hali sportowej 
oraz zagospodarowanie terenu obejmujące infrastrukturę techniczną i drogową, parkingi, place, 
boiska treningowe, wolnostojące budynki kas, zaplecza socjalno-techniczne boisk treningowych, 
drogi dla rowerów, chodniki, elementy małej architektury, mury oporowe. 
 
W 2023 roku w ramach umowy z Wykonawcą NDI Spółka Akcyjna trwały roboty budowlane 
mające na celu budowę hali, stadionu miejskiego, dwóch boisk treningowych, dróg oraz 
parkingów w rejonie ulicy Upadowej. Procentowe zaawansowanie wyniosło 69,39 %.  

 

SJ_P2 Katowickie Forum Mieszkańca i Organizacji Pozarządowych (wydarzenie) 

Status W trakcie przygotowania do realizacji 

Podjęte działania Planowane jest dwudniowe wydarzenie.  

Dzień pierwszy – debata i warsztaty tematyczne dla organizacji pozarządowych (NGO-sów) 
i zainteresowanych mieszkańców oraz spotkanie sieciujące katowickich społeczników. 

Proponowany zakres tematyczny obejmuje między innymi: działania aktywizujące lokalne 
społeczności z uwzględnieniem potrzeb poszczególnych grup mieszkańców, celem podniesienia 
poziomu ich zaangażowania w działania obywatelskie i poprawę jakości ich życia, pobudzanie 
aktywności społecznej poprzez wykorzystanie potencjału danej społeczności, warsztaty 
edukacyjno-rozwojowe wzmacniające podmioty III sektora 

Dzień drugi – Miasteczko Aktywności (współtworzone przez organizacje pozarządowe, Rady 
Dzielnic, grupy nieformalne).  

Miasteczko Aktywności to działanie realizowane w formie pikniku, które powstanie 
w Śródmieściu Katowic. W zależności od potrzeb powstanie wspólna hala namiotowa 
lub/i odrębne stoiska organizacji pozarządowych/Rad Dzielnic/grup nieformalnych, na których 
zostaną zaprezentowane różne formy działalności, aktywności, poradnictwo, zabawy, wystawy, 
pośrednictwo wolontariatu itp.  W zależności od uzgodnień, planowana jest też scena, na której 
wystąpią NGOsy/osoby współtworzące Miasteczko Aktywności. Wydarzenie to będzie 
przeprowadzone w formule organizowanego dotychczas Festiwalu Organizacji Pozarządowych. 

 

SJ_P3 Program „Lokal na Kulturę” 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania Program „Lokal na Kulturę” to konkurs, który organizuje miasto Katowice, by wspomagać 
organizacje prowadzące działalność kulturalną, artystyczną lub twórczą, oferując wynajem 
wybranych lokali w atrakcyjnych cenach za metr kwadratowy. W dotychczasowych edycjach 
wystawiono do konkursu 92 wolne lokale użytkowe, zawarto umowy na 47 lokali, aktualnie  
w najmie pozostaje ponad 20 lokali. 

W 2023 roku ramach XVIII edycji konkursu wybrano:  

• Stworzenie otwartej przestrzeni twórczej malarsko-ilustracyjnej połączonej z galerią 

ekspozycyjną i przestrzenią działań twórczych, takich jak m.in. warsztaty ilustracyjne  

i malarskie, prelekcje i wykłady czy spotkania literacko-artystyczne – lokal przy 

al. Korfantego 8. 

• Pracownię krawiectwa artystycznego połączona z kawiarnią, w ramach której odbywać 

będą się warsztaty z szycia i farbowania tkanin oraz przybliżona zostanie kultura 
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SJ_P3 Program „Lokal na Kulturę” 

japońskiej poprzez prowadzenie warsztatów oraz udostępnienie w lokalu japońskich 

książek, dzieł japońskiej sztuki oraz rzemiosła. Zaplanowano także organizację 

warsztatów z ceremonii herbacianej i japońskich technik parzenia herbaty oraz 

parzenia kawy metodami alternatywnymi – ul. Słowackiego 14. 

 

SJ_P4 Katowicki Senior – programy pomocowe i aktywizujące skierowane do seniorów 

Status W trakcie realizacji  

Podjęte działania W Katowicach mieszka około 80 tysięcy osób w wieku senioralnym. Realizacja polityki 
senioralnej jest jednym z priorytetowych działań dla naszego miasta. Konsekwentnie wdrażane 
są projekty odpowiadające na potrzeby katowickich seniorów, którzy chcą być aktywni oraz chcą 
być na bieżąco z aktualną technologią.  

W 2023 r. oprócz licznych projektów realizowanych już w latach poprzednich dedykowanych 
seniorom, wdrożone zostały także następujące przedsięwzięcia tj.: Punkty Cyfrowego Wsparcia 
Seniorów, dodatkowe Biesiady dla seniorów z klubów nieformalnych oraz wycieczki do Ostrawy. 

1. Punkty Cyfrowego Wsparcia Seniorów. 

Szkolenia w zakresie m.in.: obsługi smartfonu, zakupów w sklepie internetowym, czy też 
zakładania konta na portalu społecznościowym. Szkolenia prowadzone były w jednostkach 
miejskich, Dziennych Domach Pomocy Społecznej, Społecznym Ministerstwie ds. Samotności, 
czy też w Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w Urzędzie Miasta Katowice, zarówno rano 
jak i popołudniu. Od listopada do grudnia 2023 r. w 88 bezpłatnych 3 godzinnych szkoleniach 
udział wzięło 268 seniorów, a koszt zadania wyniósł: 63 880,00 zł. 

2. Wycieczki do Ostrawy.  

Wycieczki skierowane były dla osób skupionych w nieformalnych klubach seniorów, ich celem 
było wzmocnienie lokalnych liderów oraz wsparcie aktywności społecznej osób starszych. 
W 2023 r., odbyło się łącznie 25 wyjazdów, z których skorzystało 1 141 osób. Łączny koszt 
wycieczek wyniósł: 125 000,00 zł.  

3. Dodatkowe Biesiady senioralne dla seniorów z klubów nieformalnych  

Biesiady odbywały się w szkołach oraz miejskich domach kultury w różnych dzielnicach Katowic. 
W listopadzie i grudniu 2023 r. zorganizowano 11 biesiad, w których udział wzięło ok. 950 
seniorów. Łączny koszt to 110 000,00 zł. 

Pozostałe projekty dla Seniorów realizowane w 2023 roku: 

• Projekt „Złota rączka” dla seniora, 

• „Katowicka Senioriada”  

• „Sportowy Uniwersytet Seniora”  

• Katowickie Centrum Seniora – Klub „Senior+” przy ul. Słowackiego 27  

• Program profilaktyki dla osób trzeciego i czwartego wieku  

• Program profilaktyki zachorowań na grypę „Słoneczna Jesień”  

• Srebrny Telefon  

• Telefon zaufania dla seniorów  

• Program telewizyjny pn. „Srebrne Katowice”  

• Kluby Seniora  

• Paczki świąteczne dla seniorów w wieku 60 lat i więcej  

• Program „Siedemdziesiąt plus” 

• usługi świadczone przez: Domy Pomocy Społecznej, Rodzinne Domy Pomocy 
Społecznej, Dzienne Domy Pomocy Społecznej oraz popołudniowe kluby 
społecznościowe 

• usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
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SJ_P4 Katowicki Senior – programy pomocowe i aktywizujące skierowane do seniorów 

• usługi w mieszkaniach wspomaganych 

• posiłki z dowozem dla osób starszych 

• Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Ponadto od marca 2023 r. MOPS w Katowicach realizował Projekt „Niebieski Parasol – program 
ochrony przed przemocą dla osób starszych i niepełnosprawnych” w ramach Programu 
„Sprawiedliwość”, finansowany ze środków funduszy norweskich i środków krajowych. 

 

SJ_P5 Śląski Festiwal Przyszłości Młodych 

Status Do realizacji w latach następnych 

Podjęte działania Planuje się lokalną inicjatywę skierowaną do młodzieży w Katowicach – projekt będzie polegał 
na realizacji działań zachęcających młodych ludzi do wiązania swojej przyszłości  
z Katowicami. 

 

SJ_P6 Katowicka Liga e- Sportowa Szkół Średnich 

Status W trakcie realizacji  

Podjęte działania W 2023 r. po raz pierwszy odbył się w Katowicach turniej E-sportowej Ligi Szkół. Laureaci 
tj. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 19 w Katowicach pokonali rywali i wywalczyli dla placówki 
nowoczesną pracownię, która została uruchomiona 3 lutego 2023 r. Wyposażono ją  
w najnowocześniejsze komputery gamingowe. 15 nowych stanowisk przypomina te, na których 
grają profesjonaliści – ich specyfikacja pozwala nie tylko na komfortową naukę, ale także na 
próbowanie swoich sił w dowolnym tytule e-sportowym. Uczniowie podczas korzystania z sali 
mogą poczuć klimat znany z największych turniejów e-sportowych na świecie – na ścianach 
pracowni znalazły się wizerunki bohaterów turnieju Intel Extreme Masters. Nowoczesna 
pracownia komputerowa otwiera przed szkołą nowe możliwości kształcenia i edukacji 
w zakresie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów. Wzbogaciła ofertę edukacyjną placówki, 
uatrakcyjniając prowadzenie zajęć informatycznych oraz pozalekcyjnych.  

 

Ponadto, w roku 2023 Stowarzyszenie Sportów Elektronicznych zrealizowało zadanie publiczne 
pod tytułem: „ Młodzieżowe Mistrzostwa Katowic w Esporcie” w trybie tzw. Małego Grantu. 
Miasto Katowice przekazało na realizację powyższego zadania publicznego środki finansowe  
w wysokości 10 000 zł. Zadanie zakładało organizację turnieju gier komputerowych dla 
młodzieży ze szkół ponadpodstawowych z Katowic. Do zawodów zapisało się łącznie 155 
katowickich uczniów szkół ponadpodstawowych połączonych w 31 pięcioosobowych drużyn. 
Turniej został przeprowadzony stacjonarnie 15 grudnia 2023 roku w Akademii Górnośląskiej  
w Katowicach. Turniej można było oglądać nie tylko na miejscu. Transmitowany był również  
w internecie zbierając tam łączny zasięg 771 wyświetleń. 

 

SJ_P7 Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analizy 

Status W trakcie realizacji  

 
 
 
 
 

System KISMiA powstał w roku 2016. Obecnie składa się z 362 kamer, w tym 49 kamer 
rejestrujących pojazdy na głównych ciągach komunikacyjnych. Kamery lokalizowane są  
w miejscach publicznych, w tym strefach aktywności rodzinnej, po konsultacji  
z mieszkańcami i właściwymi służbami odpowiadającymi za bezpieczeństwo i porządek  
w mieście. System monitoringu wyróżnia się wykorzystaniem analityk wideo do wykrywania 
określonych zdarzeń w przestrzeni kontrolowanej przez kamery.  
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SJ_P7 Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analizy 

 
Podjęte działania 

 
W 2023 roku do systemu KISMiA zostało włączonych kolejne 20 kamer w dzielnicach: 
- Podlesie – 3 kamery 
- Bogucice – 3 kamery 
- Dąb – 3 kamery 
- Szopienice-Burowiec – 6 kamer 
- Piotrowice-Ochojec – 1 kamera 
- Dąbrówka Mała – 3 kamery 

- Zarzecze – 1 kamera. 
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Pole koncentruje się na procesach współdecydowania o rozwoju miast w krajowych i globalnych sieciach 

współpracy, na wydarzeniach o randze metropolitalnej, na równoważeniu metropolitalności i lokalności 

oraz na działaniach promujących liderską pozycję w procesach transformacyjnych. Jego adresatami są 

środowiska liderskie i kreatywne.  

 

 
 

 
Współdecydowanie o kierunkach rozwoju miast w krajowych i międzynarodowych sieciach 

współpracy w wymiarze naukowym, kulturalnym i społeczno-gospodarczym 
 

Kluczowym dla wzmacniania metropolitalności miasta Katowice jest podtrzymywanie usieciowienia 

miasta w wymiarze międzynarodowym w różnych obszarach tematycznych a także wzmacnianie pozycji 

miasta jako miejsca atrakcyjnego do studiowania.  

 
Katowice znalazły się w ścisłej czołówce rankingu najlepszych miast dla studentów 2023 według Business 

Insider. Według rankingu magazynu Katowice to czwarte w Polsce najlepsze miejsce na studiowanie na 

uczelniach wyższych. Przeanalizowano kilka kategorii: miejsce uczelni w rankingach,  ceny akademików 

i najmu mieszkań, aktywność zawodową osób w wieku 25-34, średnie zarobki oraz liczbę imprez 

masowych. 

W 2023 r. Katowice kontynuowały uczestnictwo w międzynarodowych projektach oraz 

stowarzyszeniach,  w tym  w ramach:   ICLEI - The International Council for Local Environmental Initiative 

- Międzynarodowej Radzie na rzecz Lokalnych Inicjatyw Środowiskowych, IAEC International Assosiation 

of Educating Cities - Międzynarodowym Stowarzyszeniu Miast Edukacyjnych, organizacji Eurocities, 

której celem jest poprawa życia Europejczyków, poprzez promocję zintegrowanej europejskiej polityki 

miejskiej, a także Sieci Miast Kreatywnych UNESCO. 
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Oprócz międzynarodowych projektów edukacyjnych Miasto Katowice w 2023 roku realizowało dwa 

projekty międzynarodowe dot. obszaru zrównoważonego rozwoju, tj. „UPSURGE Strategia 

miastocentryczna na rzecz katalizowania rozwiązań opartych na przyrodzie poprzez unijną 

Regeneracyjną Latarnię Miejską (Regenerative Urban Lighthouse) w zakresie zmniejszenia 

zanieczyszczenia oraz regeneracyjnego rozwoju” oraz „CLIMABOROUGH — Building Green and Climate 

Neutral Innovation in Cities”. 

 

 
Ugruntowana pozycja w realizacji wielkich wizytówkowych wydarzeń  

o randze krajowej i międzynarodowej 
 

Katowice na przestrzeni ostatnich lat mocno wpisały się w mapę organizacji wydarzeń wielkoskalowych 

zarówno krajowych jak i międzynarodowych, co w roku 2023 było dalej wzmacniane. 

Katowice będąc centralnym ośrodkiem GZM i województwa śląskiego oraz silnym ośrodkiem sieci 

polskich miast, a także aktywnym uczestnikiem globalnego dialogu na rzecz przyszłości miast, poświęcają 

dużą uwagę nawiązywaniu i sieciowaniu kontaktów w wymiarze międzynarodowym. Dzięki aktywnym 

działaniom Miasta, w Katowicach zorganizowano z sukcesem w ostatnich latach dwa globalne 

wydarzenia, tj. COP24 oraz WUF11. Kolejnym efektem starań Miasta w tym zakresie jest tytuł 

Europejskiego Miasta Nauki 2024, który został oficjalnie przyznany Katowicom w 2021 roku przez 

Stowarzyszenie EuroScience. Wyróżnienie wiąże się z organizacją EuroScience Open Forum 2024 

(Otwarte Forum EuroScience 2024 – ESOF 2024) - prestiżowego wydarzenia o charakterze naukowym 

i technologicznym. Przyznany tytuł stanowi wyraz uznania dla dotychczasowych osiągnięć i potencjału 

Katowic oraz śląskich uczelni i wzajemnej współpracy, a także podkreślenia ich roli w transformacji 

regionu. 7 uczelni publicznych, mających swoje siedziby w Katowicach, nawiązało partnerstwo 

strategiczne pod nazwą Konsorcjum Akademickie Katowice – Miasto Nauki, w  skład którego wchodzą: 

Akademia Muzyczna im. K. Szymanowskiego, Akademia Sztuk Pięknych, Akademia Wychowania 

Fizycznego im. J. Kukuczki, Politechnika Śląska, Śląski Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Ekonomiczny 

w Katowicach, Uniwersytet Śląski). W ramach konsorcjum w 2023 roku opracowane zostało pasmo 

programowe -  50 Tygodni w Mieście Nauki, które w 2024 roku definiuje działania związane 

z przyznaniem Katowicom tytułu Europejskiego Miasta Nauki. Każdy tydzień jest poświęcony 

osobnemu zagadnieniu, zaplanowano m.in. tydzień sztucznej inteligencji czy humoru. W grudniu 

2023 roku w Katowicach rozpoczęła się już 7. edycja Śląskiego Festiwalu Nauki. W ramach ŚFN 

przygotowano w Spodku niezwykłe widowisko muzyczne Katopolis, które otwarło Europejskie Miasto 
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Nauki Katowice 2024. Na uczestników ŚFN czekało ponadto niemal 1000 aktywności naukowych 

i możliwość spotkania się z blisko 2 000 naukowcami i popularyzatorami nauki.  

Katowice i Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia podjęły wspólne starania o tytuł Europejskiej Stolicy 

Kultury 2029. ESK to inicjatywa Unii Europejskiej, która ma na celu ochronę i promowanie bogactwa 

i różnorodności kultur w Europie oraz podkreślanie ich cech wspólnych, przy jednoczesnym zwiększaniu 

poczucia przynależności obywateli do wspólnej przestrzeni kulturowej. Decyzja o przyznaniu tytułu 

zostanie ogłoszona najpóźniej jesienią 2024 roku. 

W lutym 2023 r. już po raz 11. w Katowicach gościł  Intel Extreme Masters, w ramach tej edycji 

wydarzenia powróciło także wydarzenie IEM Expo, które zostało zorganizowane w Międzynarodowym 

Centrum Kongresowym - dla odwiedzających przez trzy dni dostępnych było ponad 8 tys. 

metrów kwadratowych przestrzeni targowej, wypełnionej aktywnościami, nowościami 

technologicznymi i gamingowymi, rywalizacją i licznymi atrakcjami. Pula nagród w dwóch turniejach 

rozgrywanych w Katowicach to 1,5 mln dolarów. Obok mistrzostw w Counter-Strike: Global Offensive 

i StarCraft II, w tym roku po raz pierwszy odbył się wyjątkowy, samodzielny turniej drużyn kobiecych – 

ESL Impact. 

Wydarzenia o randze międzynarodowej oraz krajowej organizowane w Katowicach dotyczą rożnych 

dziedzin. W marcu Prezydent Katowic oraz prezes Polskiego Związku Koszykówki podpisali list intencyjny 

w sprawie organizacji w Katowicach Mistrzostw Europy w 2025 roku. Miasto wielokrotnie było 

gospodarzem największych międzynarodowych imprez sportowych, czego przykładem są mistrzostwa 

świata w piłce ręcznej czy siatkówce, teraz po kilkunastu latach przerwy do Katowic wróci koszykówka. 

Katowice razem z Chorzowem w sierpniu były współgospodarzami Międzynarodowej Olimpiady 

z Astronomii i Astrofizyki (IOAA). W Olimpiadzie rywalizowało ze sobą ponad 260 młodych pasjonatów 

astronomii reprezentujących 53 kraje, zawody są rozgrywane od 2007 roku, Polska była gospodarzem 

IOAA-2011.  

W dniach 30 czerwca – 2 lipca w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach odbyły się 

pierwsze historyczne Esportowe Mistrzostwa Europy – European Games Esports Championships. 

Wydarzenie zorganizowane przez: Międzynarodowa Federacja Esportu (Global Esports Federation), 

Polski Związek Esportu oraz Polska Fundacja Olimpijska. 

Katowice konsekwentnie realizują działania z zakresu przyciągania do miasta nowych oraz realizacji 

cyklicznych wielkich wydarzeń o charakterze kulturalnym, naukowym, sportowym, społeczno-

gospodarczym. W 2023 roku wyraźnie widać powrót do sytuacji sprzed pandemii w zakresie eventów 

o randze metropolitalnej, wzrosła liczba wydarzeń organizowanych w MCK ze 159 w 2022 roku do 210, 

tym samym wzrosła liczba uczestników z ok. 290 tys. do ponad 450 tys. Spodek i MCK w 2023 roku 
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przystąpiły do Silesia Convention Bureau -  konsorcjum produktowego zrzeszające podmioty działające 

na rzecz rozwoju turystyki biznesowej w województwie śląskim. Liderem konsorcjum jest Śląska 

Organizacja Turystyczna. Do głównych zadań organizacji należy przede wszystkim stworzenie spójnej  

i zbiorczej oferty obiektów konferencyjnych. 

Znacząco spadła liczba imprez kulturalnych organizowanych przez miejskie instytucje o zasięgu 

ponadlokalnym, jednak jest to spowodowane podobnie jak w przypadku imprez lokalnych 

odchodzeniem przez większość instytucji od modelu działalności w systemie mieszanym, to jest online 

i stacjonarnie, na rzecz działalności stacjonarnej. Liczba miejsc noclegowych wg danych GUS utrzymuje 

się na podobnym poziomie jak w ubiegłym roku, oferując ponad 5 tys. miejsc.   

 
Zrównoważona metropolitalność i lokalność  

 
 

Zapisy zaktualizowanej Strategii rozwoju miasta Katowice 2030, jasno wskazują na świadomość 

koncentracji działań w dzielnicach, które będą równoważyć wydarzenia i procesy metropolitalne 

w mieście.  

W ramach powyższego, przy budowaniu założeń dla pasma programowego 50 tygodni w Mieście Nauki 

określono zasady obchodów m.in. w zakresie podstaw naukowych, współpracy instytucjonalnej, a także 

w zakresie zasięgu wskazując, że w każdym tygodniu realizowane będą wydarzenia na poziomach: 

regionalnym, krajowym, europejskim, ale także na poziomie lokalnym. Zaplanowane inicjatywy, min.: 

spotkania i warsztaty, czy też pokazy artystyczne i wystawy, będą odbywały się w różnych lokalizacjach, 

zarówno w śródmieściu jaki i poza nim, co sprzyja aktywnemu uczestnictwu mieszkańców w wydarzeniu 

i jest wyrazem umiejętnego łączenia aktywności metropolitalnej z lokalnością.  

W czerwcu na terenie Parku Zadole odbyła się trzecia edycja Festiwalu Miast Partnerskich pod nazwą: 

„Łączy nas chleb”. Celem wydarzenia jest pokazanie różnorodności i zarazem wspólnoty kultur, narodów 

i wyznań. W ramach programu Festiwalu odbywały się prezentacje partnerskich miast i regionów, 

przygotowano także pokazy sztuki gastronomicznej, warsztaty parzenia herbaty oraz degustacja i zakup 

oryginalnych produktów regionalnych, a dla najmłodszych zaplanowano kreatywne animacje 

i warsztaty. 
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Międzynarodowa i krajowa rozpoznawalność Katowic w wymiarze transformacji: od przemysłów 

tradycyjnych do gospodarki cyfrowej, zielonej i kreatywnej  
 

Budowaniu krajowej oraz międzynarodowej rozpoznawalności miasta w zakresie kompleksowej 

transformacji służą kluczowe wydarzenia, poświęcone najważniejszym procesom przed którymi stoją 

współczesne miasta w tym transformacji klimatycznej.  

W październiku, w Międzynarodowym Centrum Kongresowym odbył się #PRECOP28, wydarzenie 

stanowiące przygotowanie do Szczytu Klimatycznego COP28 w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.  

To już druga edycja PRECOP, która – jako wydarzenie cykliczne – stawia sobie za cel wypracowanie 

wspólnego stanowiska różnych środowisk wobec najważniejszych tematów omawianych podczas 

corocznych Szczytów Klimatycznych. Podczas ubiegłorocznej edycji w ponad 20 debatach, dyskusjach 

i wydarzeniach towarzyszących wzięło udział 1 200 uczestników - wśród nich wysocy przedstawiciele 

agend ONZ i Unii Europejskiej, ambasadorzy i politycy, byli prezydenci COP. Miasto było reprezentowane 

w jednej z sesji tematycznych „Zrównoważony rozwój miast” dot. łagodzenia skutków zmian klimatu 

w politykach miejskich. Ponadto podczas konferencji podpisana została umowa pomiędzy spółką PTWP 

Event Center a Respect Energy na dostarczanie energii  do Spodka i Międzynarodowego Centrum 

Kongresowego z odnawialnych źródeł energii (OZE). W kwietniu w Międzynarodowym Centrum 

Kongresowym odbył się XV Europejski Kongres Gospodarczy w ramach którego przeprowadzono liczne 

spotkania, dyskusyjne oraz prezentacje m.in. w temacie odporności gospodarki europejskiej, w tym  

transformacji sektora energii, a także rozwoju gospodarki zielonej i cyfrowej.  

 

 



WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM METROPOLITALNOŚĆ 

WSPÓŁDECYDOWANIE O ROZWOJU MIAST W KRAJOWYCH I GLOBALNYCH SIECIACH WSPÓŁPRACY 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba projektów międzynarodowych realizowanych przez Miasto Katowice13   18 16 

liczba studentów katowickich uczelni  40 597 40 037 

liczba studentów zagranicznych  1 645 1 643 

liczba stowarzyszeń, fundacji i związków międzygminnych, których członkiem 
jest Miasto Katowice 

2014  20 

liczba miast partnerskich  12 12 

wielkość dotacji przekazanych na rzecz katowickich uczelni publicznych  2 888 423,16 2 014 436,56 

 

WIZYTÓWKOWE WYDARZENIA O RANDZE METROPOLITALNEJ 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba wydarzeń w MCK  159 210 

liczba uczestników wydarzeń kongresowo-konferencyjnych (szacunkowa)  
w MCK  

296 524 453 062 

liczba zorganizowanych imprez / wydarzeń strategicznych  15 18 

szacunkowa liczba uczestników imprez / wydarzeń strategicznych  235 571 258 778 

liczba miejsc noclegowych całorocznych w turystycznych obiektach 
noclegowych (hotele, hostele, schroniska młodzieżowe, kempingi, inne obiekty 
hotelowe) – stan na 31 VII  

5 45315 5 335 

liczba korzystających z noclegów ogółem w turystycznych obiektach 
noclegowych  

426 748 452 690 

 

13 Liczba podpisanych umów o dofinansowanie. 
14 Korekta danych za 2022 rok. 
15 Korekta danych GUS za 2022 rok. 
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WIZYTÓWKOWE WYDARZENIA O RANDZE METROPOLITALNEJ 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba podmiotów gospodarczych prowadzących działalność gastronomiczną  1 292 1 313 

 

RÓWNOWAŻENIE METROPOLITALNOŚCI I LOKALNOŚCI 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba osób odwiedzających Centrum Informacji Turystycznej  
turyści z Polski 23 25616 

turyści z zagranicy:  
2 401 

turyści z Polski: 26 617 
turyści z zagranicy:  

2 504 

liczba imprez / wydarzeń kulturalnych organizowanych przez miejskie instytucje 
kultury o zasięgu ponadlokalnym  

7 402 
(399 stacjonarnie, 7003 online) 

2 824 
 (445 stacjonarnie i 2379 online) 

liczba projektów zrealizowanych przez mieszkańców  
i organizacje społeczne towarzyszących wydarzeniom o randze 
metropolitalnej17 

X X 

 

LIDER W DZIEDZINIE BADAŃ I PROJEKTÓW TRANSFORMACJI 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba wydarzeń promujących Katowice o randze regionalnej, krajowej  
i międzynarodowej  

204 226 

wielkość środków przeznaczonych na promocję Katowic podczas wydarzeń  
o randze regionalnej, krajowej i międzynarodowej  

15,5 mln zł 14,3 mln zł  

liczba inicjatyw / działań realizowanych w zakresie gromadzenia i 
upowszechniania wiedzy związanej z transformacją miasta i regionu  

104 115 

 

16 Korekta danych za 2022 rok. Błędnie uwzględniano osoby dzwoniące do CIT. 
17 Nowy wskaźnik, będzie raportowany od przyszłego roku. 



INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU METROPOLITALNOŚĆ  
 

M_P1 Przebudowa siedziby „Katowice Miasto Ogrodów” – Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek 

Status W trakcie przygotowania do realizacji 

Podjęte działania Instytucja Kultury im. K. Bochenek „Katowice Miasto Ogrodów” z uwagi na pełnione różnorodne 
funkcje w zakresie wspierania rozwoju i upowszechniania kultury stanowi bardzo istotny punkt 
na kulturalnej mapie nie tylko miasta, ale i regionu. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do 
poprawy jakości i wzrostu dostępności usług kulturalnych, co jest szczególnie ważne w mieście, 
które szczyci się tytułem Miasta Kreatywnego UNESCO w dziedzinie muzyki.  
 
Opracowano dokumentację projektową oraz wydano decyzję na pozwolenie na przebudowę 
obiektu. Rozpoczęcie przebudowy uzależnione od pozyskania środków zewnętrznych. 

 

M_P2 Rada Rozwoju Metropolitalnego Katowic 

Status Do realizacji w latach następnych 

Podjęte działania Planuje się powołanie Rady na rzecz tworzenia wartości intelektualnych budujących rangę 
metropolitalną i sprzyjających realizacji działań na rzecz integracji Katowic  
w większy ośrodek miejski we współpracy z interesariuszami rozwoju miasta. 

 

M_P3 Katowicki Think Tank  

Status Do realizacji w latach następnych 

Podjęte działania Planuje się powołanie zespołu eksperckiego przygotowującego wkład merytoryczny wspierający 
działania rozwojowe i metropolitalne. 
 
W 2023 roku podpisano z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach umowę o współpracy  

w wymiarze edukacyjnym, naukowym i eksperckim. 
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Pole skupiające uwagę na wzmacnianiu ekosystemu przedsiębiorczości i innowacji, tworzeniu relacji 

z dużymi firmami i biznesem międzynarodowym ze szczególnym uwzględnieniem sektora nowoczesnych 

usług biznesowych, stymulowaniu powstawania nowych łańcuchów wartości zielonej gospodarki, 

gospodarki cyfrowej i kreatywnej, transformacji gospodarczej. Adresatami pola strategicznego jest 

biznes. 

 

 

 

 

 

 

Ekosystem przedsiębiorczości i innowacji 

Budowanie ekosystemu przedsiębiorczości i innowacji w Katowicach opiera się w głównej mierze 

na realizowanych przez Miejski Inkubator Przedsiębiorczości procesach wzmacniania postaw 

przedsiębiorczych oraz budowaniu systemu sieciowania szkół z przedsiębiorcami.  

 

Inkubator Rawa.Ink działający w Katowicach, realizuje projekty oraz działania na rzecz lokalnego sektora 

MMŚP, mające na celu wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, start-upów oraz MMŚP, w tym firm 

rodzinnych oraz projekty w zakresie współpracy ze szkołami, zwiększające atrakcyjność miejsc pracy 

tworzonych w mieście. Rawa.Ink oferuje także nowoczesną, coworkingową przestrzeń umożliwiająca 

rozwój mieszkańcom Katowic w obszarach przedsiębiorczości i innowacyjności. Inkubator jest miejscem 

pracy, rozwoju i wymiany kontaktów wzbogaconym o wsparcie merytoryczne oraz organizowane w nim 

wydarzenia (łączna liczba wydarzeń edukacyjnych, szkoleniowych skierowanych do lokalnych 

przedsiębiorców wzrosła o ponad 50 % w relacji do poprzedniego roku). W 2023 r. kontynuowano  

projekt Międzynarodowa Fabryka Zrównoważonych Praktyk Przedsiębiorczych (dawniej 

Międzynarodowy Inkubator Przedsiębiorczości), którego celem jest wykorzystanie wieloletniej 
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współpracy miast, rozwiniętych między nimi kanałów komunikacji oraz kapitału zaufania jako 

instrumentu wsparcia rozwoju „młodych przedsiębiorstw”. 

Przeprowadzono także pilotaż projektu „Innowacje w Bitach. Graj, Koduj, Łącz!” w 6 katowickich 

szkołach podstawowych oraz średnich dla 147 uczniów i 72 nauczycieli oraz „Praktyczna lekcja 

przedsiębiorczości” – w programie wzięło udział blisko 1 000 uczniów ośmiu katowickich szkół 

ponadpodstawowych. Ponadto w 2023 roku rozpoczęto piątą edycję programu Katowice Miastem 

Fachowców, w którym od początku jego istnienia wzięło udział prawie 4 tys. uczniów katowickich szkół. 

W 2023 zorganizowana została  trzecia edycja konkursu Kopalnia start-upów -  I miejsce: zdobyło 

rozwiązanie Biostra z dziedziny agrotech, która pomoże kompostowniom w przetwarzaniu bioodpadów. 

Ponadto przedstawiciele Rawa.Ink uczestniczyli w licznych spotkaniach z przedstawicielami biznesu 

m.in. w ramach cyklu „Kodeks dobrych praktyk – dialog pomiędzy samorządem a biznesem”. Inkubator  

Rawa.Ink otrzymał tytuł „Lidera Innowacji 2023" w kategorii „Innowacyjna Instytucja", podczas XVI 

Międzynarodowych Targów Wynalazków i Innowacji INTARG 2023, organizatorem wydarzenia jest 

Fundacja Haller Pro Inventio. 

 

Duże firmy i biznes międzynarodowy 

 

W kontekście dużych firm i biznesu międzynarodowego, w ramach Strategii ujęto działania związane 

ze współpracą i wsparciem dużych firm i biznesu międzynarodowego oraz nawiązywanie kontaktów 

zagranicznych.  

Katowice to czwarty największy regionalny rynek biurowy w Polsce. W 2023 roku zasoby biurowe 

w Mieście wynosiły 748 500 m², pod koniec roku do użytku oddano budynek Craft (Ghelamco Poland)  

o powierzchni biurowej 26 700 m², co stanowiło 10% powierzchni oddanej do użytku we wszystkich 

miastach regionalnych od początku 2023 roku. Na początku 2024 r. w budowie z terminem realizacji na 

lata 2024 - 2025 znajdowało się ok. 54 tys. m2. Lokalni, jak i międzynarodowi deweloperzy tj. Cavatina, 

GPP czy Opal Maksimum kontynuują swoje projekty, które będą ukończone stopniowo w najbliższych 

latach. W trakcie realizacji są m.in. kompleks Eco City Katowice (18 000 m², Górnośląski Park  

Przemysłowy) oraz Grundmanna Office Park A (20 650 m², Cavatina). W 2023 r. popyt na rynku 

katowickim wyniósł 61 tys. m2, co oznacza że utrzymał się na niezmienionym poziomie w porównaniu 

do 2022 r. Największy udział w rynku miały nowe umowy 56% i jest to jeden z wyższych wskaźników 

wśród miast regionalnych wskazujący na zainteresowanie najemców katowickim rynkiem biurowym. 

Dostępność nowoczesnej powierzchni biurowej to jeden z istotniejszych czynników przyciągając nowych 
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inwestorów i przedsiębiorców w danym mieście. W ciągu ostatnich kilku lat Katowice stały się ważnym 

ośrodkiem nowoczesnych usług dla biznesu i cały czas umacniają swoją pozycję w tym sektorze. 

 

Zgodnie z raportem „Sektor Nowoczesnych Usług Biznesowych w Katowicach” z 2023 r. w naszym 

mieście sektor ten reprezentuje 105 centrów, które zatrudniają 26,6 tys. osób, a w całym GZM ponad 

31,9 tys. (dane brzegowe I kw. 2023). W ostatnich 6 latach: 2018-2023 nastąpił wzrost całkowitego 

zatrudnienia o ponad 10 800 osób, które znalazły zatrudnienie w centrach usług zlokalizowanych 

w Katowicach. W 2023 r. swoją działalność rozpoczęło/rozszerzyło wiele zagranicznych podmiotów np.: 

Concentrix, Vaillant, Orbus Software, Cellnex, Hermes Health/Henry Meds. 

Ważną rolę w rozwoju tego sektora odgrywa Miasto, którego przedstawiciele poprzez szeroki wachlarz 

działań tworzą atrakcyjny ekosystem dla rozwoju dla krajowych i zagranicznych inwestorów.  

W tym obszarze w 2023 r.: 

a) w kwietniu 2023 Miasto podpisało porozumienie o współpracy z PAIH - celem porozumienia jest 

uzyskanie synergii działań w tworzeniu nowych szans biznesowych dla miasta Katowice; 

b) w lipcu 2023 w Katowicach otwarto pierwsze z krajowych biur przeznaczonych dla polskich 

przedsiębiorców - Regionalne Biuro Handlowe PAIH, które ma stanowić lokalne wsparcie dla  firm 

chcących rozwijać działalność na rynkach zagranicznych; 

c) współpracowano z Zagranicznymi Biurami Handlowymi PAIH (Zagraniczne Biuro Handlowe PAIH 

w Amsterdamie; Zagraniczne Biuro Handlowe PAIH Nowy Jork w USA); 

d) współpracowano z Centrum Obsługi Podatkowej Inwestora, Departament Kluczowych Podmiotów, 

Ministerstwo Finansów przy obsłudze potencjalnych inwestorów;  

e) realizowano wspólne projekty z izbami zagranicznymi, uczestniczono/współorganizowano wiele 

eventów/wydarzeń krajowych i zagranicznych. 

 

W rankingu Financial Times - fDi Intelligence "Global Free Zones of the Year 2023" Katowicka Specjalna 

Strefa Ekonomiczna została uznana za najlepszą strefę w Europie i jedną z najlepszych stref 

ekonomicznych na świecie. Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna okazała się najlepsza w kraju pod 

względem liczby wydanych decyzji o wsparciu, wysokości zadeklarowanych przez przedsiębiorców 

nakładów oraz nowych i utrzymanych miejsc pracy. 
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Nowe łańcuchy wartości zielonej gospodarki, gospodarki cyfrowej i przemysłów kreatywnych 

 

Niezwykle istotne w tym zakresie jest stymulowanie popytu na innowacyjne rozwiązania gospodarki 

cyfrowej, zielonej i kreatywnej oraz tworzenie warunków przyciągających przedsiębiorstwa - oferta 

lokalizacyjna, organizacyjna, promocyjna a także, wsparcie w zakresie sieciowania kontaktów i wsparcia 

technicznego. 

Korzystne warunki sprzyjające lokowaniu działalności w Katowicach, przekładają się na wzrost liczby 

nowoczesnych firm. W 2022 roku w mieście funkcjonowało 9 850 podmiotów z kategorii gospodarki 

kreatywnej podczas gdy w 2023 roku było ich już 10 417, do tej branży zalicza się m.in.: działalność 

naukową, techniczną oraz związaną z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki, badania 

naukowe i prace rozwojowe, a także działalność związana z kulturą i rozrywką oraz z reklamą. Podobnie 

wzrasta liczba podmiotów zaliczanych do kategorii zielonej gospodarki, w tej kategorii zaobserwowano 

wzrost wskaźnika z 748 podmiotów w 2022 do 770 w 2023 roku.  Wzrosła również liczba osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą z 30 487 w 2022 roku do 31 443 w 2023 roku.  

W 2023 roku w Showroomie18 Innowacji IoT w Katowicach odbywały się spotkania oraz  wizyty studyjne, 

w których brali udział m.in. przedstawiciele Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, jednostek 

samorządu terytorialnego oraz instytucji samorządowych oraz firm. Ponadto Katowice są jednym 

z referencyjnych miast, w którym będą prowadzone usługi „Test before Invest” w ramach Europejskiego 

Hubu Innowacji Cyfrowych (EDIH), gdzie Showroom jest częścią projektu. W Miejskim Inkubatorze 

Przedsiębiorczości Rawa.Ink odbyła się druga edycja konferencji „Gamingowe Katowice vol. 2” 

skierowana do społeczności związanej z branżami game dev oraz e-sport. Program spotkania został 

przygotowany we współpracy z Centrum Badań Groznawczych Uniwersytetu Śląskiego i dotyczył 

zagadnień związanych z połączeniami pomiędzy biznesem a nauką. 

W ubiegłym roku Miasto Katowice zostało partnerem Digital Dragons Academy, inicjatywy stworzonej 

przez Krakowski Park Technologiczny. Akademia to cykliczne wydarzanie, które w formie warsztatowej 

skupia się na pracy w branży game dev. Podczas zjazdów kierowanych do studentów kierunków 

związanych z gamingiem przeprowadzane są praktyczne warsztaty i prelekcje z praktykami 

wykonujących dane zawody w tej branży. 

 

18 W kwietniu 2021 r. Śląski Klaster Internetu Rzeczy SINOTAIC wraz z Miastem Katowice zainaugurował funkcjonowanie pierwszego Krajowego 
Showroomu Innowacji IoT w Katowicach. Showroom Innowacji IoT powstał w Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Rawa.Ink i jest pierwszą 
cyber-fizyczną przestrzenią, w której prezentowane będą polskie rozwiązania w obszarze IoT, ze szczególnym uwzględnieniem technologii dla 
Smart City. 
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Transformacja gospodarcza 

Miasto kieruje swoje działania w zakresie transformacji gospodarczej na tworzenie warunków na rzecz 

dywersyfikacji dotychczasowej działalności prowadzonej w tradycyjnych przemysłach 

oraz zrównoważonej rewitalizacji terenów poprzemysłowych. 

Najważniejszym dla miasta przedsięwzięciem z zakresu transformacji gospodarczej jest projekt 

pn.: „Dzielnica Nowych Technologii – Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny”, którego nowoczesne 

założenia częściową wpisują się w zastaną tkankę poprzemysłową a częściowo ją uzupełniają 

komponując kompleksowe zamierzenie skierowane do branży IT, którego rezultaty będą zauważalne na 

poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym.  

O jego wyjątkowości poza lokalizacją przemawia również skala oraz branża, na którą jest ukierunkowany.  

Katowice aktualnie są siedzibą wielu firm związanych z IT i e-sportem, Hub Gamingowo-Technologiczny 

nie tylko umożliwi im korzystanie z dostosowanej do ich potrzeb przestrzeni, ale także przyciągnie 

do Katowic kolejne podmioty. W 2023 roku dla projektu przyznane zostało dofinansowanie w ramach 

działania Innowacyjna infrastruktura wspierająca gospodarkę, programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego 2021-2027.  Więcej – charakterystyka przedsięwzięcia flagowego - PF_4.  

Z prowadzonych działań o charakterze pozainwestycyjnym w obszarze transformacji gospodarczej 

należy wspomnieć o programie Katowice Miastem Fachowców, który ma na celu promowanie 

kształcenia w szkołach branżowych i technicznych, wzmocnienie atrakcyjności tego typu kształcenia  

i ukazanie związanych z nim perspektyw zawodowych, a także wzmocnienie pozycji Miasta Katowice 

jako gospodarczego centrum regionu (więcej – opis przedsięwzięcia PRG_P1).  

Ponadto Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink kontynuował dotychczasowe działania we 

współpracy z Fundacją Nanonauk i Nanotechnologii Nanonet, polegających na promocji Katowic jako 

miasta innowacyjnego oraz wspierającego przedsiębiorstwa innowacyjne, poprzez współorganizację 

branżowych spotkań specjalistycznych w  zakresie wykorzystywania nanotechnologii. Spotkania cieszyły 

się dużym uznaniem naukowców, przedsiębiorców, instytucji otoczenia biznesu oraz studentów 

pracujących w obszarach związanych z  nanomateriałami oraz nanotechnologią i pokrewnych. Od 2023 r. 

Śląski Klaster Nano, prowadzony przez Fundację Nanonet ma status Krajowego Klastra Kluczowego. 

 

Podsumowując, podejmowane w 2023 roku inicjatywy i procesy wskazują na kontynuację wspierania 

ekosystemu przedsiębiorczości w Katowicach z równoległym podtrzymywaniem atrakcyjności Miasta dla 

dużych inwestorów zagranicznych.  
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W 2023 r. Katowice zajęły drugie miejsce w rankingu Miast Przyjaznych dla Biznesu prestiżowego 

miesięcznika „Forbes”. Gala wręczenia nagród odbyła się podczas Europejskiego Forum Samorządów 

Local Trends w Poznaniu. Ponadto Katowice zajęły 6. miejsce w rankingu „Top 10 Large European Cities 

of the Future 2023 – fDi Strategy”, w kategorii strategia przyciągania bezpośrednich inwestycji 

zagranicznych, znajdując się gronie miast takich jak Porto, Birmingham, Glasgow, Antwerpia 

i Manchester. Tym samym Katowice są najwyżej sklasyfikowanym miastem w Polsce w tej kategorii. 

 

 



WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

EKOSYSTEM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I INNOWACJI 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą  sektor prywatny  30 487 31 443 

liczba wydarzeń m.in. edukacyjnych, szkoleniowych skierowanych do lokalnej 
przedsiębiorczości, w tym mikro, małych i średnich przedsiębiorstw  

41 77 

odsetek małych i średnich przedsiębiorstw w liczbie przedsiębiorstw ogółem  3,5 3,35 

odsetek mikro przedsiębiorstw w liczbie przedsiębiorstw ogółem  95,5 95,7 

liczba klastrów i ich profil branżowy (klastry, które funkcjonują w Katowicach)  9 8 

liczba projektów w obszarze doradztwa i kształcenia zawodowego, 
realizowanych w katowickich szkołach samorządowych przez podmioty 
zewnętrzne  

2 6 

liczba udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby 
do 34 roku życia  

123 94 

liczba utworzonych nowych podmiotów powstałych w ramach udzielonych 
dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej  

192 175 

liczba przedsiębiorstw korzystających ze zwolnień z podatku od nieruchomości  28 27 

 

DUŻE FIRMY I BIZNES MIĘDZYNARODOWY 

Wskaźnik 2022 2023 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw  8 132,24 9 062,21 

liczba przekazanych materiałów informacyjno-promocyjnych, w tym ofert 
inwestycyjnych  

229 257 



49 
 

DUŻE FIRMY I BIZNES MIĘDZYNARODOWY 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba wydarzeń branżowych organizowanych / współorganizowanych przez 
Miasto Katowice   

7 19 15 

 

NOWE ŁAŃCUCHY WARTOŚCI ZIELONEJ GOSPODARKI, GOSPODARKI CYFROWEJ I PRZEMYSŁÓW KREATYWNYCH 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba podmiotów branż gospodarki kreatywnej  9 850 10 417 

udział liczby podmiotów branż gospodarki kreatywnej w liczbie podmiotów 
gospodarki narodowej w Katowicach ogółem  

18,4 18,9 

przybliżona liczba podmiotów branż zielonej gospodarki  748 770 

udział przybliżonej liczby podmiotów branż zielonej gospodarki w liczbie 
podmiotów gospodarki narodowej w Katowicach ogółem  

1,4 1,4 

liczba wydarzeń skierowanych do firm innowacyjnych, kreatywnych i start-
upów organizowanych /współorganizowanych przez Miasto Katowice  

30 25 

liczba udzielonych zwolnień od podatku od nieruchomości ze względu na 
podjęcie / kontynuowanie / rozwój działalności gospodarczej  

2 0 

 

TRANSFORMACJA GOSPODARCZA 

Wskaźnik 2022 2023 

stopa bezrobocia rejestrowanego  1,520 1,0 

odsetek osób bezrobotnych w wieku 18-24 pozostających bez pracy przez okres 
dłuższy niż 6 mc w relacji do liczby bezrobotnych zarejestrowanych ogółem   

1,8 1,1 

 

19 Korekta danych za 2022 rok. 
20 Korekta danych GUS za 2022 rok. 
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TRANSFORMACJA GOSPODARCZA 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba firm powstałych w wyniku przyznanych dotacji, funkcjonujących na rynku 
przez okres co najmniej 12 mc   
*dane dla kolejnych lat będą uzupełniane sukcesywnie. Ze względu na charakter wskaźnika liczba firm 
powstałych w wyniku przyznanych datacji jest możliwa do zaprezentowania w okresie n+2 
W 2020 roku  wartość wskaźnika wyniosła 159 a w 2021 roku 182 

184 x* 

liczba utworzonych miejsc prac w ramach refundacji kosztów doposażenia 
stanowisk pracy  

18 12 

liczba nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarki narodowej na 
rewitalizowanych terenach poprzemysłowych 
*dane dla kolejnych lat będą uzupełniane sukcesywnie. Trwa opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji 

X* X* 



 

INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
 I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

PRG_P1 Katowice Miastem Fachowców 

Status W trakcie realizacji  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte działania 

Miasto realizuje program Katowice Miastem Fachowców, który ma na celu promowanie 
kształcenia w szkołach branżowych i technicznych, wzmocnienie atrakcyjności tego typu 
kształcenia i ukazanie związanych z nim perspektyw zawodowych, a także wzmocnienie pozycji 
Miasta Katowice jako gospodarczego centrum regionu. W ramach programu Miejski Inkubator 
Przedsiębiorczości Rawa.Ink odpowiada za pozyskiwanie przedsiębiorców do współpracy, 
tj. organizacji wizyt studyjnych,  a także za podpisywanie z nimi listów intencyjnych. Dotychczas 
zrealizowano pięć edycji programu.  
 
Do semestru letniego edycji 2022/2023 zgłosiło się 8 przedsiębiorstw, a do edycji 2023/2024   
9 przedsiębiorstw. Uczniowie stojący przed wyborem dalszej ścieżki edukacji zawodowej poznali 
specyfikę pracy w takich zawodach jak m.in.: piekarz, mechanik, kierowca autobusu, 
elektromechanik, kucharz, kelner, recepcjonistka, pokojówka, programista, tester, Dev Ops, 
inżynier elektronik, technik, analityk danych, specjalista ds. analizy danych, badacz danych, 
ekspert ds. danych i wykorzystania sztucznej inteligencji, inżynier danych, Team Leader, 
spawacz, architekt, zarządca nieruchomości, pracownik biura podróży, organizator wypoczynku, 
pilot wycieczek, operator CNC, operator EDM, monter - praca przy montażu urządzeń MM, 
hydraulik, mechatronik, elektryk, elektromonter, elektroenergetyk, energetyk, 
elektromechanik, hartownik, lakiernik, tester aplikacji SRK.  
W dotychczas zakończonych czterech pierwszych edycjach programu Katowice Miastem 
Fachowców wzięło udział prawie 4 000 uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, odbyło się 
195 wizyt studyjnych w firmach oraz 205 wizyt w szkołach branżowych i technicznych, a także 
podpisano 29 listów intencyjnych z przedsiębiorcami. 

 

PRG_P2 Cykliczne spotkania z przedstawicielami katowickiego biznesu 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania 12.05.2022 r. zostało podpisane porozumienie na mocy którego Miasto Katowice przystąpiło do 
projektu. Inicjatorami projektu są: Związek Przedsiębiorców i Pracodawców oraz Regionalny 
Związek Przedsiębiorców Pracodawców Śląsk we współpracy z Center for International Private 
Enterprise (CIPE - jeden z czterech głównych instytutów National Endowment for Democracy i 
filią Izby Handlowej USA.) Celem projektu jest wprowadzenie przez organizacje przedsiębiorców 
systemowych rozwiązań, które będą wspierać lokalną politykę gospodarczą (na poziomie 
gminy). W ramach cyklicznych spotkań z przedstawicielami katowickiego biznesu Miejski 
Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink w 2023 r. uczestniczył w cyklicznych spotkaniach pn. 
„Kodeks Dobrych Praktyk – dialog pomiędzy samorządem a biznesem” zorganizowanych przez 
Związek Przedsiębiorców i Pracodawców Śląsk oraz Center for International Private Enterprise 
(CIPE). Spotkania były doskonałą okazją do wymiany pomysłów, omówienia bieżących spraw 
biznesowych i identyfikacji potrzeb oraz wyzwań przedsiębiorców w mieście. Spotkania odbyły 
się w dniach: 13.07.2023 r., 26.07.2023 r., 19.09.2023 r., 23.11.2023 r. 
 
Od 2023 r. Miasto organizuje cykliczne spotkania z przedstawicielami instytucji zrzeszających 
firmy, m.in. z Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach, BCC Loża Katowicka, KSSE, Izba 
Rzemieślnicza Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, ABSL. Podczas spotkań 
omawiane są m.in. aktualne działania miasta i projekty związane z wsparciem działalności 
gospodarczej oraz wpływ aktualnej sytuacji geopolitycznej, uwarunkowań społeczno-
gospodarczych i regulacji prawnych na rozwój miasta. W 2023 r. odbyły się trzy spotkania: 
19.01., 19.04., 22.11. 
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PRG_P2 Cykliczne spotkania z przedstawicielami katowickiego biznesu 

ABSL Silesia Regional Chapter to lokalna grupa działająca w Katowicach, składająca się m.in. 
z inwestorów działających w województwie śląskim. Głównym zadaniem ABSL Silesia Regional 
Chapter oprócz wspierania członków, jest wymiana wiedzy i najlepszych praktyk służących 
budowaniu przyjaznego klimatu inwestycyjnego, integracja lokalnych grup zawodowych oraz 
podejmowanie inicjatyw służących promowaniu sektora nowoczesnych usług dla biznesu. 
Uczestnikami spotkań są przedstawiciele centrów usług firm i ekspertów współpracujących 
z sektorem, przedstawiciele Wydziału Obsługi Inwestorów Urzędu Miasta Katowice oraz władze 
różnych uczelni. 
Miasto Katowice od wielu lat współpracuje ze Związkiem Liderów Sektora Nowoczesnych Usług 
Biznesowych (ABSL) w obszarze rozwoju ekosystemu sektora nowoczesnych usług biznesowych 
w Katowicach. 

 

PRG_P3  Forum Katowickich Małych i Średnich Przedsiębiorstw (wydarzenie we współpracy  
z organizacjami zrzeszającymi biznes) 

Status Do realizacji w latach następnych 

Podjęte działania Planuje się organizację wydarzenia dedykowanego katowickim przedsiębiorcom. 

 

PRG_P4  Program współpracy Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink ze szkołami 
podstawowymi, średnimi i wyższymi przy współudziale organizacji zrzeszających przedsiębiorców 

Status W trakcie realizacji  

Podjęte działania Innowacje w bitach. Graj, Koduj, Łącz! 

Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink przeprowadził pilotaż projektu „Innowacje 
w Bitach. Graj, Koduj, Łącz!”. W terminie 27.11-20.12.2023 r. przy współpracy z firmą Little Bit 
Academy (laureatem II edycji konkursu „Kopalnia Start-upów”) odbył się cykl 30 warsztatów  
w 6 katowickich szkołach podstawowych oraz średnich dla 147 uczniów i 72 nauczycieli. 

Uczniowie mogli zdobyć praktyczną wiedzę z zakresu projektowania gier wideo, programowania  
oraz możliwości rozwoju swojej kariery w kierunku rynku IT i tworzenia gier, a nauczyciele 
wiedzę na wykorzystanie gier w edukacji i nowych narzędzi edukacyjnych. 

W trakcie realizacji pilotażu: 

• uczestnicy zdobyli praktyczne umiejętności w zakresie programowania, projektowania 

gier oraz obsługi nowoczesnych narzędzi cyfrowych; 

• proces tworzenia gier wzbudził kreatywność uczestników, zachęcając ich do wyrażania 

własnych pomysłów i rozwiązań; 

• współpraca w zespołach przyczyniła się do rozwoju umiejętności interpersonalnych, 

komunikacyjnych i pracy w grupie; 

• projekt zainspirował uczestników, otwierając przed nimi nowe perspektywy związane  

z technologią i branżą gier. 

Podczas projektu uczniowie i nauczyciele mieli okazję skorzystać z takich narzędzi jak Roblox 
Studio (tworzenie gier i skryptów w języku LUA), Miro oraz dysk Google. Dodatkowo nauczyciele 
zostali zapoznani z możliwościami wykorzystania narzędzia ChatGPT (AI) w edukacji. 

Inicjatywy związane z rozwojem gier wideo oraz edukacją dotyczącą ich projektowania  
i implementacji w szkołach cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. 
Pozwalają również szerzej spojrzeć na tę dziedzinę. Inwestycje w nowoczesne formy edukacji 
przynoszą wymierne korzyści społeczności lokalnej, wnosząc cenny wkład w rozwój 
umiejętności oraz potencjału kreatywnego młodego pokolenia. 
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PRG_P4  Program współpracy Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink ze szkołami 
podstawowymi, średnimi i wyższymi przy współudziale organizacji zrzeszających przedsiębiorców 

Praktyczna Lekcja Przedsiębiorczości  

Pilotażowy projekt „Praktyczna lekcja przedsiębiorczości” został przeprowadzony w okresie 
październik – grudzień 2023 r. miał na celu wyposażenie młodych katowiczan w kluczowe 
umiejętności przedsiębiorcze, takie jak kreatywność, innowacyjność i zdolność do 
podejmowania ryzyka. Dla nauczycieli przewidziano szereg szkoleń służących wzbogaceniu ich 
warsztatu pracy o nowoczesne narzędzia biznesowe. Inicjatywa została zrealizowana dzięki 
współpracy Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink ze Stowarzyszeniem 
Przedsiębiorcy z Wyboru oraz Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach. Zaangażowanie oraz 
wsparcie eksperckie partnerów miały kluczowe znaczenie dla sukcesu projektu.  

Projekt składał się z trzech etapów. W pierwszej kolejności uczniowie wzięli udział w lekcji 
przedsiębiorczości prowadzonej przez Stowarzyszenie Przedsiębiorcy z Wyboru, podczas której 
odbyły się dyskusje nt. dalszych ścieżek rozwoju kariery zawodowej uczniów. W drugim etapie 
miały miejsce spotkania prowadzone przez zaproszonych do projektu przedsiębiorców 
reprezentujących sektor MŚP. Ostatnim etapem, a zarazem podsumowaniem projektu był 
Turniej z wiedzy o przedsiębiorczości.  

W programie wzięło udział blisko 1 000 uczniów z klas 1 i 2 ośmiu katowickich szkół 
ponadpodstawowych: II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii 
Konopnickiej, IV Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stanisława Maczka, VI Liceum 
Ogólnokształcącego im. Jana Długosza, I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 2, 
Technikum Nr 15 im. Tomasza Klenczara, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 3 
im. Edwarda Abramowskiego oraz Zespołu Szkół Poligraficzno-Mechanicznych im. Armii 
Krajowej. 

 

Śląski Festiwal Nauki 

W dniach 9-11.12.2023 r. obyła się siódma edycja Śląskiego Festiwalu Nauki  
w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Wydarzeniu towarzyszyło hasło: 
„Nauka da nam przyszłość”. Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink zaangażował się 
w organizację merytoryczną stoiska Miasta Katowice podczas wszystkich trzech dni festiwalu. 
Inkubator miał możliwość pokazania szerokiej grupie odbiorców projekty edukacyjne, 
innowacyjne, które są realizowane we współpracy z miejskimi partnerami, m.in.: Katowice 
Miastem Fachowców, Kopalnia Startupów, P-Tech. 
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Na skutek wzrastającej świadomości zachodzących zmian klimatu na świecie oraz realizacji 

kierunkowych dokumentów takich jak Agenda 2030 w ramach aktualizacji Strategii Katowice 2030, 

wprowadzono nowe pole strategiczne, ukierunkowane na ochronę klimatu, zapewnienie zdrowego 

ekosystemu miejskiego, podnoszenie świadomości klimatycznej i ekologicznej oraz dążenie do 

zrównoważonej produkcji i konsumpcji. Pole strategiczne adresowane do istot żywych. 

 

 

 

 

 
Ochrona klimatu 

 
Za najistotniejsze w tym obszarze uznano działania z zakresu rozwoju błękitno-zielonej infrastruktury, 

ograniczenie miejskiej wyspy ciepła oraz przeciwdziałanie zagrożeniu powodziowemu oraz skutkom 

suszy. 

 
 

Wypełniając zapisy pola strategicznego w zakresie ochrony klimatu, w roku 2023 kontynuowano 

działania polegające na utworzeniu dwóch nowych oraz modernizacji trzech parków już istniejących. 

Odnawiany i rozbudowany jest park na Wełnowcu, rewitalizowany jest park w dolinie rzeki Ślepiotki 

oraz teren przy Stawie Kajakowym w Katowickim Parku Leśnym, natomiast nowe parki budowane są 

przy ul. Wantuły oraz przy ul. Leopolda/ul. Le Ronda.  

W ramach kompleksowego zadania nacisk położono na funkcje ekologiczne, poprzez tworzenie stref 

edukacyjnych, utrzymywania przestrzeni o wysokich walorach przyrodniczych dla ochrony naturalnych 

siedlisk zwierząt oraz utrzymywanie prawidłowej retencji wód opadowych. W parkach zaplanowano 

także budowę punktów selektywnej zbiórki odpadów oraz ograniczenie zapotrzebowania na dodatkową 
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energię elektryczną poprzez zastosowanie oświetlenia solarnego. Ponadto w 2023 oddana do użytku 

została odnowiona przestrzeń Stargańca, popularnego miejsca odpoczynku i rekreacji, inwestycja ta była 

bardzo oczekiwana przez mieszańców. W ramach rewitalizacji zagospodarowano i uporządkowano teren 

wokół stawu, równocześnie jak najmniej ingerując w przyrodę. Wytyczone zostały ścieżki dostosowane 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, powstały również dwa boiska do siatkówki plażowej. 

Kolejnym dzielnicowym, przyjaznym miejscem odpoczynku i rekreacji jest odnowiona w ramach BO 

przestrzeń wokół stawu Kozubek na Osiedlu Witosa, która została udostępniona mieszkańcom 

we wrześniu.  

Miasto podejmuje także działania na rzecz ograniczania miejskiej wyspy ciepła poprzez zazielenienie ulic 

i placów oraz rozszczelnienie powierzchni utwardzonej. Zakończona w 2023 roku Zielona Warszawska to 

kolejny etap, po nasadzeniach na al. Korfantego i przebudowie ul. Dworcowej, wprowadzania 

dodatkowej zieleni do centrum Katowic. W wyniku tej modernizacji wyłączono z ruchu kołowego  

ul. Warszawską na odcinku od ul. Dyrekcyjnej do ul. Szkolnej oraz znacznie uspokojono go od ul. Szkolnej 

do ul. Francuskiej - za sprawą wprowadzenia strefy Tempo 30 oraz zmian w organizacji ruchu na tym 

fragmencie ul. Warszawskiej. Zyskane w ten sposób miejsce zostało zagospodarowane przez liczną 

roślinność – 70 drzew oraz kilka tysięcy sztuk krzewów i bylin, a także elementy małej architektury. 

W 2023 roku dzięki aktywności mieszkańców w ramach zielonego budżetu na ul. Stawowej pojawiły się 

nowe drzewa. Zasadzono 7 kasztanowców czerwonych, które mają obecnie ok. 4 m wysokości, jednak 

ich docelowy rozmiar wyniesie 12-15 m. Aby drzewa mogły zostać zasadzone, trzeba było najpierw 

odbrukować miejsca, w którym miały stanąć oraz wymienić podłoże. Drzewa są sadzone w odpowiedniej 

odległości od podziemnej infrastruktury technicznej oraz latarni ulicznych. Każde drzewo jest sadzone 

w osobnym klombie, a wokół niego pojawią się wkrótce byliny i trawy. Wokół klombów znajdują się 

kamienne, 14-centymetrowe obrzeża, zapewniające roślinom ochronę. 

 

Miasto od 2019 roku realizuje projekt polegający na budowie zbiorników retencyjnych, sprawny system 

odprowadzania i magazynowania wód opadowych pozwala na eliminację skutków gwałtownych ulew, 

które występują coraz częściej. Celem projektu jest skuteczne zarządzanie wodami opadowymi i ochrona 

mieszkańców Katowic oraz infrastruktury przed skutkami ekstremalnych zjawisk pogodowych. 

Magazynowana woda pozwala także na oszczędzanie wody pitnej i wykorzystywanie retencji m.in. 

do podlewania zieleni miejskiej, czyszczenia kanalizacji, mycia powierzchni ulic, placów i chodników.   

W 2023 wybudowanych zostało 8 zbiorników (5 szt. w rejonie Koszutki oraz 3 szt. przy ul. Korczaka  

w rejonie „Mieszkanie Plus”), realizowano także prace zmierzające do zaadaptowania 2 odcinków 

kanalizacji na zbiorniki „detencyjne” (ul. Pańki i ul. Załęska). 
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Zdrowy ekosystem miejski 

 
W przedmiotowym zakresie podejmowane są działania obejmujące ograniczenie zanieczyszczeń 

atmosferycznych, w tym niskiej emisji wraz z poprawą efektywności energetycznej. 

 
Miasto Katowice realizuje konsekwentnie przedsięwzięcia na rzecz poprawy jakości powierza co ma 

swoje wyraźne odzwierciedlenie we wskaźniku liczby dni przekroczeń stężenia dobowego pyłu PM 10, 

wskaźnik ten systematycznie spada, natomiast porównując rok 2022 i 2023 odnotowano spadek jego 

wartości o 60%.  W 2023 roku przyjęty został  „Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla 

miasta Katowice” – SECAP. Dokument stanowi aktualizację i kontynuację działań zawartych 

w dokumencie "Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Katowice”. Jednym z głównych założeń 

opracowania jest ograniczenie emisji CO2 w perspektywie do 2030 r. o co najmniej 40% w odniesieniu 

do roku bazowego - 2012. KZGM systematycznie przeprowadza kompleksową modernizację 

energetyczną budynków mieszkalnych w swoich zasobach, co znacząco przyczynia się do poprawy 

warunków życia ich mieszkańców, jednocześnie stanowiąc ważny element dbania o środowisko. 

Kluczowe zadania zakończone w roku 2023 w zakresie termomodernizacji budynków mieszkalnych 

przeprowadzono przy ul. Wiosny Ludów 23-37, Kosmicznej 30-38 i ul. Kosmicznej 39-43 oraz Gliwickiej 4. 

Więcej informacji w opisie przedsięwzięcia EKO_P2 Katowice – Czyste Powietrze 

 
 

 
Świadomość klimatyczna i ekologiczna 

 
Niezwykle istotnym w działaniach na rzecz klimatu jest budowanie świadomości ekologicznej 

oraz przekonania o sprawczości i odpowiedzialności każdego z podmiotów podejmujących działania 

w przestrzeni publicznej. W Katowicach celem prawidłowej koordynacji działań merytorycznych 

w zakresie klimatu towarzyszą działania organizacyjne.   

 

W roku 2023 w ramach Urzędu Miasta powołano nowy Wydział – Klimatu i Energii, do zadań którego 

należą przede wszystkim działania związane z adaptacją do zmian klimatu oraz zarządzaniem energią. 

Zaangażowanie mieszkańców różnych grup wiekowych w kwestie klimatyczne to zarówno edukacja 

ekologiczna jaki i udział w tworzeniu projektów.  
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W drugim semestrze roku szkolnego 2023/2024, w 5 placówkach wprowadzono opisywany już w polu 

„Społeczna Jakość Życia” pilotaż „Klimatyczne Katowice”. Program powstał aby pomóc młodym ludziom 

zrozumieć wpływ degradacji środowiska przyrodniczego na ich przyszłość, rozszerzyć ich wiedzę, 

świadomość i umiejętności w obszarze edukacji o klimacie, a przede wszystkim zbudować zaangażowanie 

w działania przeciwdziałające skutkom globalnego ocieplenia. To pierwszy taki program wdrożony do 

szkół samorządowych w Polsce, a jego wyjątkowość polega integracji treści z zakresu kryzysu 

klimatycznego z podstawami programowymi wszystkich przedmiotów na tym etapie edukacji. Takiego 

zespolenia wymaga złożoność problemów klimatycznych i konieczność holistycznego podejścia do ich 

rozwiązywania. Tematy związane z kryzysem klimatycznym realizowane są w korelacji interdyscyplinarnej 

poprzez ścieżki międzyprzedmiotowe, tak by nie ograniczać edukacji do schematów klasowo-lekcyjnych. 

Pomysły mieszkańców w zakresie szeroko pojętej ekologii i ochrony środowiska są realizowane 

w ramach Zielonego Budżetu. W trzech dotychczas zakończonych edycjach Zielonego Budżetu miasta 

Katowice do realizacji wybranych zostało 239 zadań na kwotę przekraczającą 7,5 mln złotych.  W IV edycji 

w 2023 r. wpłynęło 201 propozycji zadań, na łączną kwotę prawie 6,3 mln złotych.  Ostatecznie w 2024 r. 

będzie wykonanych 108 pomysłów mieszkańców m.in.: ogród sensoryczny, zielona akupunktura oraz 

zielone ściany. 

W 2023 trwały także konsultacje „zielonych przystanków” ze lokalną społecznością w ramach projektu 

UPSURGE w którym od 2021 roku uczestniczą Katowice. Dla każdej lokalizacji - Ochojec Szpital, Katowice 

Jagiellońska i dwa przystanki przy ul. Chorzowskiej – Dąb Kościół i Park Śląski Ogród Zoologiczny 

oraz Zielona oaza na Rynku - odbyły się po 3 warsztaty. Pierwsze miały charakter roboczy – wspólnie  

z mieszkańcami i radami dzielnic tworzone były koncepcje. Na drugich projektanci przedstawiali 

pierwsze koncepcje projektów i razem z mieszkańcami omawiane były ewentualne zmiany. Na ostatnich 

warsztatach prezentowane były ostateczne wersje projektów. W grudniu 2023 r. projekty zostały 

ukończone. Uzyskano także wymagane pozwolenia na realizację tych inwestycji.  

Jak co roku odbył się  Leśny Piknik Rodzinny „Ekoodpowiedzialnie”, w ramach którego przeprowadzono 

warsztaty edukacyjne, zaplanowano także wiele atrakcji, gier i konkursów z nagrodami. Nadleśnictwo 

Katowice, przeprowadziło także kolejną akcję „Łączą nas drzewa” w ramach której mieszkańcy, pod 

okiem leśników mogli zasadzić samodzielnie młode drzewka w katowickich i okolicznych lasach. Każdego 

roku miasto jest zaangażowane w przeróżne akcje sprzątania dzielnic, terenów zielonych i lasów. Miasto 

udostępnia kontenery, rękawiczki i worki do sprzątania, a w samo sprzątanie chętnie angażują się 

mieszkańcy. Oprócz organizowanego przez Rady Dzielnic sprzątania w dzielnicach, cyklicznie 

organizowane jest m.in. sprzątanie doliny potoku Kokociniec, sprzątania terenów na nadbrzeżach Rawy 

zorganizowane przez studentów katowickiej ASP czy sprzątanie Doliny Trzech Stawów. Katowice 
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corocznie włączają się także w akcję „Książka za worek śmieci” organizowaną we wszystkich 

województwach Polski. Akcja realizowana jest przy współpracy z Zakładem Zieleni Miejskiej 

w Katowicach, a odbiór śmieci odbywa się przy współpracy z PGL Lasy Państwowe, w 2023r. podczas 

wielkiego sprzątania lasu na Giszowcu zebrano 125 worków śmieci. 

 

 
Zrównoważona produkcja i konsumpcja 

 
Zagadnienia zrównoważonej produkcji i konsumpcji dotyczą w szczególności kwestii przetwarzania 

odpadów, rozwiązań z zakresu OZE oraz zrównoważonej gospodarki żywnością.  

 

W listopadzie 2023 r. spółka MPGK Katowice została nagrodzona przez Polską Izbę Ekologii,  

za modernizację instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów, która pozwala ograniczyć wpływ na 

powietrze atmosferyczne. Rocznie MPGK odbiera ok. 125 tys. ton odpadów, z czego ponad 45% to frakcje 

zbierane w sposób selektywny. Śmieci przewożone są do Zakładu Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadów, 

gdzie podlegają segregacji na kolejne frakcje - np. szkło jest segregowane na szkło białe i kolorowe, 

a tworzywa sztuczne rozdzielane są na określone rodzaje - polietylen (PE), polipropylen (PP), 

politereftalan etylu (PET), oraz opakowania wielomateriałowe, tzw. tetrapak. W lipcu Przedsiębiorstwo 

podpisało umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie 

dofinansowanie modernizacji linii sortowniczej odpadów zbieranych selektywnie, która znajduje się 

w Zakładzie Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadów MPGK. Całkowity koszt przedsięwzięcia to niemal 

39 mln zł. - dotacja z NFOŚiGW wyniesie ponad 11 mln zł, a preferencyjna pożyczka do 27 mln zł. 

Pozostałą kwotę MPGK pokryje z własnych funduszy. Po modernizacji zakłada się zwiększenie wydajności  

instalacji z 20 do 39 tysięcy ton odpadów komunalnych na rok. Zgodnie z wymaganiami UE w 2035 roku 

poziom recyklingu ma wynosić 65%. 

PTWP Event Center - operator Spodka i Międzynarodowego Centrum Kongresowego podpisał umowę 

z Respect Energy na dostarczanie energii do obiektów z odnawialnych źródeł energii (OZE). Umowę 

zawarto w czasie konferencji PRECOP 28. Spółka prowadzi również pełną segregację odpadów podczas 

większości wydarzeń, jak i w trakcie montażu i demontażu niezbędnych elementów na potrzeby ich 

organizacji.  

 



WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM KLIMAT I EKOSYSTEM MIEJSKI 

OCHRONA KLIMATU 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba nasadzeń drzew w ramach programu „wCOP drzewo”  28 75 

liczba i powierzchnia parków na terenie miasta   11 parków (211,5 ha) 11 parków (211,5 ha) 

liczba i wartość zadań na rzecz ograniczenia miejskiej wyspy ciepła21 X X 

liczba podziemnych zbiorników retencyjnych  

2 szt. 
pojemność łączna 601 m3 

17  
(2 zbiorniki wybudowane w 2022)  

8 szt.+ 2 adaptacje 
pojemność łączna 3 376 m3 

25  
(8 zbiorników w 2023) 

 

ZDROWY EKOSYSTEM MIEJSKI 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba projektów na rzecz bioróżnorodności, w tym ochrony, odtwarzania i 
rozwoju korytarzy ekologicznych  

35 87 

liczba dni przekroczeń stężenia dobowego pyłu PM10  3122 1223 

liczba wymienionych wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania  1 848 939 

odsetek autobusów PKM Katowice spełniających normy emisji spalania EUR6, z 
napędem elektrycznym i wodorowym  

63% 72,9% 

liczba udzielonych dotacji na wymianę wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania w 
budynkach osób fizycznych  

1 848 939 

 

21 Nowy wskaźnik, będzie raportowany od przyszłego roku 
22 Roczna ocena jakości powietrza GIOŚ 
23 Na podstawie danych z https://powietrze.gios.gov.pl 
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ZDROWY EKOSYSTEM MIEJSKI 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba wykonanych instalacji OZE w budynkach osób fizycznych [Liczba 
udzielonych dotacji na montaż instalacji OZE w budynkach osób fizycznych]  

164 137 

 

ŚWIADOMOŚĆ KLIMATYCZNA I EKOLOGICZNA 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba projektów / działań w zakresie błękitno-zielonej infrastruktury  X24 3 

liczba udzielonych porad w Miejskim Centrum Energii (osobiste, telefoniczne, 
mailowe)  

14 110 5 018 

liczba i wartość projektów wybranych do realizacji z Zielonego BO  
96  

2 757 760 zł 
108 

2 955 724 zł 

liczba zrealizowanych projektów z Zielonego BO 63 116 

 

ZRÓWNOWAŻONA PRODUKCJA I KONSUMPCJA 

Wskaźnik 2022 2023 

poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych  

24,43%25 24,82% 

udział odpadów zebranych selektywnie w ogólnej wielkości odpadów 
komunalnych  

28,57% 34,39% 

liczba oraz moc wykonanych instalacji OZE przez partnerów w ramach  
Katowickiego Klastra Energii 26 

X X 

liczba projektów pilotażowych związanych z rozwojem rolnictwa miejskiego i 
przeciwdziałania marnotrawstwu żywności 27 

X X 

 

24 W 2022 roku wskaźnik nie obowiązywał 
25  Korekta danych za 2022 rok. 
26 Nowy wskaźnik, będzie raportowany od przyszłego roku 
27 Nowy wskaźnik, będzie raportowany od przyszłego roku 



INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU KLIMAT I EKOSYSTEM 
MIEJSKI 

EKO_P1 Poprawa jakości życia mieszkańców w terenach zurbanizowanych poprzez budowę i 
modernizację parków miejskich w Katowicach 

Status W trakcie realizacji 

 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte 
działania 

W ramach przedsięwzięta zaplanowano realizację:  

• rewitalizacji i rozbudowy parku na Wełnowcu; 

• budowy parku przy ul. Leopolda/Le Ronda; 

• modernizacji parku w dolinie rzeki Ślepiotki; 

• budowy parku przy ul. Wantuły; 

• rewitalizacji terenu przy Stawie Kajakowym w Katowickim Parku Leśnym. 
Uzyskano promesę na realizację inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych (RFIS). 

W 2023 roku: 

− podpisano umowę z dwoma wykonawcami na realizację pięciu parków w ramach jednego 
przedsięwzięcia oraz określono harmonogram realizacji robót budowlanych oraz płatności, 

− rozpoczęto roboty budowlane, podczas których zgodnie z zasadami finansowania w ramach 
RFIS: w kwietniu 2023 r. ukończono etap „0”, finansowany ze środków własnych miasta  
w kwocie 4 103 153,62 zł, w lipcu oraz listopadzie zakończono etapy „1” i „2” finansowane 
ze środków przekazywanych przez BGK w kwotach kolejno 7 385 676,52 zł oraz 
11 078 514,79 zł. Prace przebiegały bez zakłóceń zagrażających realizacji zadań w terminach 
umownych, natomiast pojawiły się okoliczności wymuszające wykonanie robót 
dodatkowych, których wykonanie przeniesiono na rok 2024.  

 

EKO_P2 Katowice – Czyste Powietrze 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania W ramach Miejskiego Centrum Energii - udzielając konsultacji, zapewniano mieszkańcom 
dostęp do informacji w zakresie poprawy efektywności energetycznej i ochrony powietrza.  
W ramach MCE działa gminny punkt konsultacyjno – informacyjny programu „Czyste 
Powietrze”, w którym można uzyskać pomoc w wypełnieniu i przesłaniu do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach  wniosków o dofinansowane 
oraz wniosków o płatność. 
 
Poprawa jakości powietrza w Katowicach poprzez wymianę systemów grzewczych opalanych 
węglem w budynkach jednorodzinnych – Łącznie w ramach projektu zrealizowano 60 
przedsięwzięć niskoemisyjnych, w ramach których zlikwidowano 64 nieekologiczne źródła 
ciepła. W 2023 roku zakończono projekt. Łączna kwota udzielonych grantów na realizację 
przedsięwzięć niskoemisyjnych w 2023 r. wyniosła 2 431 868,79 zł. 
 
Śląskie. Przywracamy błękit. Kompleksowa realizacja programu ochrony powietrza dla 
województwa śląskiego 
Katowice są jednym z miast biorących udział w projekcie LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. To 
największy obszarowo w Europie projekt ukierunkowany na działania związane z ochroną 
powietrza. W ramach projektu, od 1 kwietnia 2022 r. w Gminie Katowice można skorzystać  
z pomocy „Eko-doradcy” w ramach projektu. Głównym celem projektu jest sprawna i efektywna 
realizacja zapisów Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego. W 2023 roku, 
realizowane były działania z zakresu edukacji ekologicznej dla dzieci, przeprowadzono warsztaty 
w 8 przedszkolach, łącznie w zajęciach uczestniczyło 400 dzieci. 
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EKO_P2 Katowice – Czyste Powietrze 

PROGRAM STOP SMOG 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, wraz z 11 gminami: Będzinem, Bieruniem, 
Bobrownikami, Bytomiem, Dąbrową Górniczą, Gierałtowicami, Katowicami, Mysłowicami, 
Sośnicowicami, Tychami i Zabrzem, realizuje rządowy program STOP SMOG. W ramach 
programu na terenie wymienionych gmin zostanie przeprowadzonych 210 przedsięwzięć 
niskoemisyjnych w budynkach osób ubogich energetycznie.  
W okresie sprawozdawczym Urząd Miasta Katowice zatwierdził i podpisał z Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolią  dokumenty będące podstawą do rozpoczęcia rzeczowej realizacji 
projektu.   
 
OGRANICZANIE NISKIEJ EMISJI NA TERENIE MIASTA KATOWICE  
W latach 2022-2023 mieszkańcy wymienili w ramach dotacji ponad 2,7 tys. przestarzałych źródeł 
ciepła (1848 w 2022 roku i 939 w 2023 roku), a Miasto przeznaczyło na ten cel ponad 27 mln zł, 
ponadto zamontowanych zostało 301 odnawialnych źródeł energii za ponad 1 mln zł. 
 
REALIZACJA PROGRAMU „CIEPŁE MIESZKANIE” 
Program ma na celu poprawę jakości powietrza w lokalach mieszkalnych znajdujących się  
w budynkach wielorodzinnych poprzez wymianę źródeł na paliwo stałe oraz poprawę 
efektywności energetycznej. 
Program skierowany jest do gmin, które mogą uzyskać dotację ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a następie udzielić dotacji tzw. 
beneficjentom końcowym tj. osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny wynikający z prawa 
własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego. Zakłada się, że  
z Programu w latach 2023-24 skorzystają 124 osoby, a jego koszt wyniesie 3 106 800 zł. W 2023 
r. podjęto działania promujące program, tj. audycje w Radio Katowice, ulotki, posty na 
Facebooku, newsletter i na stronie katowice.eu.  
 
POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ POPRZEZ KOMPLEKSOWĄ 
TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W MIEŚCIE KATOWICE 
W 2023 r. zakończono pracę w 2 obiektach (CUW przy ul. Granicznej 27, 2. SP nr 65 przy 
ul. Kukułek 2a), a koszt inwestycji wyniósł ponad 14,5 mln zł.  
Na wszystkie wykonane inwestycje w ramach programu uzyskano dofinansowanie  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu RPO WŚl na lata 2014-
2020.   
 
ZWIĘKSZENIE PRODUKCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ ZE ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH 
W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ MIASTA KATOWICE. 
Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych 
dla potrzeb własnych obiektów. 
W roku 2023 przygotowano wnioski aplikacyjne w ramach działania 10.6 - Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii  (tryb konkursowy) dla projektu montażu 
instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii cieplnej w trzech obiektach: Katowickiego 
Centrum Edukacji Muzycznej “Dom Kilara” ul. Kościuszki 165, o mocy 23,67 kW, Szkoły 
Podstawowej Nr 21 z Oddziałami Integracyjnymi im. Karola Miarki, ul. Malczewskiego 1, o mocy 
22,2 kW, MDK Witosa - ul. E. Kwiatkowskiego o mocy 21,06 kW.  Zakres projektu obejmuje: 
zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej z magazynami energii cieplnej wraz z robotami 
towarzyszącymi, przeprowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej oraz promocję projektu; 
projekt na łączną kwotę 472 tys. zł.  
 
Ponadto Katowickie Wodociągi złożyły wniosek na instalacje fotowoltaiczne o mocy 500 KW na 
oczyszczalni Dąbrówka. PKM w Katowicach złożył wniosek na instalacje fotowoltaiczne o mocy 
483 kW wraz z 860 kWh magazynem energii, kolektory słoneczne 23,6 kW. Szacowany koszt 
projektu to 5,66 mln zł. 
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EKO_P3 Katowicki Klaster Energii 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Katowicki Klaster Energii został powołany w celu zwiększenia poziomu samowystarczalności 
energetycznej Katowic poprzez umożliwienie dostępu do stabilnych i zeroemisyjnych źródeł 
energii, a tym samym ograniczenia emisji zanieczyszczeń, a także osiągnięcia bezpieczeństwa 
energetycznego. 

Porozumienie o utworzeniu Katowickiego Klastra Energii zostało zawarte w styczniu 2023 r. 
Członkami założycielami klastra są: Miasto Katowice, Katowickie Inwestycje S.A., Katowicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., 
Katowickie Wodociągi S.A., Katowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. z o.o., 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice sp. z o.o. Skład klastra został także poszerzony 
o Narodową Orkiestrę Symfoniczną Polskiego Radia w Katowicach.  

Klaster został powołany oraz działa w oparciu o Ustawę o odnawialnych źródłach energii, 
porozumienie o utworzeniu klastra oraz regulamin. Funkcja koordynatora klastra została 
powierzona Katowickim Inwestycjom S.A., Katowicki Klaster jest członkiem Krajowej Izby 
Klastrów Energii. W roku 2023 odbyły się cztery posiedzenia Rady Kastra. W ramach posiedzeń 
każdy z członków klastra przekazał informację o punktach poboru energii w ramach których 
dostarczana i rozliczana jest w reprezentowanym przez niego podmiocie energia elektryczna.  
W ramach posiedzeń omówiono także możliwości pozyskania dofinansowania na inwestycje  
w źródła OZE i kryteria tego wsparcia.  

Katowicki Klaster Energii 19 września 2023r. złożył wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa 
Rozwoju i Technologii na wsparcie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne 
Część A (wsparcie przed inwestycyjne). Wartość projektu to 286 500,00 zł, w tym dotacja 
176 400,00 zł, natomiast wkład własny to kwota 110 100,00 zł (w tym VAT: 34 500,00 zł). 
Wniosek obejmuje m.in.: opracowanie koncepcji rozwoju Klastra, opracowanie analiz 
technicznych w ramach działań przewidzianych w koncepcji rozwoju Klastra. 

 
 
 

EKO_P4 Rozbudowa katowickiego systemu monitorowania i poprawy jakości powietrza i wód 

Status W trakcie realizacji  

Podjęte działania W roku 2021 zakończono realizację budowy systemu monitoringu sieci kanalizacyjnej  
w Katowicach. System obejmuje 159 punktów pomiarowych, w tym: 3 stacje pomiaru opadów 
atmosferycznych, 61 punktów pomiaru objętościowego natężenia przepływu w kanalizacji oraz 
95 punktów pomiaru wysokości napełnienia w kanalizacji. Dane pomiarowe gromadzone od roku 
2021 posłużyły do kalibracji modelu hydraulicznego sieci w roku 2023. 
 

W roku 2022 prowadzono 3-miesięczny pomiar jakości powietrza w kanalizacji w rejonie  
ul. Andersa. Ponadto pilotażowo rozbudowano system monitoringu o opomiarowanie wysokości 
napełnienia zbiorników retencyjnych wód opadowych w rejonie Węzła Przesiadkowego Brynów 
Pętla oraz ul. Pod Młynem. Urządzenia pomiarowe obrazują rzeczywisty aktualny stan pracy 
zbiorników. Zgromadzone dane pomiarowe posłużyły do kalibracji modelu hydraulicznego sieci  
w roku 2023. 
W roku 2023 w ramach kampanii pomiarowej dla budowy modelu hydraulicznego sieci 
kanalizacyjnej system monitoringu rozszerzony był przez okres 6 miesięcy od marca do sierpnia  
o 20 urządzeń do pomiaru przepływu w kanalizacji deszczowej oraz o 9 deszczomierzy 
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EKO_P4 Rozbudowa katowickiego systemu monitorowania i poprawy jakości powietrza i wód 

równomiernie rozmieszczonych na terenie Katowic. Zgromadzone dane pomiarowe posłużyły 
do kalibracji modelu hydraulicznego sieci.  
Od roku 2024 planuje się dalszą rozbudowę systemu monitoringu sieci kanalizacyjnej  
o urządzenia do pomiaru wysokości napełnienia kolejnych zbiorników retencyjnych wód 
opadowych oraz urządzenia do monitorowania stanu napełnienia separatorów substancji 
ropopochodnych. 
 
W mieście funkcjonuje system monitoringu jakości powietrza powstały w ramach projektu 
AWAIR. System składa się ze 127 czujników oraz 154 ekranów informacyjnych 
rozmieszczonych na terenie całego miasta, w głównych punktach przestrzeni publicznej jak 
szkoły, przedszkola i żłobki, strony internetowej dostępnej dla mieszkańców oraz systemu do 
zbierania danych oraz panelu administracyjnego do przekazywania administratorom 
budynków informacji o stanie jakości powietrza i ogłaszanych stanach informowania oraz 
alarmach smogowych. 

 

EKO_P5 Budowa farm fotowoltaicznych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania W 2023 roku w ramach przedsięwzięcia:  
 

− Zakończono budowę farmy fotowoltaicznej o mocy 1,18 MWp na terenie zamkniętej 
kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanego 
przy ul. Żwirowej wartości inwestycji ok. to 5 mln zł. Inwestycja ma na celu ograniczenie 
zużycia energii elektrycznej pochodzącej ze spalania paliw kopalnych i zmniejszenie kosztów 
funkcjonowania zakładu oraz wykorzystanie zrekultywowanej powierzchni kwatery 
składowiska. Zakłada się produkcję około 1 GWh energii elektrycznej na rok. W ten sposób 
około 20% rocznego zapotrzebowania Zakładu Odzysku i Unieszkodliwiania Odpadów na 
energię elektryczną zostanie pokryte przez energię wytworzoną przez farmę. 

 

− Zrealizowano montaż paneli PV o mocy 23,30 kWp na dachach garaży i wiaty nowej bazy 
MPGK znajdującej się przy ul. Bankowej 10 w Katowicach wartość inwestycji ok. 95 000,00 zł 
netto. 

 
 

EKO_P6 Montaż instalacji fotowoltaicznej i wymiana kogeneratora na terenie Oczyszczalni Ścieków 
GIGA Blok w Katowicach 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania Montaż instalacji fotowoltaicznej – umowa podpisana w dniu 12.10.2022 r. z terminem 
realizacji 11 m-cy, została rozwiązana z winy Wykonawcy. Realizację inwestycji zaplanowano 
w latach 2024-2025 

Wymiana kogeneratora – inwestycja w trakcie realizacji w ramach umowy z dnia 27.12.2022 
r. z konsorcjum firm Tedom Poland Sp. z o.o. oraz EKOWAVE Edward Kania z terminem 
końcowym 27.03.2024 r. 
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EKO_P7 Unowocześnianie gospodarki odpadowo – ściekowej 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania W roku 2023 zakończono realizację nowoczesnych narzędzi do zarządzania infrastrukturą 
kanalizacyjną. Zbudowany został nowy system GIS, a w oparciu o nową bazę danych GIS 
wykonano model hydrauliczny sieci kanalizacyjnej miasta Katowice integrujący model 
przepływu w sieci 1D z modelem dynamicznym kanalizacji 2D, co pozwala na przewidywanie  
i analizowanie potencjalnych miejsc podtopień na terenie miasta. 
Narzędzie GIS, model oraz monitoring sieci kanalizacyjnej wykonany w roku 2021, w skład 
którego wchodzą 3 stacje pomiaru opadów atmosferycznych, 61 punktów pomiaru 
objętościowego natężenia przepływu w kanalizacji oraz 95 punktów pomiaru wysokości 
napełnienia w kanalizacji, umożliwiają zarówno optymalizować pracę istniejącego systemu 
kanalizacyjnego, jak również określać kierunki dalszego rozwoju infrastruktury oraz 
podejmować najbardziej korzystne dla miasta decyzje inwestycyjne, w tym te związane  
z rozwojem systemu kanalizacji deszczowej z uwzględnieniem retencji. 
Nowoczesne narzędzia pozwalają wyjść naprzeciw wyzwaniom, jakie dla miasta stawiają 
postępujące zmiany klimatu, urbanizacja terenów miejskich, zmiany prawne oraz powszechny 
wzrost świadomości ekologicznej, często wymuszające na systemie kanalizacyjnym pracę  
w warunkach odbiegających od tych, dla jakich były projektowane. 
Ponadto zrealizowano modernizację Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy 
ul. Zaopusta 70 w Katowicach oraz przebudowę obecnej bazy MPGK znajdującej się przy  
ul. Bankowej 10. 

 

 

 

 

 

 



 

 

W odniesieniu do pola strategicznego traktującego o transporcie w ramach dotychczas obowiązującej 

strategii, zapisy obecnej zostały wzbogacone o kwestie wymiaru przestrzennego, które odzwierciedlone 

są również w modelu funkcjonalno - przestrzennym.  Niniejsze pole strategiczne akcentuje znaczenie 

koncepcji miasta zwartego i tworzenia centrów lokalnych, podkreślające istotność zrównoważonej 

mobilności, zielonej i rezylientnej infrastruktury oraz wysokiej jakości przestrzeni miejskiej. Pole 

strategiczne adresowane do użytkowników miasta. 

           

 

 

Miasto zwarte - centra lokalne 

 

Działania skierowane na kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni publicznych w dzielnicach,  w tym 

pełniących funkcje centralne oraz budowanie oferty usług wyróżnikowych.  

 

W 2023 roku Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach zakończył wartą prawie 2 mln 

złotych inwestycję w dzielnicy Ligota. W rejonie ulic Zielonogórskiej, Świdnickiej i Słupskiej wymieniono 

kanalizację deszczową oraz wyremontowano drogi wewnętrzne. Pojawiły się również nowe miejsca 

postojowe. Prace dotyczyły także otoczenia budynków - odnowione zostały chodniki, zamontowano 

nowe ławki i nasadzono krzewy. W 2023 roku wykonano także zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

przy budynku ul. Iłłakowiczówny 15 wraz z przebudową dojścia do budynku Przedszkola Miejskiego nr 52 

i remontem jego ogrodzenia. 

W ubiegłym roku zakończyły się, realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego, ważne dla mieszańców 

nie tylko dzielnic w których były realizowane, zadania: Przywróćmy światu Staw Kozubek! dla Osiedla 

Witosa, Załęża i całych Katowic, Tężnia solankowa na Tysiącleciu, Ogród sensoryczny ze skwerem 
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na zaniedbanych zaroślach w centrum osiedla - przy ul. Tysiąclecia, Rawa - to nasza sprawa! Remont 

części bulwarów Rawy około ulic Bohaterów Monte Cassino i Saint Etienne i przystosowanie go dla 

potrzeb mieszkańców Zawodzia, Rawa to nasza sprawa! Kolorowa ścieżka sensoryczna przy bulwarach 

Rawy - aranżacja terenu inspirowana ogrodami sensorycznymi wzdłuż chodnika pomiędzy bulwarami 

Rawy przy ulicy Saint Etienne a ulicą Marcinkowskiego, Strefa komfortu dla seniora - kącik dla seniora 

na Kokocińcu. W ubiegłym roku zrealizowano również prace w Parku Budnioka, Placu Andrzeja i Rynku 

(plac zabaw). 

Tego typu działania, jak wskazane wyżej mają wspierać powstrzymanie spadku liczby mieszkańców 

w dzielnicach oraz stopniowe zwiększanie ich liczby ogółem. W 2023 roku wg danych GUS liczba 

mieszkańców Katowic, podobnie jak w większości polskich miast, ponownie spadła. Natomiast pierwszy 

raz w XXI wieku odnotowano dodatnie saldo migracji.  

 

 

Zrównoważona mobilność 

W kontekście budowania w mieście zrównoważonej mobilności za kluczowe uznano poprawę oferty 

podróżowania transportem zbiorowym, poprawę bezpieczeństwa i dostępności ruchu rowerowego oraz 

rozwój niskoemisyjnego transportu.  

  

System transportu w wymiarze lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym wzmacnia 

Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych. Węzeł komunikacyjny „Sądowa” jest 

nowoczesnym międzynarodowym  dworcem autobusowym, a węzły „Brynów Pętla” oraz „Zawodzie” 

pełnią ważną rolę w całym systemie transportowym na obszarze Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

i wpływają na sposób obsługi komunikacyjnej centrum Katowic, czyli jednego z najważniejszych 

generatorów podróży o charakterze miejskim i metropolitalnym.   

Zwiększono o 32,1% liczbę bezpośrednich linii (autobusowych i tramwajowych) zbiorowej komunikacji 

miejskiej obsługujących obszar Śródmieścia w powiązaniu z centrami przesiadkowymi. 

Rośnie liczba pasażerów korzystających z usług komunikacji miejskiej, podobnie jak liczba miast 

bezpośrednio skomunikowanych z Katowicami komunikacją. W mieście systematycznie wycofywano  

z użytkowania autobusy PKM Katowice spełniające najniższe normy emisji spalania, przy jednoczesnym 

wzroście liczby elektrycznych i proekologicznych pojazdów komunikacji miejskiej. 

W ramach dbałości o pieszych użytkowników przestrzeni publicznych zakończono prace związane  

z zazielenieniem ulicy Warszawskiej. Od skrzyżowania z ul. Szkolną w kierunku Rynku ograniczono ruch 
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samochodowy, a po obu stronach torowiska powstał  reprezentacyjny deptak. Z kolei od ul. Szkolnej do 

ul. Francuskiej wprowadzono strefę Tempo 30. Ponadto ulicę podzielono na trzy sektory – różniące się 

sposobem aranżacji terenu, a cały odcinek wypełniła duża liczba roślin oraz elementów małej 

architektury. 

Zgodnie z „Polityką rowerową miasta Katowice” rozwijany był system transportu i rekreacji rowerowej. 

W 2023 roku wybudowano 4,51 km nowych odcinków dróg rowerowych. Łącznie od 2014 roku 

wybudowano ich ponad 53 km. Rok 2023 był ostatnim sezonem katowickiego roweru miejskiego  „City 

by bike”. Od roku 2015, kiedy testowo uruchomiono trzy stacje, rowery miejskie były wypożyczane 

ponad 1,2 mln razy, a najpopularniejszą stacją była ta na katowickim Rynku z liczbą ponad 143 tys. 

wypożyczeń.  Po 9 latach w Katowicach dostępnych było 125 stacji i ponad 1 000 rowerów. Rower miejski 

przyczynił się do wykorzystywania tego środka transportu nie tylko w formie rekreacji, ale także przy 

dojeździe do szkoły i pracy, co potwierdzają statystyki. W 2023 roku rowery były wypożyczone łącznie 

prawie 171 tys. razy – z czego ponad 1 tys. to wypożyczenia rowerów cargo. Miesiącami, w których 

rowery cieszyły się największą popularnością były: czerwiec – z prawie 33,5 tys. wypożyczeń, maj z ponad 

32 tys. wypożyczeń i lipiec z prawie 31 tys. Najpopularniejsze stacje w tym sezonie to Katowice Rynek, 

skąd wypożyczono rowery ponad 7 tys. razy. Najczęściej wybierana trasa rowerowa biegła między 

stacjami Ligota – Wczasowa a Śląska – Medyków, wybrano ją aż 705 razy. Najchętniej wypożyczano 

rowery 23 kwietnia, gdy odnotowano 2 tys. wypożyczeni, a jeden z użytkowników może pochwalić się 

największą częstotliwością korzystania z miejskich rowerów – wypożyczył rower 814 razy w tym roku. 

Od 2024 roku organizacją systemu wypożyczania rowerów miejskich zajmuje się Górnośląsko-

Zagłębiowska Metropolia. Metrorower jest największym w Polsce i trzecim największym w Europie 

systemem wypożyczalni.  

Nową jakość stanowić będą metropolitalne drogi rowerowe, które przewidziane są do realizacji przy 

współpracy z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią. W 2023 roku trwały przygotowania do budowy 

pierwszej velostrady na terenie GZM. Droga dla rowerów o podwyższonym standardzie będzie miała 

długość 4,4 km i zostanie poprowadzona od układu drogowego przy ulicy Kolistej do przejścia pieszo-

rowerowego w sąsiedztwie ul. Huberta oraz skrzyżowania z trasą rowerową nr 1. 

W mieście dobrze rozwinięte są sieci elektrycznych skuterów i hulajnóg. Ekologiczny transport wspiera 

ponadto rozbudowana infrastruktura stacji ładowania samochodów elektrycznych. Katowice jako 

pierwsze miasto w Polsce wypełniło zapisy ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych 

w zakresie infrastruktury ładowania. W mieście działa blisko 150 punktów ładowania samochodów 

elektrycznych. Wzrost świadomości i odpowiedzialności ekologicznej mieszkańców Katowic przejawia 

się również we wzroście odsetka zarejestrowanych samochodów elektrycznych i hybrydowych w ogólnej 

liczbie zarejestrowanych samochodów osobowych.  
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W 2023 roku na ul. Murckowskiej  trwały prace przy pierwszej w Katowicach stacji tankowania wodoru. 

Będzie ona ogólnodostępna, ale przede wszystkim ma służyć operatorom komunikacji miejskiej. W maju 

na ulicy Pukowca 1 została uruchomiona pierwsza w Katowicach stacja tankowania sprężonego gazu 

ziemnego - CNG. 

Miasto kontynuuje działania mające poprawić bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu, w tym 

w szczególności tych najmniej chronionych. Dlatego kontynuowano prace związane z doświetlaniem 

kolejnych przejść, tak aby piesi byli jeszcze bardziej widoczni dla kierowców. Ponadto za ponad 200 tys. 

zł wykonano oznakowanie grubowarstwowe przy użyciu mas chemoutwardzalnych ok. 150 przejść lub 

przejazdów rowerowych. W mieście wystartowała akcja „Do zobaczenia” mająca na celu zwiększenie 

świadomości wśród uczestników ruchu drogowego o konieczności zachowania ostrożności na drodze. 

 

 

Sprawne sieci transportowe i logistyczne 

 

W ramach powyższego za istotne uznano: Kształtowanie wielofunkcyjnych węzłów transportowych, 

rozbudowę miejskiej infrastruktury transportowej oraz zapewnienie odporności infrastruktury miejskiej.    

 

Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice im. Wojciecha Korfantego w Pyrzowicach położony 

w odległości 30 km na północ od centrum miasta obsługuje najbardziej uprzemysłowiony region 

w Polsce. Pobity został nie tylko roczny rekord obsłużonych pasażerów, padły także rekordy dobowe 

i miesięczne. W całym minionym roku obsłużono w Pyrzowicach 5 609 022 pasażerów, więcej o 26,9% 

niż w 2022 roku oraz więcej o 15,8 % niż w rekordowym do tej pory 2019 roku. W ruchu czarterowym 

obsłużono w Katowice Airport 2 634 524 pasażerów. Jest to wynik o 634 405 lepszy (wzrost o 31,7 proc.) 

niż w 2022 roku, a także o 628 198 więcej (wzrost o 31,3 proc.) niż w 2019 roku. Z rosnącym ruchem 

wiąże się konieczność rozwoju infrastruktury portu dlatego przygotowano duży program inwestycyjny, 

którego realizacje zaplanowano w latach 2024 – 2028. Plan obejmuje rozbudowę wszystkich stref 

lotniska tj. pasażerskiej, obsługi technicznej samolotów oraz cargo.  

Całkowity szacunkowy koszt programu inwestycyjnego Katowice Airport 2024–2028 to ok. 1,5 mld zł, 

w tym ok. 950 mln zł to koszt budowy głównego terminalu pasażerskiego. 

Do grudnia 2023 roku katowickie lotnisko było jedynym dużym polskim portem regionalnym, do którego 

nie można było dojechać koleją. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. odbudowały 30-kilometrowy odcinek 

linii między Tarnowskimi Górami a Siewierzem, dzięki czemu pociągi wróciły na tory po 30 latach. Linia 
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będzie ważną trasą obsługującą także bocznicę towarową CARGO MPL Katowice oraz dwie bocznice 

w Siewierzu. Projekt zwiększył rolę kolei jako ekologicznego transportu również w połączeniu 

z transportem lotniczym. 

Na przełomie 2022 i 2023 roku Miasto Katowice i Aeroklub Śląski zawarły porozumienie w sprawie 

modernizacji lotniska na Muchowcu, w pierwszym etapie prac Miasto wykona ogrodzenie, a w kolejnym 

podejmie działania w zakresie odwodnienie terenu, zarówno Katowickiego Parku Leśnego, jak i  lotniska. 

W roku 2023 trwały przygotowania do realizacji przez PKP PLK S.A. Centrum Realizacji Inwestycji 

modernizacji linii E65. Dobudowane zostaną dwa tory, co pozwoli na rozdzielenie ruchu 

aglomeracyjnego i dalekobieżnego. Planowane są nowe przystanki: Katowice Uniwersytet  

(rejon ul. Paderewskiego), Katowice Akademia (ul. Damrota / Francuska), Katowice Kokociniec   

(rejon ul. Szadoka). Przystanek Katowice Brynów zostanie przesunięty w rejon autostrady A4 Istniejące 

stacje – Katowice Szopienice Płd., Katowice Zawodzie, Katowice Ligota – zostaną zmodernizowane. Poza 

tym przebudowanych zostanie 14 istniejących wiaduktów kolejowych m.in. nad ulicami Damrota, 

Francuską, św. Jana czy Mikołowską. Zmieni się też przejście podziemne pomiędzy Wojewódzką 

a Mariacką. Rozpoczęto prace na odcinku Będzin - Katowice Szopienice Południowe w ramach 

odrębnego zadania tzw. LOT A1 w ramach którego powstanie nowy przystanek Katowice Morawa. 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w sierpniu 2023 podpisały umowę na opracowanie dokumentacji 

projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego w ramach projektu pn. „Przygotowanie 

alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Tychy - Katowice Murcki - Katowice Ligota linią kolejową 

nr 142”. Zadanie zaplanowano do realizacji do 2029 r. i będzie realizowane w ramach Programu Kolej 

Plus. Linia kolejowa 142 zostanie dostosowana do obsługi ruchu pasażerskiego. Dzięki temu mieszkańcy 

południowych dzielnic Katowic: Ochojca, Murcek, Kostuchny i Podlesia, zyskają lepszy dostęp 

do transportu kolejowego. Ponadto w 2023 roku zakończyła się realizowana przez PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. w ramach „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na 

lata 2021 – 2025” modernizacja i budowa przystanków: Katowice Ochojec, Katowice Murcki, Katowice 

Kostuchna i Katowice Podlesie Dąbrowa. Wszystkie przystanki są wyposażone w wiaty, ławki 

i oświetlenie. Dla podróżnych z ograniczoną możliwością poruszania się zbudowane zostały pochylnie 

i ścieżki naprowadzające. Trasa będzie jeszcze lepiej wykorzystywana po realizacji projektu 

przewidzianego w ramach Programu Kolej Plus. 

W marcu 2023 Spółka CPK ogłosiła wybór wariantu inwestorskiego dla odcinka Kolei Dużych Prędkości: 

Katowice - Ostrawa.  Natomiast w czerwcu 2023 roku południowokoreańskie konsorcjum podpisało 

umowę ze spółką Centralny Port Komunikacyjny na zaprojektowanie 70 kilometrowej linii Kolei Dużych 

Prędkości między Katowicami a granicą polsko-czeską. 

W grudniu 2023 roku otwarto pierwszą od 1947 roku nową linię tramwajową w Katowicach. Odcinek 

wzdłuż ulicy Grundmanna. Stanowi połączenie dwóch magistralnych linii tramwajowych 



71 
 

funkcjonujących w układzie wschód – zachód i umożliwia tramwajowy objazd katowickiego rynku. 

W ramach inwestycji zrealizowanej przez Tramwaje Śląskie powstał m.in. nowy wiadukt tramwajowy 

nad Drogową Trasą Średnicową oraz most tramwajowy nad Rawą. Pasażerowie do dyspozycji otrzymali 

4 przystanki, po dwa zlokalizowane na obu krańcach nowej linii, w pobliżu skrzyżowań z ul. Chorzowską 

i ul. Gliwicką. 

Dla usprawnienia komunikacji w kierunku północ-południe miasto przystąpi do realizacji kolejnej ważnej 

dla miasta inwestycji tramwajowej. 5,2-kilometrowa linia tramwajowa wraz z centrum przesiadkowym 

Kostuchna będzie największym wyzwaniem w obszarze transportu publicznego w najnowszej historii 

Katowic. W ubiegłym roku miasto otrzymało decyzję środowiskową dla tej inwestycji. Obecnie 

aktualizowana jest opracowana wcześniej koncepcja, następnym krokiem będzie wykonanie projektu, 

co umożliwi ogłoszenie przetargu na wykonawcę budowy. 

W 2023 roku kontynuowano rozbudowę sieci dróg publicznych. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego  Fundusz 

Rozwoju Dróg rozpoczęto realizację kilku ważnych inwestycji drogowych, których łączna wartość to 

ponad 150 mln złotych. Zadanie pn.: „Budowa nowych układów drogowych dla skomunikowania 

terenów o funkcjach mieszkaniowych i usługowych w mieście Katowice” to 6 nowych układów 

drogowych: 

• Układ komunikacyjny dla terenu budowy Nowego Muzeum Śląskiego, Międzynarodowego Centrum 

Kongresowego i siedziby Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach - etap II; 

• Budowa układu drogowego w rejonie ul. Kalinowej, Wilczewskiego - etap I: połączenie drogowe 

ul. Armii Krajowej z ul. Wilczewskiego wraz z ciągiem pieszym; 

• Przedłużenie ul. Mickiewicza do ul. Grundmanna; 

• Przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie ul. Korczaka i ul. Deszczowej; 

• Przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe przy ul. Gospodarczej; 

• Budowa układu drogowego w rejonie ul. Tysiąclecia 88b. 

Dodatkowo dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych rozpoczęto remont lub całkowitą przebudowę aż 5 mostów i kładek dla 

pieszych. Inwestycja ta, o wartości ok. 29 mln zł, zakłada modernizację wiaduktu drogowego w ciągu 

ul. Ligockiej nad torami PKP, przebudowę mostu i kładek dla pieszych w ciągu ul. Bohaterów Monte 

Cassino nad ul. Bagienną, rozbiórkę i budowę nowego mostu w ciągu ul. Żelaznej nad Rawą, remont 

wiaduktu w ciągu ul. Jana Pawła II oraz rozbiórkę i budowę nowego przęsła kładki w ciągu 

ul. Szopienickiej nad zlikwidowanym torem linii kolejowej.  

W ubiegłym roku kontynuowano działania mające na celu przemodelowanie polityki parkingowej 

w mieście. Głównym celem jest zachęcenie tysięcy osób przyjeżdżających codziennie do Katowic 
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do pracy z innych miast, by korzystały z komunikacji publicznej i centrów przesiadkowych, jak to się 

dzieje od lat w wielu krajach Europy Zachodniej. Polityka parkingowa reguluje kwestie parkowania jako 

elementu wdrażania zrównoważonej mobilności miejskiej. Realizowana jest m.in. poprzez: wydzielanie 

stref płatnego parkowania, budowę systemu parkingów przesiadkowych Park & Ride oraz połączenie ich 

z systemem komunikacji zbiorowej, a także zmiany w infrastrukturze parkingowej. W grudniu 2023 roku 

wprowadzono nowe zasady parkowania. Powiększona została Strefa Płatnego Parkowania (SPP), a w jej 

centrum ustanowiono droższą Śródmiejską Strefę Płatnego Parkowania (ŚSPP). Znacznie wzrosły opłaty 

za parkowanie. Dla mieszkańców obu stref przygotowano preferencyjne stawki abonamentowe, 

natomiast dla katowiczan powstały dedykowane abonamenty, które można wykupić będąc 

zameldowanym w mieście. Najwięcej płacą kierowcy spoza miasta. 

Przy ul. Tylnej Mariackiej zakończono budowę urządzeń pierwszego w Polsce parkingu automatycznego 

na drodze publicznej. W wyniku realizacji inwestycji powstały dwa zespoły maszyn - jeden o długości 

ponad 67 m, a drugi o długości ponad 45 m. Łącznie pomieszczą 240 samochodów. 

W 2023 roku realizowano budowę inteligentnego systemu zarządzania ruchem, dzięki któremu Katowice 

zyskały kolejne narzędzie, usprawniające poruszanie się w miejskiej przestrzeni. ITS, wykorzystując 

kamery monitorujące sytuację na drogach, analizuje natężenie ruchu i dostosowuje pracę 

sygnalizatorów świetlnych. Istotnym podkreślenia jest, koncentruje się na umożliwieniu priorytetowego 

przejazdu pojazdom komunikacji publicznej – zarówno autobusom, jak i tramwajom. System zostanie 

wdrożony na terenie Katowic w ciągach ulic obejmujących 112 wybranych skrzyżowań. Dużym 

udogodnieniem dla kierowców będzie pojawienie się 17 tablic informacyjnych VMS, tzw. znaków 

zmiennej treści. Zostały one zlokalizowane w newralgicznych punktach miasta, co umożliwi kierowcom 

decyzję o zmianie wyboru trasy dojazdu do centrum miasta np. w przypadku wypadku bądź korków. 

Planowany rezultat realizacji projektu dot. systemu ITS, to z jednej strony wygodniejsze poruszanie się 

transportem zbiorowym, z drugiej upłynnienie ruchu. Ważny jest również aspekt ekologiczny w postaci 

zmniejszenia ilości spalin emitowanych do atmosfery i zmniejszenia hałasu.  

Szereg działań wykorzystujących innowacyjne rozwiązania w wielu obszarach, między innymi 

w dystrybucji mediów komunalnych, tworzą smart Katowice. W roku 2023 w ramach systemu 

monitorowania mediów i wody (SMiS) sukcesywnie doposażano budynki w aparaturę kontrolno-

pomiarową i automatyki, oraz prowadzono konfigurację i wizualizację monitorowanych parametrów 

wraz z usługą sterowania.  
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Wysoka jakość przestrzeni 

Za kluczowe w tym obszarze uznano zagospodarowanie przestrzeni publicznej, w szczególności w strefie 

śródmiejskiej a także kompleksową rewitalizację terenów zarówno o charakterze miejskim jak 

i poprzemysłowym.  

Na katowickim rynku w roku 2023 można było oglądać projekt powstały z inicjatywy Radia Katowice, 

przeprowadzony we współpracy z Akademią Sztuk Pięknych oraz miastem Katowice. Była to wystawa 

obejmująca zbiór plakatów stworzonych przez studentów Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach 

zainspirowanych tematem katowickiej architektury okresu międzywojennego. Katowicki Szlak Moderny 

wyznacza siedemnaście obiektów, które reprezentują nowe otwarcie w światowej architekturze. 

Nowoczesny styl stawiał przede wszystkim na minimalizm i funkcjonalność, przez co świetnie sprawdził 

się w przestrzeni intensywnie rozwijających się przed drugą wojną światową Katowic. 

Przed kilkoma laty w Katowicach powstał Szlak Neonów. To ścieżka pozwalająca poznać historię tego 

typu świetlnych reklam, które pół wieku temu były jednym z bardzo charakterystycznych elementów 

miasta.  Od 2010 roku w mieście pojawiło się blisko sto nowych i zrekonstruowanych neonów - zarówno 

komercyjnych, jak i form artystycznych. W 2023 roku o 5 nowych dzieł powiększył się kolejny 

z katowickich szlaków – Szlak Murali.  

W ramach działań rewitalizacyjnych w  2023 roku zakończono kompleksowe modernizacje zabytkowych 

budynków mieszkalnych przy: ul. Sokolskiej 10a, ul. Gliwickiej 4 - etap pierwszy oraz niemal 150-letniej 

kamienicy przy ul. św. Jana 9, natomiast w trakcie realizacji są modernizacje budynków wielorodzinnych 

przy ulicy Plebiscytowej i Chopina. 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Katowice na lata 2016-2023, na podstawie którego dotychczas 

Miasto prowadziło proces rewitalizacji wygasł z końcem 2023 roku. Zgodnie z zapisami ustawy 

o rewitalizacji, w celu dalszej realizacji działań z tego zakresu, pod koniec roku przystąpiono do prac 

zmierzających do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz uchwalenia 

gminnego programu rewitalizacji.  



WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM PRZESTRZEŃ I INFRASTRUKTURA 

MIASTO ZWARTE – CENTRA LOKALNE 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba mieszkańców miasta 280 190                      279 190 

wskaźnik obciążenia demograficznego – liczba ludności w wieku 
nieprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym GUS 

70,1 70,7 

procent powierzchni miasta objęty miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego   

30,2 35,1 

saldo migracji wewnętrznych  -585 141 

 

ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba pasażerów korzystających z usług komunikacji miejskiej  66 100 000 72 251 05228 

liczba miast bezpośrednio skomunikowanych z Katowicami komunikacją 
miejską  

24 33 

liczba wozokilometrów wykonanych usług komunikacji miejskiej  
22 200 000 

autobus: 18 100 000 
tramwaj: 4 100 000 

23 416 540  
autobus: 19 520 368 
tramwaj: 3 896 172 

liczba bezpośrednich linii (autobusowych i tramwajowych) zbiorowej 
komunikacji miejskiej obsługujących obszar Śródmieścia w powiazaniu z 
centrami przesiadkowymi  

53 
autobus: 41 
tramwaj: 12 

70  
autobus: 52 
tramwaj: 18 

liczba linii komunikacji miejskiej (wewnątrzmiejskich i „poza-miejskich”)  
37 
98 

38 
97 

liczba zdarzeń niebezpiecznych w środkach transportu miejskiego  5 420 5 582 

 

28 Liczba przewozów 
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ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba wypadków z udziałem pieszych  119 137 

łączna długość dróg rowerowych w km  189,7 194,21 

liczba wypożyczeń roweru miejskiego  202 378 170 955 

liczba stacji roweru miejskiego na terenie miasta 125 125 

liczba rowerów w systemie roweru miejskiego  1 010 1 010 

długość nowych dróg rowerowych w km  6,45 4,51 

długość wyremontowanych dróg rowerowych w km  1,5 0,3 

odsetek autobusów PKM Katowice spełniających normy emisji spalania ilość % taboru ilość % taboru 

Euro 1 0 0 0 0 

Euro 2 0 0 1 0,39 

Euro 3 1 0,4 0 0 

Euro 4 4 1,7 0 0 

Euro 5 10 4,3 68 26,67 

EEV 72 30,6 0 0 
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ZRÓWNOWAŻONA MOBILNOŚĆ 

Wskaźnik 2022 2023 

Euro 6 128 54,5 128 50,20 

Hybrydowe 0 0 22 8,63 

elektryczne 20 8,5 2829 10,98 

wodorowe 0 0 8 3,14 

odsetek zarejestrowanych samochodów osobowych elektrycznych 
i hybrydowych w liczbie zarejestrowanych samochodów osobowych ogółem 

5,3530 7,45 

 

SIECI TRANSPORTOWE I LOGISTYCZNE 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba osób korzystających z centrów przesiadkowych  105 16331 93 84932 

liczba miejsc parkingowych w centrach przesiadkowych  1 11733 1 117 

liczba przystanków kolejowych narastająco  9 12 

długość wyremontowanych, przebudowanych dróg w km  ok. 21 17 

długość wybudowanych dróg w km  2,4834 0,65 

 

29 W tym 8 autobusów elektrycznych użyczonych od GZM 
30 Korekta danych za 2022 rok. 
31  CP Ligota- 9 252 (wydanych biletów z parkomatów), CP Brynów – 26 685 pojazdów, CP Zawodzie- 29 918 pojazdów, MDA Sądowa – 39 308 szt. sprzedanych  biletów. 
32  CP Ligota- 9 510 (wydanych biletów z parkomatów), CP Brynów – 27 415 pojazdów, CP Zawodzie- 23 381 pojazdów, MDA Sądowa – 33 543 szt. sprzedanych  biletów. 
33  547 miejsc CP Brynów, 405 miejsc  CP Zawodzie, 110  miejsc CP Ligota, 55 miejsc MDA Sądowa. 
34 Korekta danych za 2022 rok. 
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SIECI TRANSPORTOWE I LOGISTYCZNE 

Wskaźnik 2022 2023 

liczba awarii systemu wodociągowego 284 311 

wydatki na systemy monitoringu sieci wody, kanalizacji, energii, odpadów  507 536,35 zł 1 017 856,43 zł 

 

WYSOKA JAKOŚĆ PRZESTRZENI 

Wskaźnik 2022 2023 

pozycja w rankingach dotyczących miast  

▪ W konkursie Marka-Śląskie Katowice 
otrzymały nagrodę w kategoriach 
„Gospodarka” i „Usługa” 

▪ 1. miejsce w rankingu Miast Przyjaznych 
dla Biznesu wg. prestiżowego 
miesięcznika „Forbes” 

▪ Katowice zwyciężyły w kategorii miasto 
na prawach powiatu tegorocznego 
rankingu gmin Województwa Śląskiego 
organizowanego przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej  

▪ 5. pozycja w rankingu najlepszych dużych 
europejskich miast pod względem 
strategii przyciągania zagranicznych 
inwestycji bezpośrednich wg rankingu 
fDi’s European Cities and Regions of the 
Future 2022/23 

 

▪ Dwie nagrody dla Katowic w konkursie 
Marka Śląskie 2023  

▪ Drugie miejsce w rankingu Miast 
Przyjaznych dla Biznesu miesięcznika 
„Forbes”  

▪ Nagroda The International Awards for 
Liveable Communities LivCom Awards 
2023 za zrównoważony rozwój   

▪ Najlepiej rozwijające się miasto w 
województwie śląskim w Rankingu 
Gmin Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej  

▪ 6. miejsce w międzynarodowym 
rankingu „Top 10 Large European Cities 
of the Future 2023 - fDi Strategy”  

 

liczba projektów w ramach programu rewitalizacji 171 171 

 

 



INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU PRZESTRZEŃ 

I INFRASTRUKTURA 

PI_P1 Tramwaj na Południe – rozbudowa układu drogowego wraz z budową linii tramwajowej od Pętli 
Brynów do planowanej Pętli Kostuchna 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania 21 sierpnia 2023 r., Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska wydała decyzję środowiskową  
(w ramach postępowania odwoławczego), która oznacza możliwość ukończenia prac 
projektowych i uzyskanie pozwolenia na budowę, a następnie wyłonienia w przetargu 
wykonawcy prac budowlanych. Trasa rozpocznie swój bieg od uruchomionego w 2020 roku 
Centrum Przesiadkowego Park & Ride „Brynów”, a zakończy się kolejnym Centrum 
Przesiadkowym Park & Ride „Kostuchna”, przy ulicy Bażantów powyżej skrzyżowania 
z ul. Zabłockiego. 

 

PI_P2 Kontynuacja Katowickiego Systemu Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych – św. Jana, 
Kostuchna, Podlesie 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania Węzeł Przesiadkowy Kostuchna 

W Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie prowadzone było postępowanie 
odwoławcze od decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 30 
września 2020 r. ustalającej środowiskowe uwarunkowania dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia, 21.08.2023 r.  Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie (GDOŚ) 
wydała Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla nin. Przedsięwzięcia. Trwają prace 
projektowe. 

Węzeł Przesiadkowy św. Jana 

Przeprowadzono postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy aktualizacji dokumentacji 
projektowej na przebudowę odcinka ulicy św. Jana z dostosowaniem do funkcji węzła 
przesiadkowego, Podpisano umowę z Pracownią Architektoniczno Urbanistyczną 
ALMAPROJEKT Maciej Kolesiński na aktualizację dokumentacji projektowej. Trwają prace 
projektowe związane z aktualizacją dokumentacji technicznej. 

 

PI_P3 Katowicka Infrastruktura Rowerowa – budowa nowych kluczowych odcinków infrastruktury 
rowerowej 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania W 2023 roku kontynuowano działania, zmierzające do poprawy istniejącej i tworzenia nowej 
infrastruktury rowerowej. Działania te, prowadzone w ramach realizacji Polityki Rowerowej, 
mają na celu zwiększenie wykorzystania rowerów jako pełnoprawnego środka transportu w 
mieście, co przyczynia się do poprawy ruchu drogowego, redukcji emisji spalin oraz większej 
dostępności terenów rekreacyjnych, wzbogacając ofertę turystyki aktywnej. W 2023 roku 
długość infrastruktury rowerowej w Katowicach wyniosła 194,21 km, z czego ok. 85 km 
przebiega przez tereny leśne i parkowe miasta Katowice.  
Najważniejsze inwestycje w zakresie infrastruktury rowerowej: 

• Przejazd pod rondem gen. Jerzego Ziętka - 70 mb, koszt 4.826.112,78 zł 

• Połączenie ul. Gospodarczej z ul. Graniczną/Pułaskiego – Etap II (odcinek wzdłuż  

• ul. Gospodarczej) – 600 mb, koszt 652.976,40 

• Rozbudowa układu komunikacyjnego na os. Paderewskiego w rejonie ul. Sikorskiego  



79 
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i Pułaskiego (Etap I) – 680 mb, z całości zadania nie wydzielono kwoty na drogę dla 
rowerów 

• Kontrapas na ul. Kozielskiej – 400 mb, zrealizowano ze środków MZUiM 

• Połączenie wzdłuż ul. Francuskiej od skrzyżowania ul. Lotnisko z ul. Trzech Stawów  
w Katowicach – 700 mb, 3.077.272,34 zł 

• Przebudowa układu komunikacyjnego ulicy Warszawskiej na odcinku od ul. Dyrekcyjnej  
do ul. Francuskiej w granicach istniejącego   pasa   drogowego   w   związku    
z   zazielenieniem   ulicy – 180 mb, z całości zadania nie wydzielono kwoty na 
infrastrukturę rowerową 

• Pasy rowerowe na ul. Sokolskiej – 980 mb, ok. 800 000 zł 

 

 

PI_P4 Budowa inteligentnego systemu zarządzania ruchem i miejscami parkingowymi - wykorzystanie 
narzędzi smart city (ITS) dla usprawniania organizacji transportu i logistyki miejskiej (Katowicki 
Inteligentny System Zarządzania Transportem, strefy płatnego parkowania w systemie E kontroli) 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania Inteligentny system zarządzania ruchem miejskim i parkingami (ITS) 
W grudniu 2023 r. zakończono realizację I etapu zadania inwestycyjnego pn. „Katowicki 
Inteligentny System Zarządzania Transportem (ITS). W ramach inwestycji zrealizowano 
następujące zakresy: 
• 112 skrzyżowań z sygnalizacją świetlną w głównych korytarzach transportu publicznego 
komunikacji tramwajowej oraz głównych ciągach komunikacji autobusowej - podjęto 
modernizację, która miała na celu dostosowanie ich wyposażenia do pracy w systemie ITS. 
W ramach modernizacji: 
• wymieniono bądź dostosowano istniejące sterowniki sygnalizacji świetlnej do pracy   
w systemie sterowania ruchem SCATS, 
• wymieniono zużyte źródła światła oraz konstrukcje wsporcze sygnalizacji świetlnej, 
• zmodernizowano przyciski dla pieszych poprzez ich dostosowanie do potrzeb osób   
z niepełnosprawnościami - doposażono przyciski w urządzenia naprowadzające osoby   
z dysfunkcjami wzroku, 
• wyposażono sygnalizacje świetlne w sygnalizatory akustyczne ułatwiające poruszanie się osób 
z dysfunkcjami wzroku, 
• na każdym ze skrzyżowań zamontowano kamery monitoringu wizyjnego 1 kamera obrotowa 
oraz kamery stałopozycyjne, 
• dostosowano pozostałe sygnalizacje świetlne na terenie miasta nieobjęte systemem   
w narzędzia umożliwiające zdalne monitorowanie ich pracy, 
• uruchomiono Centrum Sterowania Ruchem wraz z serwerownią systemu ITS w budynku 
Urzędu Miasta przy ulicy Młyńskiej 4a. W ramach przebudowy istniejących pomieszczeń 
utworzono 5 nowych stanowisk pracy dla pracowników obsługi systemu ITS (kierownik, 
inżynierowie ruchu, operatorzy, administratorzy sieci) oraz uruchomiono ścianę wizyjną 
umożliwiającą obserwację bieżącej sytuacji ruchowej na terenie miasta Katowice, 
• zaimplementowano aplikację centralną dla operatorów systemu przekazującą na bieżąco 
status poszczególnych elementów systemu oraz umożliwiającą odczyt archiwalnych 
parametrów poszczególnych urządzeń, 
• wdrożono obszarowy adaptacyjny system sterowania ruchem SCATS. System w sposób 
dynamiczny dostosowuje parametry pracy sygnalizacji świetlnej, takie jak długości cyklu, czasu 
trwania sygnałów zezwalających na ruch oraz parametrów koordynacji do panujących 
warunków ruchu. Ponadto operatorzy systemu mają możliwość samodzielnego dostosowania 
wskazanych parametrów w przypadku spodziewanego wzrostu natężenia ruchu, np. na czas 
wydarzeń o charakterze masowym, 
• wybudowano 17 tablic VMS (znaków zmiennej treści) służących do informowania podróżnych 
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o aktualnej sytuacji drogowej z opcją kierowania uczestników ruchu drogowego na trasy 
alternatywne.  
• zabudowano ponad 1700 czujników zajętości miejsc parkingowych w Śródmiejskiej Strefie 
Płatnego Parkowania zintegrowanych z wybudowanymi 12 Tablicami Informacji Parkingowej 
(TIP). 
 
Dane o statusie urządzeń są zbierane za pomocą dedykowanych urządzeń Gateway,  a następnie 
przesyłane do aplikacji do obsługi systemu parkingowego. Aplikacja poza sprawdzeniem bieżącej 
zajętości miejsc parkingowych umożliwia ponadto prognozowanie zajętości poszczególnych 
stref parkingowych, generowanie raportów o historycznej zajętości i rotacji na miejscach. 
• opracowano platformę ITS dla mieszkańców (obecnie w fazie testów), na której zawarto 
informacje o natężeniu ruchu, zajętości miejsc parkingowych oraz występujących zdarzeniach 
drogowych. Na platformie przewidziano ponadto zakładki umożliwiające podgląd aktualnej 
sytuacji drogowej za pomocą kamer monitoringu.  W ramach witryny internatowej 
zaimplementowano ponadto planer podróży intermodalnych umożliwiający zaplanowanie trasy 
przy wykorzystaniu samochodu osobowego, transportu kolejowego oraz komunikacji miejskiej 
ZTM. 
W przyszłości możliwa jest dalsza rozbudowa portalu o dodatkowe środki transportu, takie jak, 
np. rower metropolitalny. Portal jest ponadto zintegrowany z usługą KISS. 
• wybudowano 25 km kanalizacji teletechnicznej na potrzeby miasta. W celu połączenia 
urządzeń ITS zaciągnięto światłowody w nowo wybudowanej kanalizacji oraz istniejących 
kanałach technologicznych miasta Katowice oraz operatorów telekomunikacyjnych. 
• uruchomiono 47 nowe kamery do rozpoznawania tablic rejestracyjnych wraz  z kamerami do 
analityki wideo. 
• zintegrowano system monitoringu wybudowany w ramach ITS z istniejącym Katowickiem 
Inteligentnym Systemem Monitoringu i Analizy (KISMIA) w zakresie dwukierunkowej wymiany 
danych. System ITS pozyskuje między innymi dane  o numerach rejestracyjnych poruszających 
się pojazdów z systemu KISMIA  do obliczania czasów przejazdów pomiędzy poszczególnymi 
odcinkami sieci drogowej. 
• przeprowadzono niezbędne szkolenia i instrukcje stanowiskowe dla pracowników MZUiM 
umożliwiające bieżącą obsługę i diagnostykę systemu ITS. 
 
W ramach podpisanej umowy na realizację systemu ITS firma Sprint S.A. z Olsztyna przez okres 
66 miesięcy od zakończenia realizacji I etapu będzie zajmować się ponadto utrzymaniem 
poszczególnych składowych systemu ITS oraz sygnalizacji świetlnej (II etap umowy  na realizację 
systemu ITS). 
 
Projekt został dofinansowany w wysokości 85% wartości projektu ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 
(Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) dla osi priorytetowej: IV. Efektywność 
energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna dla działania:  4.5. 
Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie dla poddziałania:  4.5.1. 
Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie – ZIT. 
 
STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA (SPP)  
W dniu 1 grudnia 2023 roku weszła w życie uchwała nr LXVI/1387/23 Rady Miasta Katowice 
z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy 
Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta 
Katowice zgodnie z którą na Obszarze Płatnego Parkowania w Katowicach zostały ustanowione 
dwie strefy płatnego parkowania: 
1. Śródmiejska Strefa Płatnego Parkowania (ŚSPP) zwana Strefą A, na obszarze której 
wyznaczono 2243 miejsca postojowe, w tym 123 miejsca postojowe dla osób 
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niepełnosprawnych oraz 92 miejsca oznaczone znakiem B-35 z uprawnieniem do postoju dla 
posiadaczy Parkingowej Karty Mieszkańca (PKM). W Strefie A opłaty pobierane są od 
poniedziałku do soboty w godz. 7.00 – 17.00 (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy). 
2.Strefa Płatnego Parkowania (SPP) zwana Strefą B, na obszarze której wyznaczono 6814 miejsca 
postojowe, w tym 223 miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych oraz 1316 miejsca 
oznaczone znakiem B-35 z uprawnieniem do postoju dla posiadaczy Parkingowej Karty 
Mieszkańca (PKM). W Strefie B opłaty pobierane są w dni robocze od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.00 – 17.00. 
 
KONTROLA OPŁAT (E-KONTROLA) 
Kontrola opłat dokonywana jest zarówno przez pracowników działu zatrudnionych 
na stanowiskach  kontrolnych (13 osób),  jak i poprzez zakupione 2 systemy City Scanner firmy 
MCX, które są zainstalowane na 2 pojazdach samochodowych Dacia Sandero. 
Każdy pojazd wyposażony jest w system wizualnej kontroli i rozpoznawania tablic 
rejestracyjnych. Cykl kontroli każdego z wyznaczonych obszarów polega na jego dwukrotnym 
przejeździe. 
W trakcie przejazdu sprawdzane są wszystkie pojazdy zaparkowane na danym obszarze. 
Na zakończenie danego cyklu,  dane są weryfikowane na podstawie danych pobranych 
z systemu kontroli o pojazdach, dla których dokonano opłat. Dla przypadków,  w których nie 
stwierdzono wniesionej opłaty, pełna dokumentacja zdjęciowa i lokalizacyjna jest wysyłana do 
systemu kontroli, gdzie dla danego numeru rejestracyjnego pojazdu generowana jest opłata 
dodatkowa. Kontrola piesza działa na tej samej zasadzie z tym wyjątkiem, że dane są 
weryfikowane nie masowo, tylko pojedynczo.  

 

PI_P5 Budowa zintegrowanego węzła transportowego o znaczeniu regionalnym i krajowym (Katowicki 
Węzeł Komunikacyjny) 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania PKP PLK S.A. Centrum Realizacji Inwestycji planuje realizację zadania „Prace na podstawowych 
ciągach pasażerskich (E30 i E65) na obszarze Śląska, Etap I: linia E65 na odc. Będzin - Katowice - 
Tychy - Czechowice-Dziedzice – Zebrzydowice” z wykorzystaniem współfinansowania inwestycji 
z instrumentu finansowego Unii Europejskiej „Łącząc Europę” (CEF 2) na lata 2021-2027. Jednym 
z elementów inwestycji na terenie miasta jest przebudowa trasy Katowice Szopienice Płd. – 
Katowice – Katowice Piotrowice z budową trzech nowych przystanków i oddzielenie ruchu 
aglomeracyjnego i dalekobieżnego. Planowane przez PKP PLK S.A. CRI nowe przystanki to: 
Katowice Uniwersytet (rejon ul. Paderewskiego), Katowice Akademia (ul. Damrota / Francuska), 
Katowice Kokociniec (rejon ul. Szadoka). Przystanek Katowice Brynów zostanie przesunięty 
w rejon autostrady A4 i będzie funkcjonował pod nazwą Katowice Brynów.  W lutym 2022 roku 
PKP PLK S.A. CRI ogłosiło przetarg na realizację robót budowlanych. W powiązaniu 
z modernizacją najważniejszej w regionie linii kolejowej miasto planuje przebudowę wiaduktów 
kolejowych na ulicy św. Jana oraz na ulicy Mikołowskiej. 
W 2023 r. trwała procedura odwoławcza oraz kontrola Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych.  
Planowany termin podpisania umowy to I połowa 2024. Termin realizacji prac budowlanych 
określony jest na 48 miesięcy. 
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PI_P6 Budowa nowych kluczowych odcinków infrastruktury drogowej 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania W ramach Wieloletnich Przedsięwzięć Inwestycyjnych realizowane są liczne inwestycje  

w zakresie  budowy nowych odcinków infrastruktury drogowej. W 2023 roku zakończone zostało 

m.in. zadanie pn. „Rozbudowa układu komunikacyjnego na os. Paderewskiego w rejonie ul. 

Sikorskiego i Pułaskiego – etap II. Ponadto w trakcie realizacji były inwestycje objęte wspólnym 

przedsięwzięciem pn. „Budowa nowych układów drogowych dla skomunikowania terenów 

o funkcjach mieszkaniowych i usługowych w mieście Katowice”, a także prowadzone były prace 

projektowe m.in. dla następujących zadań: 

1. Przedłużenie ul. Bocheńskiego w kierunku dzielnicy Ligota-Panewniki, 

2. Przedłużenie ul. Stęślickiego na odcinku od ul. Misjonarzy Oblatów do  
Al. W. Korfantego, 

3. Budowa drogi łączącej ul. Bażantów z ul. Szarych Szeregów w Katowicach, 
4. Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą na połączeniu ul. Roździeńskiej 

z ul. 11 Listopada, 
5. Przebudowa trzech skrzyżowań na ul. Armii Krajowej wraz z infrastrukturą rowerową: 

Armii Krajowej - Jankego, Armii Krajowej – Kostki Napierskiego, Armii Krajowej – Szarych 
Szeregów – Stabika. 

 
 

PI_P7 System monitoringu nośników energii i wody wraz z możliwością sterowania w obiektach 
użyteczności publicznej miasta Katowice – SMiS 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania „System monitoringu nośników energii i wody wraz z możliwością sterowania w obiektach 

użyteczności publicznej miasta Katowice - (SMiS)” to zawansowane technologicznie narzędzie 
mające na celu monitorowanie i analizę sytuacji energetycznej w budynkach użyteczności 
publicznej. W listopadzie 2021 r. w Pałacu Młodzieży nastąpiła oficjalna prezentacja 
uruchomionego systemu. Realizacja całego projektu składa się z 2 głównych etapów 
realizowanych w okresie 4 lat i obejmuje wykonanie i uruchomienie centralnego systemu 
informatycznego w roku 2021 oraz funkcjonowanie i rozbudowę systemu w latach 2022  
do 2024. W roku 2023 sukcesywnie doposażano budynki w aparaturę kontrolno-pomiarową  
i automatyki, oraz prowadzono konfigurację i wizualizację monitorowanych parametrów wraz  
z usługą sterowania. Obecnie prowadzony jest monitoring 68 budynków. Sterowanie źródłami 
ciepła oraz wentylacji prowadzone jest w 59 budynkach. W roku 2024 planowane jest 
uruchomienie podsystemu monitoringu zużycia wody, który wymaga doposażenia części 
budynków w specjalistyczne urządzenia monitorujące on-line. Docelowo, do czerwca 2024 roku, 
system obejmować będzie 71 budynków użyteczności publicznej. Umowny koszt realizacji 
całego projektu to nieco ponad 1,0 mln zł. W latach 2025 – 2027 zaplanowana jest rozbudowa 
systemu poprzez podłączenie do systemu wybudowanych oraz modernizowanych obiektów.  
Planowany koszt to ok. 900 tys. 



05.INFORMACJA O REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  
 

Podstawa prawna działań związanych z uruchomieniem X edycji BO 

• art. 5a ust. 3-7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

• uchwała nr V/80/19 Rady Miasta Katowice z dnia 7 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu  Budżetu Obywatelskiego w Katowicach (ze zm.); 

• zarządzenie nr 3052/2023 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie 
określenia zasad i harmonogramu realizacji X edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach.  

 

Podział środków finansowych w ramach X edycji BO 

Wzorem ubiegłego roku na zadania wskazane przez mieszkańców do realizacji przeznaczono 20 mln zł. 

Decyzją Prezydenta Miasta Katowice pula środków w ramach IV edycji Zielonego Budżetu miasta 

Katowice wyniosła 3 mln zł, 2 mln zł przeznaczone zostało na utrzymanie zadań z Budżetu 

Obywatelskiego, natomiast 15 mln zł oddano na pomysły mieszkańców w ramach tej procedury, 

doliczając, zgodnie z Regulaminem BO, środki pozostałe po głosowaniu na zadania w ramach IX edycji 

BO. Tym samym katowicki Budżet Obywatelski per capita utrzymuje się w czołówce wśród miast 

wojewódzkich i w regionie. 

 

A B C D E F 

Nr i nazwa dzielnicy 

Mieszkańcy  
zameldowani  
na pobyt stały 
lub czasowy 

Pula środków  
wynikająca 

z podziału  
15 mln zł 

Środki  
wynikające 
z rozliczeń  

poprzedniej 
edycji BO 

z uwzględnie- 
niem nagrody 
za frekwencję 

Pula środków 
do 

wykorzystania 
w ramach  

X edycji BO 

Maksymalna 
wartość  

pojedynczeg
o projektu  

zadania 

1 Śródmieście 24 032 869 411 zł 14 819 zł 884 230 zł 530 538 zł 

2 
Załęska Hałda - Brynów 

część zachodnia 
13 091 572 927 zł 22 510 zł 595 437 zł 357 262 zł 

3 Zawodzie 10 379 499 436 zł 5 891 zł 505 327 zł 303 196 zł 

4 
Osiedle Paderewskiego - 

Muchowiec 
11 329 525 180 zł 23 056 zł 548 236 zł 328 942 zł 

5 
Brynów część wschodnia - 

Osiedle Zgrzebnioka 
6 412 391 937 zł 4 928 zł 396 865 zł 238 119 zł 

6 Ligota - Panewniki 27 625 966 776 zł 13 360 zł 980 136 zł 588 081 zł 

7 Załęże 8 198 440 335 zł 8 352 zł 448 687 zł 269 212 zł 

8 Osiedle Witosa 11 912 540 978 zł 9 795 zł 550 773 zł 330 464 zł 

9 Osiedle Tysiąclecia 20 033 761 045 zł 3 732 zł 764 777 zł 458 866 zł 

10 Dąb 6 613 397 384 zł 36 752 zł 434 136 zł 260 482 zł 
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11 Wełnowiec - Józefowiec 13 395 581 165 zł 28 856 zł 610 021 zł 366 012 zł 

12 Koszutka 9 613 478 679 zł 1 270 zł 479 949 zł 287 969 zł 

13 Bogucice 13 062 572 142 zł 1 435 zł 573 577 zł 344 146 zł 

14 Dąbrówka Mała 4 480 339 583 zł 170 494 zł 510 077 zł 306 046 zł 

15 Szopienice - Burowiec 12 965 569 513 zł 48 938 zł 618 451 zł 371 071 zł 

16 Janów - Nikiszowiec 9 432 473 774 zł 160 085 zł 633 859 zł 380 315 zł 

17 Giszowiec 14 760 618 155 zł 3 048 zł 621 203 zł 372 722 zł 

18 Murcki 4 662 344 515 zł 33 149 zł 377 664 zł 226 598 zł 

19 Piotrowice - Ochojec 21 988 814 022 zł 2 093 zł 816 115 zł 489 669 zł 

20 Zarzecze 3 076 301 537 zł 10 314 zł 311 851 zł 187 111 zł 

21 Kostuchna 11 724 535 884 zł 26 709 zł 562 593 zł 337 556 zł 

22 Podlesie 6 917 405 622 zł 3 260 zł 408 882 zł 245 329 zł 

 Zadania ogólnomiejskie - 3 000 000 zł 4 498 zł 3 004 498 zł - 

 SUMY - 15 000 000 zł 637 344 zł 15 637 344 zł  

 

 

Harmonogram X edycji BO 

 

od 4 do 28 kwietnia 2023 Składanie projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego 

do 29 maja 2023 Weryfikacja formalna wniosków wraz z ogłoszeniem jej wyników 

do 30 czerwca 2023 Możliwość łączenia wniosków przez wnioskodawców oraz 
zgłaszania zastrzeżeń oraz uwag do złożonych wniosków 

do 10 sierpnia 2023 Weryfikacja merytoryczna wniosków wraz z ogłoszeniem jej 
wyników 

do 25 sierpnia 2023 Możliwość wycofania wniosku przez wnioskodawcę 

od 11 do 24 września 2023 Głosowanie 

do 29 września 2023 Podanie wyników głosowania mieszkańców – oficjalne zamknięcie 
procesu 
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Informacja z przebiegu procedury X edycji BO 

 

Łącznie do X edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach mieszkańcy zgłosili 296 projektów (w tym 39 

o charakterze ogólnomiejskim). 282 projekty przeszły pozytywnie etap weryfikacji formalnej  

(po procedurze odwoławczej 283), a 230 zadań zostało pozytywnie zaopiniowanych w ramach 

weryfikacji merytorycznej (po procedurze odwoławczej 237). W trakcie trwania całej procedury 

połączono w jeden dwa projekty ogólnomiejskie, ponadto 7 wniosków zostało wycofanych przez 

wnioskodawców (4 na etapie oceny formalnej,2 na etapie oceny merytorycznej i 1 po zakończeniu 

weryfikacji merytorycznej). Ostatecznie mieszkańcy wybierali spośród 236 zadań. W głosowaniu wzięło 

udział 46 821 mieszkańców Katowic, co dało frekwencję na poziomie 17,73%. Mieszkańcy wskazali do 

realizacji łącznie 126 zadań (120 o charakterze lokalnym i 6 o charakterze ogólnomiejskim) o łącznej 

wartości 14 872 047 zł. Dziewięć spośród wybranych projektów na etapie weryfikacji merytorycznej 

zostało określonych jako zadania dwuletnie, z planowaną datą zakończenia realizacji w roku 2025. 

 

Informacja dot. przeprowadzenia akcji informacyjno-promocyjnej X edycji BO 

Prowadzona w trakcie realizacji Budżetu Obywatelskiego akcja informacyjno-edukacyjna miała 

charakter ciągły i była prowadzona na przestrzeni całego procesu. Obejmowała trzy główne fazy: 

• przybliżenie mieszkańcom idei budżetu obywatelskiego oraz zachęcenie do składania projektów 

zadań; 

• przedstawienie pozytywnie zweryfikowanych projektów zadań i zachęcenie do wzięcia udziału 

w głosowaniu; 

• upowszechnienie informacji o przebiegu i wynikach X edycji Budżetu Obywatelskiego. 

Natężenie działań zaplanowano zwłaszcza na etapach poprzedzających zgłaszanie projektów przez 

mieszkańców oraz głosowanie na zadania. 

 

Dla potrzeb X edycji Budżetu Obywatelskiego odświeżono stronę internetową bo.katowice.eu. Aktywnie 

wykorzystywano również profil na portalu społecznościowym Facebook (ponad 70 wpisów). Informacje 

o kolejnych etapach Budżetu Obywatelskiego przekazywane były na bieżąco Radnym Rady Miasta 

Katowice oraz Radnym Rad Dzielnic. 

 

Akcja promocyjna Budżetu Obywatelskiego prowadzona była również za pośrednictwem lokalnych 

mediów (spoty radiowe, reklama w Internecie - portale, social media). Na etapie zgłaszania projektów 

w TVS wyemitowany został odcinek Srebrnych Katowic poświęcony Budżetowi Obywatelskiemu. 

Obszerne artykuły dotyczące poszczególnych etapów były publikowane w bezpłatnym informatorze 

miejskim „Nasze Katowice”, a także przekazywane mieszkańcom za pośrednictwem Biuletynu 

Informacyjnego Mieszkańca Katowic.  

 

W ramach promocji etapu głosowania wśród mieszkańców przeprowadzono akcję kolportażu 

specjalnego wydania „Naszych Katowic” w całości poświęconemu Budżetowi Obywatelskiemu. 

W gazecie znajdował się wykaz wszystkich zadań, na które mieszkańcy mogli głosować, informacje 
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o głosowaniu, o dyżurach urzędników dzielnicach zapewniających wsparcie przy głosowaniu 

mieszkańcom potrzebującym pomocy oraz artykuły przybliżające samą ideę budżetu obywatelskiego, 

z naciskiem na już zrealizowane zadania. Nakład wydania wyniósł 152 tys. egzemplarzy.  

 

Dodatkowo, do użytkowników Katowickiego Informacyjnego Serwisu SMS wysłane zostały wiadomości 

tekstowe zachęcające do zgłaszania wniosków (dwukrotnie) oraz do udziału w głosowaniu 

wraz z bezpośrednim odnośnikiem do elektronicznego panelu głosowania. 

 

W trakcie trwania procedury rozdystrybuowano:  

• przewodniki informacyjne o X edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach (300 sztuk); 

• plakaty informacyjne o naborze wniosków do X edycji BO w formatach A3 i A4 (1,8 tys. sztuk); 

• zakładki do książek promujące Budżet Obywatelski (3 tys. sztuk); 

• materiały promocyjne dotyczące głosowania, do wykorzystania przez mieszkańców, w formie: 

ulotki/zawieszki na drzwi informującej o głosowaniu (8 tys. sztuk), plakatów informujących 

o głosowaniu w formatach A3 i A4 (3 tys. sztuk) oraz pustych plakatów do wypełnienia przez 

wnioskodawców (2,7 tys. sztuk); 

• kolorowanki edukacyjne o Budżecie Obywatelskim dla dzieci w wieku przedszkolnym 

i wczesnoszkolnym. 

 

Poza mieszkańcami, materiały promocyjne trafiły do poszczególnych miejskich instytucji (Miejska 

Biblioteka Publiczna, miejskie domy kultury), jednostek oświatowych (publiczne placówki szkolne 

oraz przedszkola), a także spółdzielni mieszkaniowych na terenie miasta.  

 

Wewnątrz autobusów i tramwajów kursujących w Katowicach umieszczone zostały plakaty zachęcające 

do udziału w procesie BO – zarówno do zgłaszania projektów (200 szt.), jak i do głosowania (400 szt.). 

Od kwietnia do września, na tramwaju jeżdżącym rotacyjnie na różnych liniach na terenie Katowic, 

pojawiła się reklama promująca BO. 

 

W celach promocyjnych Budżetu Obywatelskiego skorzystano również z takich nośników zewnętrznych 

jak: 

• wielkoformatowe banery (2 szt.); 

• billboardy (28 szt.);  

• miejskie infokioski. 

 

W Wydziale Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Katowice (pok. 205, Rynek 13) działał Punkt 

Konsultacyjny Budżetu Obywatelskiego. Pracownicy telefonicznie, mailowo i osobiście udzielali 

szczegółowych informacji dotyczących Budżetu Obywatelskiego oraz pomagali przy wypełnianiu 

formularza zgłoszeniowego projektu.  
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Mieszkańcy mieli również możliwość kontaktu z koordynatorami ds. Budżetu Obywatelskiego, którzy 

zostali powołani w komórkach organizacyjnych urzędu oraz miejskich jednostkach organizacyjnych 

zaangażowanych w proces.  

 

Informacja o realizacji zadań w roku 2023 (wybranych w ramach IX edycji Budżetu Obywatelskiego). 

Od 10 do 23 września 2022 r. trwało głosowanie mieszkańców na zadania zgłoszone w IX edycji Budżetu 

Obywatelskiego w Katowicach. W głosowaniu wzięło udział 38 985 osób, co stanowiło 14,47 % spośród 

uprawnionych. Mieszkańcy zdecydowali, że w roku 2023 zrealizowanych zostanie 146 projektów 

lokalnych i 2 projekty ogólnomiejskie, na łączną kwotę  14 864 956 zł. Sześć spośród projektów 

oszacowano jako zadania o charakterze dwuletnim, więc ich realizacja zostanie zakończona w roku 2024. 

 

Zgodnie z planem do końca 2023 r. zrealizowano 134 zadania jednoroczne. Ze względu m.in. na panujące 

niekorzystne warunki atmosferyczne, jak i wydłużenie czasu koniecznego na opracowanie dokumentacji 

projektowej, dokonanie realizacji 8  zadań przesunięto na 2024 r. 
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06.INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIASTA  
 

W roku 2023 Rada Miasta Katowice podjęła 257 uchwał, dla których określono status realizacji zgodnie 

z poniższymi założeniami:  

- Uchwała zrealizowana - uchwała, której postanowienia zostały wykonane, zrealizowane; 

- Uchwała w trakcie realizacji - w tym m.in. programy, regulaminy, zmiany statutu, przepisy 

gminne, etc. a także uchwały, których postanowienia są w trakcie realizacji i zostaną wykonane 

w czasie określonym uchwałą Rady Miasta; 

- Uchwała niezrealizowana. 

W 2023 roku zrealizowano 196 uchwał, w trakcie realizacji jest 49 uchwał, a 12 uchwał nie zostało 

zrealizowanych. Poniższa tabela przedstawia zestawienie wszystkich podjętych przez Radę Miasta 

uchwał w roku 2023. 

 

  



 

 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-01-10 LVIII/1235/23 w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-01-10 LVIII/1236/23 
w sprawie nadania rondu położonemu na terenie miasta Katowice nazwy "Rondo 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy" 
Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-02-02 LIX/1237/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Miasta Katowice za 2022 r. 
oraz sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miasta Katowice za 2022 r. 

Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-02-02 LIX/1238/23 
w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 18 w Katowicach  

z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 64 im. Ratowników Górskich w Katowicach  
ul. Medyków 27 i Miejskiego Przedszkola nr 40 w Katowicach ul. Panewnicka 73 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-02-02 LIX/1239/23 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 19 w Katowicach  
z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 40 im. Jerzego Kukuczki w Katowicach  

ul. Słowiańska 1, Miejskiego Przedszkola Nr 49 im. Siedmiu Krasnoludków w 
Katowicach ul. Puławska 9 oraz Miejskiego Przedszkola Nr 97 w Katowicach ul. 

Wiślana 9 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-02-02 LIX/1240/23 
w sprawie sprawozdania Prezydenta Miasta z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku za rok 2022 
Uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2023-02-02 LIX/1241/23 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 

w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Spraw Obywatelskich 

2023-02-02 LIX/1242/23 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 35 

w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Spraw Obywatelskich 

2023-02-02 LIX/1243/23 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 35 

w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Spraw Obywatelskich 

2023-02-02 LIX/1244/23 
w sprawie Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego w 2023 r. 
Uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2023-02-02 LIX/1245/23 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Brackiej  

w Katowicach 
Uchwała niezrealizowana 

Wydział Architektury i 
Budownictwa 

2023-02-02 LIX/1246/23 
w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu oddania  
w dzierżawę na okres 30 lat nieruchomości położonej w Katowicach w rejonie  

ul. Lotnisko na rzecz stowarzyszenia Aeroklub Śląski 
Uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-02-02 LIX/1247/23 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  
w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

Uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2023-02-02 LIX/1248/23 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 
na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 30 listopada 2022 roku, 
stwierdzające nieważność w całości uchwały nr LV/1183/22 w sprawie przyjęcia 

„Zasad przeprowadzenia w mieście Katowice naboru wniosków o zawarcie umowy 
najmu, w tym określenia dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad 

przeprowadzania oceny punktowej i maksymalnej wysokości obowiązkowej kaucji 
dla mieszkań budowanych z wykorzystaniem finansowania zwrotnego i wsparcia  

z Funduszu Dopłat” 

Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-02-02 LIX/1249/23 
w sprawie przekształcenia Miejskiego Przedszkola nr 40 w Katowicach z siedzibą przy 
ul. Panewnickiej 73, poprzez przeniesienie siedziby na ul. Medyków 27 w Katowicach 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-02-02 LIX/1250/23 w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-02-02 LIX/1251/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-02-02 LIX/1252/23 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz zasad poboru 

opłaty skarbowej na terenie Miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Egzekucji i Orzecznictwa 
Podatkowego 

2023-02-02 LIX/1253/23 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 
skargi na uchwałę nr L/1118/22 Rady Miasta Katowice z dnia 28 lipca 2022r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
południowych dzielnic miasta Katowice, w obszarze fragmentów terenów górniczych 
Murcki I i Giszowiec I – Polskiej Grupy Górniczej S.A. „Oddział KWK Staszic - Wujek” – 
część obejmująca obszar dzielnicy Podlesie i zachodni fragment dzielnicy Kostuchna 

Uchwała zrealizowana 
Wydział Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki  

2023-02-02 LIX/1254/23 
w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 5  

w Katowicach z siedzibą przy ul. Okrzei 4, poprzez przeniesienie siedziby  
na ul. Grażyńskiego 17 w Katowicach 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-02-02 LIX/1255/23 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 
skargi na uchwałę nr XII/216/07 Rady Miasta Katowice z dnia 25 czerwca 2007 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Katowice w obszarze dzielnicy Kostuchna w rejonie ulic: Hierowskiego, Zabłockiego  

i Krupińskiego w zakresie wprowadzenia funkcji mieszkaniowej 

Uchwała zrealizowana 
Wydział Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki  

2023-02-02 LIX/1256/23 w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Katowice Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-03-02 LX/1257/23 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Gen. Józefa 

Longina Sowińskiego w Katowicach 
Uchwała niezrealizowana 

Wydział Architektury i 
Budownictwa 

2023-03-02 LX/1258/23 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 

Wydział Kształtowania Środowiska 

2023-03-02 LX/1259/23 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w rejonie ulicy Milowickiej w Katowicach 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki 

2023-03-02 LX/1260/23 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie Miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2023-03-02 LX/1261/23 
w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 16 lokali użytkowych - garaży ich 

najemcom lub dzierżawcom wraz ze sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie 
wieczyste udziałów w gruncie 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-03-02 LX/1262/23 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Katowice na rok 2023 na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków 

Uchwała zrealizowana Biuro Konserwatora Zabytków 

2023-03-02 LX/1263/23 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Uniwersyteckiej 

13 w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Spraw Obywatelskich 

2023-03-02 LX/1264/23 
w sprawie promocji Miasta Katowice jako Miasta Gospodarza Mistrzostw Europy  

w Koszykówce Mężczyzn EUROBASKET 2025 
Uchwała w trakcie realizacji 

Pełnomocnik Prezydenta ds. 
Organizacji Imprez Strategicznych 

2023-03-02 LX/1265/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Katowice 

Uchwała w trakcie realizacji, 
stwierdzono częściową 

nieważność aktu 
rozstrzygnięciem Wojewody 

Śląskiego  

Wydział Kształtowania Środowiska 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-03-02 LX/1266/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  

i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Katowice, ustalenia 
warunków i zasad korzystania oraz stawek opłat za korzystanie z tych obiektów 

Uchwała zrealizowana Wydział Transportu 

2023-03-02 LX/1267/23 
w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach 

realizacji projektu „STOP SMOG w GZM – poprawa jakości powietrza na terenie 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Klimatu i Energii 

2023-03-02 LX/1268/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-03-02 LX/1269/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-03-02 LX/1270/23 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów 

oraz zasad poboru opłaty skarbowej na terenie miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Egzekucji i Orzecznictwa 
Podatkowego 

2023-03-02 LX/1271/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Zamułkowej 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-03-02 LX/1272/23 

w sprawie zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Katowice o udzielenie wsparcia 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

działania polegającego na objęciu udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej - Katowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością 

Uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2023-03-02 LX/1273/23 

w sprawie zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Katowice o udzielenie wsparcia 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

działania polegającego na objęciu udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej - Katowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością 

Uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2023-03-02 LX/1274/23 
w sprawie skargi na działania pracownika socjalnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-03-30 LXI/1275/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z realizacji 

„Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027”  
w 2022 roku 

Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-03-30 LXI/1276/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla miasta Katowice na lata 2021-2022 za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1277/23 
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi  
oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie miasta Katowice 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1278/23 
w sprawie desygnowania radnych na kandydatów do Powiatowej Rady Rynku Pracy 

w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1279/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025’’  
za 2022 rok 

Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1280/23 
w sprawie sprawozdania z realizacji w 2022 roku uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1281/23 
w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2023 r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1282/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia 

dla miasta Katowice na lata 2021-2027 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1283/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego programu wspierania 

rodziny na lata 2021 - 2023” za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1284/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu rozwoju 

pieczy zastępczej na lata 2021-2023” za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1285/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Gliwickiej 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-03-30 LXI/1286/23 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulicy Kuźnickiej w Katowicach 
Uchwała w trakcie realizacji 

Wydział Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki 

2023-03-30 LXI/1287/23 
w sprawie sprawozdania z realizacji Programu zapobiegania przestępczości  

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2022 roku 
Uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 

2023-03-30 LXI/1288/23 
w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego i bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego Miasta Katowice w roku 2022 
Uchwała zrealizowana Wydział Zarządzania Kryzysowego 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-03-30 LXI/1289/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Panewnickiej 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-03-30 LXI/1290/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Kołobrzeskiej 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-03-30 LXI/1291/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania na lata 2019-2023 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1292/23 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Katowice w 2023 roku 
Uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2023-03-30 LXI/1293/23 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 

skargi Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2023-03-30 LXI/1294/23 w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy "Miodowa" Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-03-30 LXI/1295/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Katowicach za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-03-30 LXI/1296/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-03-30 LXI/1297/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-03-30 LXI/1298/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. "Ograniczenie niskiej emisji na terenie miasta Katowice - 
kontynuacja działań związanych z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła  

w budynkach mieszkalnych - budynki jednorodzinne - etap V: 2021 rok" 

Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-03-30 LXI/1299/23 w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-04-27 LXII/1300/23 
w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Miasta 

Katowice w 2023 roku Uchwała zrealizowana 
Wydział Edukacji i Sportu 

2023-04-27 LXII/1301/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy miasta 

Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok” 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 



95 

 

 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-04-27 LXII/1302/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z wykonania 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-04-27 LXII/1303/23 
w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagrody 

Prezydenta Miasta Katowice dla szczególnie wyróżniających się uczniów ,,Katowicki 
Diament Edukacyjny” 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 

Wydział Edukacji i Sportu 

2023-04-27 LXII/1304/23 
w sprawie promocji Miasta Katowice podczas powstawania i premiery filmów 

dotyczących nowych adaptacji przygód Pana Kleksa 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Promocji 

2023-04-27 LXII/1305/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-04-27 LXII/1306/23 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-04-27 LXII/1307/23 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Kolońskiej i Macieja 

Rataja w Katowicach 
Uchwała niezrealizowana 

Wydział Architektury i 
Budownictwa 

2023-04-27 LXII/1308/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Przedwiośnie 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-04-27 LXII/1309/23 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 

Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 
korzystania z lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Piotrowickiej  

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-04-27 LXII/1310/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługujących 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Francuskiej oraz obecnie zajmowanego lokalu mieszkalnego 

przy ul. PCK w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-04-27 LXII/1311/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługujących 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Sienkiewicza oraz obecnie zajmowanego lokalu mieszkalnego 

przy ul. Kościuszki w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-04-27 LXII/1312/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-04-27 LXII/1313/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-04-27 LXII/1314/23 zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji miasta Katowice Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-04-27 LXII/1315/23 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego 

Uchwała niezrealizowana, 
zapis uchylony, skarga na 

rozstrzygnięcie oddalona przez 
WSA 

Wydział Kształtowania Środowiska 

2023-04-27 LXII/1316/23 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego 

Uchwała niezrealizowana, 
uchylona, skarga na 

rozstrzygnięcie oddalona przez 
WSA 

Wydział Kształtowania Środowiska 

2023-04-27 LXII/1317/23 
w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Katowice i Dyrektora Komunalnego 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-04-27 LXII/1318/23 
w sprawie skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych nr 6 

w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-05-09 LXIII/1319/23 w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-05-09 LXIII/1320/23 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej w rejonie ul. Mroźnej w 

Katowicach 
Uchwała niezrealizowana 

Wydział Architektury i 
Budownictwa 

2023-05-25 LXIV/1321/23 
w sprawie ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana Wydział Spraw Obywatelskich 

2023-05-25 LXIV/1322/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu działań na rzecz 

osób z niepełnosprawnościami na lata 2022- 2026 Katowice bez barier” 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-05-25 LXIV/1323/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu pn. "Katowicka Karta 

Mieszkańca" za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-05-25 LXIV/1324/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-05-25 LXIV/1325/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez 

miasto Katowice na rzecz obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-05-25 LXIV/1326/23 w sprawie lokalizacji kasyn gry Uchwała zrealizowana Wydział Spraw Obywatelskich 

2023-05-25 LXIV/1327/23 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2022 r. „Programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025” oraz "Zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta 

Katowice" 

Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-05-25 LXIV/1328/23 

w sprawie zawierania porozumień pomiędzy miastem Katowice a innymi powiatami  
i gminami, dotyczących pokrycia kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem 

religii kościołów i związków wyznaniowych, wpisanych do rejestru kościołów i innych 
związków wyznaniowych, prowadzonego przez Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, oraz kościołów i związków wyznaniowych działających na podstawie 
odrębnych ustaw 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 

Wydział Edukacji i Sportu 

2023-05-25 LXIV/1329/23 
w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Katowice oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki 

2023-05-25 LXIV/1330/23 
w sprawie zmiany nr 1 „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Katowice” – II edycja 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki 

2023-05-25 LXIV/1331/23 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz Śląskiego Centrum Wolności  

i Solidarności darowizny nieruchomości położonej przy ul. Wincentego Pola  
w Katowicach (działki nr 25/15, nr 25/17 i nr 25/19) 

Uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-05-25 LXIV/1332/23 
w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-05-25 LXIV/1333/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Kołobrzeskiej 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-05-25 LXIV/1334/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-05-25 LXIV/1335/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-05-25 LXIV/1336/23 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego Uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2023-05-25 LXIV/1337/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 
korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w 

Katowicach przy ul. Poniatowskiego 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-05-25 LXIV/1338/23 

w sprawie włączenia Miejskiego Przedszkola Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi  
w Katowicach Aleja Walentego Roździeńskiego 88 oraz Miejskiego Przedszkola Nr 74 

w Katowicach Aleja Walentego Roździeńskiego 96 do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 5 w Katowicach Aleja Walentego Roździeńskiego 82 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-05-25 LXIV/1339/23 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 20 w Katowicach  
z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Katowicach ul. Zielona 5 i Miejskiego Przedszkola Nr 99  

w Katowicach ul. Józefa Płochy 6 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-05-25 LXIV/1340/23 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 21 w Katowicach  
z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 28 im. Karola Miarki w Katowicach  

ul. gen. Zygmunta Waltera Jankego 160 i Miejskiego Przedszkola Nr 84 w Katowicach  
ul. Targowa 13 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-05-25 LXIV/1341/23 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 22 w Katowicach  
z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 27 im. prof. Władysława Szafera w Katowicach 

ul. Stanisława Łętowskiego 18 i Miejskiego Przedszkola Nr 93 w Katowicach  
ul. Stanisława Łętowskiego 24 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-05-25 LXIV/1342/23 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 23 w Katowicach  
z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 36 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego  

w Katowicach ul. Kazimiery Iłłakowiczówny 13, Miejskiego Przedszkola Nr 14  
w Katowicach ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 16a i Miejskiego Przedszkola Nr 52 

w Katowicach ul. Kazimiery Iłłakowiczówny 15 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-05-25 LXIV/1343/23 
w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 24 w Katowicach  

z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 10 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Katowicach 
ul. Sokolska 23 i Miejskiego Przedszkola Nr 45 w Katowicach ul. Sokolska 25 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-05-25 LXIV/1344/23 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 25 w Katowicach  
z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 44 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Katowicach 

ul. Morawa 86 i Miejskiego Przedszkola Nr 66 z Oddziałami Integracyjnymi im. Majki 
Jeżowskiej w Katowicach ul. Brynicy 50 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-05-25 LXIV/1345/23 

w sprawie włączenia Miejskiego Przedszkola Nr 26 im. Mariana Mroza w Katowicach 
ul. Juliusza Zarębskiego 2 oraz Miejskiego Przedszkola Nr 30 w Katowicach  
ul. Gliwicka 157 do Zespołu Szkół i Placówek Nr 2 w Katowicach ul. Juliusza 

Zarębskiego 2 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-05-25 LXIV/1346/23 
w sprawie włączenia Miejskiego Przedszkola Nr 4 w Katowicach ul. gen. Zygmunta 

Waltera Jankego 65 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Katowicach  
ul. Spółdzielczości 21 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-06-22 LXV/1347/23 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice wotum zaufania Uchwała zrealizowana Wydział Rozwoju Miasta 

2023-06-22 LXV/1348/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu zadań społecznych i gospodarczych 

miasta Katowice za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Rozwoju Miasta 

2023-06-22 LXV/1349/23 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta 

Katowice za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-06-22 LXV/1350/23 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Katowice 

za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-06-22 LXV/1351/23 
w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu miasta Katowice za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-06-22 LXV/1352/23 

w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na 
ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach oraz do Sądu Rejonowego Katowice-

Wschód w Katowicach i do Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach na 
kadencję 2024-2027 

Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-06-22 LXV/1353/23 

w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do zasięgnięcia 
od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o kandydatach na 
ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach oraz do Sądu Rejonowego Katowice-

Wschód w Katowicach i do Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach na 
kadencję 2024-2027 

Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-06-22 LXV/1354/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-06-22 LXV/1355/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu „Katowicki Senior 

w Mieście” na lata 2022-2027 za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-06-22 LXV/1356/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Ścigały 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-06-22 LXV/1357/23 
w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu oddania  

w dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości położonych w Katowicach przy  
al. Korfantego 

Uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem   

2023-06-22 LXV/1358/23 
w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu oddania  

w dzierżawę na okres 20 lat nieruchomości położonej w Katowicach przy  
ul. Szopienickiej 

Uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem   

2023-06-22 LXV/1359/23 
w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu oddania  

w dzierżawę na okres 20 lat nieruchomości położonych w Katowicach przy  
ul. Zamenhofa 

Uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem   

2023-06-22 LXV/1360/23 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030 Uchwała w trakcie realizacji Wydział Rozwoju Miasta 

2023-06-22 LXV/1361/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługujących 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego przy ul. Starowiejskiej _/_   
w Katowicach oraz obecnie zajmowanego lokalu mieszkalnego przy ul. Gliwickiej  _/_    

w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-06-22 LXV/1362/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-06-22 LXV/1363/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-06-22 LXV/1364/23 
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki na terenie miasta Katowice 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-06-22 LXV/1365/23 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego Uchwała zrealizowana 
Wydział Architektury i 

Budownictwa 

2023-06-22 LXV/1366/23 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 

skargi Pań E  Z, H S i B S na uchwałę w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025 

Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-06-22 LXV/1367/23 
w sprawie wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 

odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Architektury i 
Budownictwa 

2023-06-22 LXV/1368/23 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 60 

Specjalnej w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-06-22 LXV/1369/23 w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Katowice Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-07-27 LXVI/1370/23 w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 2 w Katowicach Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-07-27 LXVI/1371/23 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza w Katowicach Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-07-27 LXVI/1372/23 
w sprawie desygnowania trzech radnych Rady Miasta Katowice do Jury Nagrody 
Prezydenta Miasta Katowice dla nauczycieli wychowujących młode pokolenie do 

aktywnego uczestnictwa w kulturze 
Uchwała zrealizowana Wydział Kultury 

2023-07-27 LXVI/1373/23 
w sprawie włączenia Miejskiego Przedszkola Nr 78 w Katowicach ul. Marcina 

Radockiego 62 do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 22 w Katowicach  
ul. Stanisława Łętowskiego 18 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-07-27 LXVI/1374/23 
w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza - Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-07-27 LXVI/1375/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych  
w Katowicach oraz nadania jednostce statutu 

Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-07-27 LXVI/1376/23 

w sprawie powierzenia przez Wojewodę Śląskiego Miastu Katowice zadania 
związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej dotyczącego wypłaty 

dodatkowego wynagrodzenia dla członków Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Miasta 
Katowice orzekającej o stopniu zdolności do służby wojskowej 

Uchwała zrealizowana Wydział Spraw Obywatelskich 

2023-07-27 LXVI/1377/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Katowice na lata 2022-2027” za 2022 rok 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-07-27 LXVI/1378/23 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie Załęskiej Hałdy w Katowicach 
Uchwała w trakcie realizacji 

Wydział Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki 

2023-07-27 LXVI/1379/23 
w sprawie współpracy miasta Katowice/Rzeczpospolita Polska/ z miastem Lwów 

/Ukraina/ 
Uchwała zrealizowana  Wydział Promocji 

2023-07-27 LXVI/1380/23 
w sprawie udzielenia poparcia Chorągwi Śląskiej ZHP w sprawie organizacji Zlotu 

Związku Harcerstwa Polskiego w 2025 roku na terenie Miasta Katowice 
Uchwała w trakcie realizacji 

Pełnomocnik Prezydenta ds. 
Organizacji Imprez Strategicznych  
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-07-27 LXVI/1381/23 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 

Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 
korzystania z lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Katowickiej 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-07-27 LXVI/1382/23 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic: Żelaznej, Baildona i Chorzowskiej 
w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 
Wydział Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki 

2023-07-27 LXVI/1383/23 
w sprawie przyjęcia „Planu działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla 

miasta Katowice” 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Klimatu i Energii  

2023-07-27 LXVI/1384/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-07-27 LXVI/1385/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-07-27 LXVI/1386/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 
korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w 

Katowicach przy ul. Okrzei 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-07-27 LXVI/1387/23 
w sprawie ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy Płatnego 

Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze 
miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-07-27 LXVI/1388/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą 

Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza DOM 5 w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-07-27 LXVI/1389/23 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz zasad poboru 

opłaty skarbowej na terenie Miasta Katowice 
Uchwała w trakcie realizacji 

Wydział Egzekucji i Orzecznictwa 
Podatkowego 

2023-07-27 LXVI/1390/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym, a także zasad udzielania zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-07-27 LXVI/1391/23 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 

Wydział Polityki Społecznej 

2023-07-27 LXVI/1392/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia "Zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu miasta Katowice" 
Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-07-27 LXVI/1393/23 

w sprawie powołania komisji doraźnej do sprawdzenia wniosku mieszkańców  
o przeprowadzenie referendum lokalnego w sprawie odłączenia od miasta Katowice 

(gminy i powiatu) następujących dzielnic: Ligota, Panewniki, Piotrowice, Ochojec, 
Podlesie, Zarzecze oraz Kostuchna i przyłączenia ich do Gminy Mikołów i Powiatu 

Mikołowskiego 

Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-08-16 LXVII/1394/23 
w sprawie odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum 

lokalnego 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-09-11 LXVIII/1395/23 
w sprawie przyznania Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Katowicach tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice” 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-09-11 LXVIII/1396/23 
w sprawie przyznania dla Hufca Związku Harcerstwa Polskiego Katowice im. 

Bohaterów Wieży Spadochronowej tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta 
Katowice” 

Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-09-11 LXVIII/1397/23 
w sprawie przyznania Izbie Adwokackiej w Katowicach tytułu honorowego 

„Zasłużony dla Miasta Katowice” 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-09-11 LXVIII/1398/23 
w sprawie przyznania Panu Lechowi Majewskiemu tytułu „Honorowy Obywatel 

Miasta Katowice” 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-09-28 LXIX/1399/23 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Katowice Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-09-28 LXIX/1400/23 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2022 r. „Miejskiego programu 

działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022-2026 Katowice bez 
barier” 

Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-09-28 LXIX/1401/23 w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej na terenie miasta Katowice Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-09-28 LXIX/1402/23 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 

skargi Wojewody Śląskiego na uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025 

Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-09-28 LXIX/1403/23 
w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 5 w Katowicach 

z siedzibą przy ul. Okrzei 4, poprzez przeniesienie siedziby na ul. Grażyńskiego 17  
w Katowicach 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-09-28 LXIX/1404/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2023 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-09-28 LXIX/1405/23 
w sprawie desygnowania na kandydatów do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Katowicach VI kadencji 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-09-28 LXIX/1406/23 
w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-09-28 LXIX/1407/23 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 

skargi Rzecznika Praw Obywatelskich 
Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-09-28 LXIX/1408/23 
w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 1 lokalu użytkowego i 25 lokali 

użytkowych - garaży ich najemcom lub dzierżawcom wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste udziałów w gruncie 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-09-28 LXIX/1409/23 
w sprawie wyrażenia zgody Prokuraturze Okręgowej w Katowicach na zmianę 

terminu realizacji celu publicznego na nieruchomości przy ul. Gliwickiej  
w Katowicach (dz. nr 13/43 i dz. nr 15/18) 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-09-28 LXIX/1410/23 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowych 
dzielnic miasta Katowice, w obszarze fragmentów terenów górniczych Murcki I  

i Giszowiec I – Polskiej Grupy Górniczej S.A. „Oddział KWK Staszic - Wujek” – część 
obejmująca obszar w rejonie ulicy Tadeusza Boya Żeleńskiego 

Uchwała zrealizowana 
Wydział Planowania 

Przestrzennego i Urbanistyki 

2023-09-28 LXIX/1411/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-09-28 LXIX/1412/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-09-28 LXIX/1413/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku 

Inwestycyjnym 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-09-28 LXIX/1414/23 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Katowice, położonej  
w Katowicach przy ul. Dąbrowskiego (dz. nr 243/1, 244/2 i 246/2) na rzecz 

Województwa Śląskiego 

Uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-09-28 LXIX/1415/23 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-10-26 LXX/1416/23 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu 

Miejskiej Izbie Wytrzeźwień w Katowicach 
Uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2023-10-26 LXX/1417/23 
w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 21 lokali użytkowych - garaży ich 

dzierżawcom wraz ze sprzedażą udziałów w gruncie położonym w rejonie ul. 
Mikusińskiego (dz. nr 11/16 i 11/17) 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-10-26 LXX/1418/23 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2024 

obowiązujących na terenie miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Podatków i Opłat 
Lokalnych 

2023-10-26 LXX/1419/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia 

dla miasta Katowice na lata 2021-2027 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-10-26 LXX/1420/23 
w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu oddania  

w dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości położonej w Katowicach przy ul. 1 Maja 
Uchwała zrealizowana Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-10-26 LXX/1421/23 
w sprawie „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi 

na 2024 rok” 

Uchwała niezrealizowana – 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 

Wydział Polityki Społecznej 

2023-10-26 LXX/1422/23 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu 
nieruchomości położonych w Katowicach w rejonie ul. Św. Pawła i ul. Bankowej  
(dz. nr 4/3, 5/4, 9/2 i 9/3) w celu ich zbycia na rzecz Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-10-26 LXX/1423/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-10-26 LXX/1424/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-10-26 LXX/1425/23 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

miasta Katowice 
uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-10-26 LXX/1426/23 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim prowadzonym przez Miasto Katowice, 

wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki, wysokości opłaty za 
wyżywienie oraz określenia warunków częściowego zwolnienia z opłat 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-10-26 LXX/1427/23 
w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu oddania w 

dzierżawę na okres 30 lat nieruchomości zabudowanych położonych w Katowicach  
w rejonie ul. Gliwickiej 148a 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-10-26 LXX/1428/23 
w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej udzielonej  

z budżetu miasta Katowice Katowickim Cmentarzom Komunalnym na utrzymanie 
cmentarzy komunalnych w Katowicach w 2024r. 

Uchwała zrealizowana Wydział Kształtowania Środowiska 

2023-10-26 LXX/1429/23 w sprawie zaliczenia dróg na terenie miasta Katowice do kategorii dróg gminnych Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-10-26 LXX/1430/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych, działających na terenie Miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2023-10-26 LXX/1431/23 

w sprawie odmowy wstrzymania wykonania uchwały w sprawie ustalenia 
Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy Płatnego Parkowania dla 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice 
oraz przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi 

Pana A_ S_ na uchwałę w sprawie ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego 
Parkowania oraz Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych na obszarze miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-10-26 LXX/1432/23 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu głosowania w wyborach ławników do Sądu 
Okręgowego w Katowicach oraz do Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w 

Katowicach i do Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach na kadencję 
2024-2027 

Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-10-26 LXX/1433/23 
w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach na kadencję 2024-

2027 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-10-26 LXX/1434/23 
w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach 

na kadencję 2024-2027 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-10-26 LXX/1435/23 
w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach 

na kadencję 2024-2027 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 



107 

 

 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-11-23 LXXI/1436/23 

w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych miasta 
Katowice za rok szkolny 2022/2023, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, 

egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 
podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do 

zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego oraz o wynikach nadzoru 
pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach tych 

typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego” 

Uchwała zrealizowana Wydział Edukacji i Sportu 

2023-11-23 LXXI/1437/23 
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-11-23 LXXI/1438/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2023 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Uchwała zrealizowana Wydział Polityki Społecznej 

2023-11-23  LXXI/1439/23 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w rejonie ul. Panewnickiej w Katowicach – część I 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki 

2023-11-23 LXXI/1440/23 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

2024 obowiązujących na terenie miasta Katowice 
Uchwała zrealizowana 

Wydział Podatków i Opłat 
Lokalnych 

2023-11-23 LXXI/1441/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 1 Śródmieście Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1442/23 
w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 2 Załęska Hałda - Brynów 

część zachodnia 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1443/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 3 Zawodzie Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1444/23 
w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 4 Osiedle Paderewskiego-

Muchowiec 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1445/23 
w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 5 Brynów Część 

Wschodnia-Osiedle Zgrzebnioka 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1446/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 6 Ligota-Panewniki Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1447/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 7 Załęże Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1448/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 8 Osiedle Witosa Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1449/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 9 Osiedle Tysiąclecia Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1450/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 10 Dąb Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-11-23 LXXI/1451/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 11 Wełnowiec-Józefowiec Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1452/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 12 Koszutka Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1453/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 13 Bogucice Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1454/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 14 Dąbrówka Mała Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1455/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 15 Szopienice-Burowiec Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1456/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 16 Janów-Nikiszowiec Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1457/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 17 Giszowiec Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1458/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 18 Murcki Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1459/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 19 Piotrowice-Ochojec Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1460/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 20 Zarzecze Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1461/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 21 Kostuchna Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1462/23 w sprawie uchwalenia projektu zmian Statutu Dzielnicy nr 22 Podlesie Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-11-23 LXXI/1463/23 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 

Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 
korzystania z lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Gliwickiej 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-11-23 LXXI/1464/23 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności z tytułu roszczenia 

regresowego przysługującej miastu Katowice w związku z zapłatą odszkodowania za 
niezłożenie oferty zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-11-23 LXXI/1465/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-11-23 LXXI/1466/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-11-23 LXXI/1467/23 w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Katowice Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 

2023-12-14 LXXII/1468/23 
w sprawie „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi 

na 2024 rok” 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Polityki Społecznej 

2023-12-14 LXXII/1469/23 
w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy "Wisławy 

Szymborskiej" 
Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-12-14 LXXII/1470/23 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miasta Katowice na 

2024 rok do końca VIII kadencji samorządu 
Uchwała zrealizowana Biuro Rady Miasta 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-12-14 LXXII/1471/23 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Katowice na lata 

2024 - 2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1472/23 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Katowice na 2024 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1473/23 
w sprawie przyjęcia "Programu zadań społecznych i gospodarczych Miasta Katowice 

na 2024 rok" 
Uchwała w trakcie realizacji Wydział Rozwoju Miasta 

2023-12-14 LXXII/1474/23 w sprawie emisji obligacji miasta Katowice w 2024 roku Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1475/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. "Ograniczenie niskiej emisji na terenie miasta Katowice - 
kontynuacja działań związanych z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła  
w budynkach mieszkalnych - budynki jednorodzinne - etap VII: 2023 rok" 

Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1476/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. "Ograniczenie niskiej emisji na terenie miasta Katowice - 
kontynuacja działań związanych z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła  

w budynkach mieszkalnych - budynki wielorodzinne - etap VII: 2023 rok" 

Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1477/23 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego przez 
Miasto Katowice z Miastem Mysłowice na powierzenie Miejskiej Izbie Wytrzeźwień 
w Katowicach udzielania w 2024 r. świadczeń na rzecz osób w stanie nietrzeźwości, 

doprowadzonych z terenu Miasta Mysłowice 

Uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 

2023-12-14 LXXII/1478/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg publicznych w granicach miasta Katowice, dla których zarządcą jest Prezydent 
Miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-12-14 LXXII/1479/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających miastu 

Katowice lub jednostkom organizacyjnym miasta Katowice oraz określenia 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1480/23 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego przez 
Miasto Katowice z Gminą Miastem Tychy na powierzenie Miejskiej Izbie 

Wytrzeźwień w Katowicach udzielania w 2024 r. świadczeń na rzecz osób w stanie 
nietrzeźwości, doprowadzonych z terenu Gminy Miasta Tychy 

Uchwała zrealizowana Wydział Nadzoru Właścicielskiego 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-12-14 LXXII/1481/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie gromadzenia przez jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe dochodów na 
wydzielonym rachunku 

Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1482/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego  
w Katowicach przy ul. Rybnickiej 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-12-14 LXXII/1483/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługujących 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 
korzystania z uprzednio zajmowanych lokali mieszkalnych położonych przy  

ul. Pocztowej / i przy ul. Mariackiej / w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 

2023-12-14 LXXII/1484/23 
w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 10 lokali użytkowych - garaży ich 

najemcom lub dzierżawcom wraz ze sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie 
wieczyste udziałów w gruncie 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Gospodarki Mieniem 

2023-12-14 LXXII/1485/23 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1486/23 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2023-

2045 
Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1487/23 
w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków w budżecie miasta Katowice, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 oraz określenia ostatecznego 
terminu realizacji każdego wydatku ujętego w tym wykazie 

Uchwała zrealizowana Wydział Budżetu Miasta 

2023-12-14 LXXII/1488/23 
w sprawie w sprawie zmiany statutu Zespołu Śpiewaków Miasta Katowice "Camerata 

Silesia" 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 

Wydział Kultury 

2023-12-14 LXXII/1489/23 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługujących 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu 

korzystania z uprzednio zajmowanych lokali użytkowych położonych przy  
ul. Wojewódzkiej  i przy ul. Wojewódzkiej  w Katowicach oraz obecnie zajmowanego 

lokalu mieszkalnego przy ul. Zielonogórskiej  w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji Wydział Budynków i Dróg 
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 Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

  Status: 
- Uchwała zrealizowana; 
- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

Komórka merytoryczna 

2023-12-14 LXXII/1490/23 

w sprawie odmowy wstrzymania wykonania uchwały w sprawie ustalenia 
Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy Płatnego Parkowania dla 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice 
oraz przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi 

Prokuratora Okręgowego w Katowicach na uchwałę w sprawie ustalenia 
Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz Strefy Płatnego Parkowania dla 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 

2023-12-14 LXXII/1491/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia "Zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu miasta Katowice" 
Uchwała zrealizowana Wydział Budynków i Dróg 
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08. PODSUMOWANIE 
 

Niniejszy Raport został przygotowany zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i stanowi podsumowanie działań podejmowanych przez Prezydenta Miasta 

Katowice w 2023 roku. Cel raportu stanowi zaprezentowanie sytuacji finansowej, stanu realizacji polityk, 

programów i strategii, informacji o realizacji Budżetu Obywatelskiego oraz wykonaniu uchwał Rady 

Gminy. Strukturę dostosowano do uchwały NR LXV/1360/23 RADY MIASTA KATOWICE z dnia 22 czerwca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030. 
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